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 Foto: Martin Zaoral více čtěte na straně 15

PROSTĚJOV Říká se, že zakázané ovoce nejvíc chutná. Ondřej Z. sice teprve nedávno 

oslavil 23. narozeniny, přesto si už kvůli zakázané vášni stihl pořádně pokazit život. 

Nejprve byl odsouzen za ublížení na zdraví a uplynulé úterý 19. března

jej senát Okresního soudu v Prostějově poslal na dalších 13 měsíců do vězení

za pohlavní zneužití teprve třináctileté dívky. Ondřej Z. (23) se ke všemu přiznal

a trest přijal. Soud také přihlédl k okolnosti, že k pohlavnímu zneužívání docházelo

v rámci dlouhodobějšího partnerského vztahu založeného na vzájemném

citovém poměru, kdy se dívka měla do obžalovaného zamilovat!

Martin ZAORA L

PROSTĚJOV K  osobní 

tragédii došlo v  hustém 

porostu u  železniční tra-

ti poblíž nové zástavby 

ve Vrahovicích. Podle 

dostupných informací si 

zde sáhl na život starší 

muž, který se měl oběsit. 

V sobotu dopoledne zde 

pejskaři našli jeho tělo.

Policisté po svém příjezdu celý 
prostor uzavřeli a  zahájili vyšet-
řování. „Ti policajti tam něco 
dělali až do odpoledních hodin. 
Co vím, tak se tam u kolejí obě-
sil starší muž. Vůbec ale netuším, 
odkud byl. Z Vrahovic asi ne, to 
by se rozkřiklo,“ řekl Večerníku 
dobře informovaný zdroj. 
Ani policisté zatím nevydali k tra-
gickému případu mnoho informa-
cí. „Šlo o  staršího muže, kterého 
jsme ztotožnili. Nic nenasvědčuje 
tomu, že by s jeho smrtí souvisely 
nějaké podezřelé okolnosti. S nej-
větší pravděpodobností se jednalo 
o  sebevraždu,“ uvedl mluvčí kraj-
ské policie Libor Hejtman s tím, že 
vyšetřovatelé budou moudřejší ve 
chvíli, kdy budou známy výsledky 
soudní pitvy.  (mik)



Prostějovští konšelé schválili ne-
dávno výrazné zásahy do veřej-
né zeleně přímo v centru města. 
Minimálně v  jednom případě 
jsou však nyní velmi překvapeni, 
co ve skutečnosti vzešlo. U zdej-
šího kina Metro totiž nerostou 
kdovíjaké květiny, ale stále lépe 
se tam daří marihuaně, o  niž 
se starají i  pravidelní návštěv-
níci parku, kteří zde tráví pře-
devším večery a  noční hodiny. 
„Stávající zeleň ve vyvýšeném 

záhonu byla již nevyhovující, 
těžko udržovatelná, a  tak se se 
souhlasem památkářů mohou 
občané města Prostějova těšit 
na novou a  svěží trvalkovou 
výsadbu, která stávající zeleň 
v  tomto záhonu nahradí,“ ne-
chal se už před časem slyšet pri-
mátor Francimór Kopačka. 
Co však skutečně nechali za-
sadit, to dost překvapilo nejen 
vedení města, ale i  památkáře 
a  také všechny kolemjdoucí. 

U  vchodu do kina se totiž stále 
více daří marihuaně, i na teprve 
březnové dny extrémně vysoké. 
„Nedokážu říct, jestli to byl sku-
tečně záměr města, nebo si spo-
lečnost, která se o  výsadbu po-
starala, udělala srandu. Tohle 
mi nepřijde úplně normální,“ 
čertila se jedna z oslovených ná-
vštěvnic, která do parku chodí 
pravidelně. 
Jedná se sice možná o  dost 
netradiční řešení, ale najde 

se i  řada lidí mladších roční-
ků, kteří si novou exkluzivitu 
u  schodiště velmi pochvalují. 
Dokonce se i  ukazuje, že ani 
mladí lidé neztratili o  zahrad-
ničení zájem, rostliny zahrnují 
nebývalou péčí. 
 Za Agenturu Hóser 
 John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

V nedìli se mìní èas  

Prostějovsko (mls) – V noci ze so-
boty na neděli 31. března se vyspíme 
o hodinu méně. Malou ručičku v ne-
děli posuneme o hodinu vpřed z 2:00 
na 3:00. Bývaly roky, kdy jsme si mys-
leli, že tentokrát čas měníme opravdu 
naposledy. Nyní se hovoří o tom, že to 
bude nejdříve v roce 2026.      

Prostějov (mls) – Už i  tady se po 
ulicích pohybuje řada nejrůznějších 
existencí. Na podivně se chovajícího 
muže procházejícího Kolářovými 
sady uplynulé úterý 19. března upo-
zornila jedna z  Prostějovanek. „Má 
tendenci lidi pronásledovat. Nechtě-
la jsem to řešit, ale ten pocit, že by se 
pak někomu něco stalo, mě donutil,“ 
vysvětlila Carmen Š., proč se rozhod-
la na zhruba 180 cm vysokého muže 
upozornit ve skupině Prostějov Bez 
Cenzury. „Měl širší postavu i  tváře, 
tmavé vlasy sčesané na stranu a jasně 
zelené oči. Na sobě měl tmavě mod-
rý svetr, choval se celkem slušně, ale 
jeho ‚nenápadné‘ chování bylo pode-
zřelé,“ dodala Carmen Š.   

Prostějov (mls) – Kotě Mainské 
mývalí kočky totiž vyjde na zhru-
ba 15 až 30 tisíc korun. I  u  kočky 
s rodokmenem však platí, že nejra-
ději bývá na svobodě. To platí i pro 
jednu dospělou příslušnici tohoto 
plemene, která byla začátkem týdne 
spatřena na sídlišti Západ, konkrét-
ně ve Francouzské ulici. „Pobíhala 
tam a schovávala se pod auty. Bylo 
patrné, že je ochočená, hrála si a ne-
chala se i  trochu pohladit, ale pak 
zdrhla,“ popsala svědkyně. Dle dal-
ších lidí podobná kočka pravidelně 
navštěvuje děti z MŠ Jana Železné-
ho u prostějovské hvězdárny. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Poradí se s obchodníky. Primátor 
Prostějova svolal na 15. dubna velké 
setkání s obchodníky a podnikateli 
z centra města. Sešlost se má usku-
tečnit ve velkém sále Společenské-
ho domu a představitelé města se na 
ní poradí o tom, jak oživit náměstí 
a jeho okolí. Radní si chtějí poslech-
nout názory zainteresovaných.    

CO NÁS UDIVILO?
Vrba se vrací. Tady něco nehraje, 
ale je to prostě tak. Před pěti lety 
byl z  funkce jednatele Lesů města 
Prostějova odvolán Tomáš Vrba. 
Dodnes radní tento svůj krok nevy-
světlili. Do funkce byl zvolen mladý 
Filip Lonský, jenž ovšem nedávno 
rezignoval. A  náhrada za něj? Pře-
kvapivě se vrací Tomáš Vrba! 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 30. prosince 1972 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 6. ledna 2016. Jeho zdánlivé stá-
ří je v rozmezí od 50 do 53 let, měří zhruba 
185 centimetrů, má střední postavu a hnědé 
rovné vlasy.

ROMAN KONFÁL 

se narodila 26. září 1971 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na  hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání 1. listopadu 2019. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 48 do 55 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a hnědočerné vlasy.  

LUBICA HEGEROVÁ 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Reklamy na internetu jsou od 
toho, aby člověka zaujaly. A to 
se přesně stalo muži z Konicka. 
Protože potřeboval roletová 
vrata, zhlédl se v  reklamě na-
bízející právě tento sortiment. 
Kontaktoval majitele, s  nímž 
se dohodl na podmínkách ob-
chodu, přičemž poškozený po 
domluvě zaplatil zálohu ve výši 
34 720 korun. 

34 720
Ale ouha! Peníze byly vy-
placeny na účet firmy v  říjnu 
loňského roku a dodnes se ob-
jednatel vrat nedočkal! Muž 
navíc na sociálních sítích zjis-
til, že majitel zmíněné firmy 
čelí hned několika exekucím. 
Případ řeší policisté pro trest-
ný čin podvodu. 

•• Pondělí •• 
Poslední loučení? Při každém loučení bychom si měli připomínat, že jed-
nou bude poslední a nikdo z nás neví, které to bude… Hned na začátku 
týdne měly nejen děti skvělou příležitost rozloučit se nejen se zimou, ale 
i se vším trápením. Lidovou tradici vynášení Smrtky se podařilo v Prostě-
jově obnovit v roce 2022. 

•• Úterý •• 
Hráč, co mu svět nepatří. „Kdo se bojí, má jen hnědý kaliko. Možná ob-
čas nebudeš mít na mlíko, jistě ale poznáš, co jsi vlastně zač. Svět nepatřil 
nikomu, kdo nebyl hráč,“ napsal Michal Horáček v písni Srdce jako kníže 
Rohan. Ivo Makula se toho rozhodně nebál. Prohrát a prosázet dokázal 
obrovské peníze, k nimž se dostával téměř výhradně na základě interneto-
vých podvodů. Nyní si za to u prostějovského soudu vyslechl trest. 

•• Středa •• 
Milování v jarní přírodě. „Největším štěstím v životě člověka je vědomí, 
že nás někdo miluje proto, jací jsme, nebo spíše přesto, jací jsme,“ upozor-
nil francouzský spisovatel Romain Rolland. Uprostřed týdne jsme mohli 
oslavit nejen první jarní den, ale vyrazit i na komentovanou prohlídku vý-
stavy prostějovského muzea Milování v přírodě. 

•• Čtvrtek •• 
Tvoření lepší učení. „Je lepší něco tvořit než se něco učit. Tvořivost je 
podstatou života,“ byl přesvědčený Leonardo Da Vinci. Lucie Cmarová 
sepsala celoroční nápadník plný aktivit i příběhů pro celou rodinu Tvoříl-
kovi. S autorkou se děti setkaly v knihovně na Vápenici.  

•• Pátek •• 
Nebe v divadle. „Nestojím o nekonečno s hvězdami všemi. Stačí mi pár 
krásných let někde na zemi,“ zpívá se v písni Nebe na zemi. Operní pěvec 
Adam Plachetka přizval ke spolupráci Ondřeje Havelku a  jeho Melody 
Makers a  v  prostějovském divadle vystoupili na vyprodané koncertní 
show s písněmi pánů Ježka, Voskovce a Wericha.   

•• Sobota •• 
Klusal i Obr. „Což je pánům v krytém voze, sedí pěkně v suše, ale chudý, 
ten za nimi v dešti, v blátě kluše,“ zpívá se v písni Pocestný, která vznikla na 
text Františka Ladislava Čelakovského. V cestovním kočáře vyrazila uro-
zená společnost na jízdu po regionu. Za kočárem paradoxně občas klusal 
pouze jeho majitel Václav Obr, který takto odlehčoval koním táhnoucím 
vůz do kopce.  

•• Neděle •• 
Sen o domově. „Láska zmenšuje svět a zvětšuje domov,“ praví moudré 
francouzské přísloví. Najít svůj domov si přál i Kašpárek toužící po vlast-
ním domečku. Fandit mu mohly děti v  představení pražského souboru 
LokVar v prostějovském divadle. 

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Botanická zahrada Petra 
Albrechta slaví letos kulaté jubi-
leum svého vzniku. K devadesáti-
nám zahrady přispěl i magistrát, 
bude se slavit. 

CO JSME ZACHYTILI?

90

Adam Plachetka s  Ondřejem 
Havelkou a  jeho Melody Makers 
představili Prostějovanům v diva-
dle nesmrtelné písně pánů Ježka, 
Voskovce a Wericha. 

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

Náměstek primátora Jiří Rozehnal 
takto vysvětloval nutné vyvlastnění 

pozemků kvůli cyklostezce v Určické.

CO JSME ZASLECHLI?

„7 DNÙ V KOSTCE“
Za uplynulými 

Martin Zaoral 

RU
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PROSTĚJOV Bylo to 
jen pár desítek minut, 
i  tak si ale vyznavači 
autoveteránů přišli na 
své. U prostějovského 
zámku se předminulý 
týden na chvíli obje-
vila pětašedesát let 
stará Volha. Stejná 
legendární „carevna“, 
se kterou jezdil David 
Matásek v  kultovním 
seriálu Polda vysíla-
ném na televizi Prima. 
Poldu Matáska jsme 
v  Prostějově sice ne-
zahlédli, fajnšmekři 
na historická vozidla 
si ale ty krátké oka-
mžiky užili.  

FOTO
TÝDNE

Michal 
KA DLEC 

„Carevna“ u zámku.
A kde je Polda? 



2x reprofoto: TV Prima 
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Fenoménem posledních let je pozvolné 
vylidňování center našich sídel. Obča-
né v mnoha případech dávají přednost 
návštěvě nákupních zón a střed měst je 
již tolik neláká. Prostějov není žádnou 
výjimkou. Náměstí T. G. Masaryka 
v poslední době přišlo o několik tradič-
ních provozoven. Přestože se nám zatím 
daří nacházet pro uvolněné nebytové 
prostory v městských domech nové ná-
jemce, není nám tato situace lhostejná. 
Proto jsme se rozhodli uspořádat setká-
ní s  podnikateli působícími v  naší pa-
mátkové zóně. Nabídneme jim podporu 
města a budeme od nich chtít slyšet, co 
přesně by jim pomohlo. Akci pořádáme 
ve spolupráci s  Okresní hospodářskou 
komorou a  budeme na ní prezentovat 
také služby magistrátu pro naše podni-
katele a  rozvojové záměry včetně plá-
novaných investic. Setkání s podnikateli 
proběhne v  pondělí 15. dubna od 17 
hodin ve Společenském domě v Prostějo-
vě. Zájemci se na něj mohou přihlásit na 
webu pvcentrum.cz. Účast je samozřej-
mě zdarma. Budeme se těšit, že s námi 
přijde diskutovat co nejvíce podnikatelů 
a živnostníků.

František JURA,
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Foto: Martin Zaoral

reportáž najdete na straně 14

PROSTĚĚJOV Ochrana českého zemědělství, stop nesmyslné byrokracii! I takové nápisy se 
objevily na některém z celkem 98 traktorů a dalších kusů techniky, s níž uplynulou středu 
20. března do prostějovských ulic dorazili zemědělci z celého Prostějovska.  (mls)

Ondřej
Provazník 
neuspěl ani 
s kachním 
stehnem... Ondřeje Provazníka od dětství bavil 

zpěv a  obdivuje Karla Gotta. V  létě 
roku 2020 dostal oficiálně možnost 
od agentury Karel Gott Agency dál 
zpívat písně jednoho z  nejlepších 
zpěváků naší doby. V současnosti vy-
stupuje s orchestrem Felixe Slováčka.
Provazník v televizním pořadu Pro-
střeno! hostům nabídl paštiku z ku-

řecích jater s bagetkou, hovězí vývar 
se šunkovými knedlíčky, pečené 
kachní stehno s  červeným skořico-
vo-jablečným zelím a  lokše a  jako 
zákusek jablečný štrůdl s  medem 
a ořechy.  
Ani to ale jeho spoluhráče neohro-
milo, a  tak Ondra nakonec obsadil 
až třetí místo. 

PROSTĚJOV, PRAHA Pět lidí, pět dní a šedesát tisíc pro nejlepšího hostitele týdne. Zábavná gastronomic-
ká show PROSTŘENO! Frčí na Primě už patnáctým rokem. Pořad několikrát zavítal i do našeho regionu, 
v uplynulém týdnu pak do Středočeského kraje a Prahy. Právě tam již několik let žije Ondřej Provazník, kte-
rý velkou část dětství a mládí prožil v Prostějově. V současné době se živí jako zpěvák.   

chcete vědět víc? 
nalistujte stranu 14! 

PROSTĚJOV Již tuto 
neděli se na prostějov-
ské tržnici uskuteční 
letošní první Bleší trhy, 
které od roku 2021 po-
řádá galerista Jindřich 
Skácel. A hned na úvod 
bude kupcům nabízen 
naprostý unikát! Pro-
dávat se bude šedesát 
let starý Playboy na 
titulní straně s  českou 
herečkou a  tou dobou 
nejkrásnější ženou svě-
ta Olgou Schoberovou. 
Časopis je podepsaný 
Janem Saudkem, jehož 
byla  Schoberová mi-
lenkou.  (mls)

Foto: Facebook  

PROSTĚJOVSKO Několi-
katýdenní dusivý a dávivý 

kašel, často doprovázený 
prudkými hvízdavými 
nádechy, někdy i  zvra-
cením a  zmodráním ve 

tváři. Tak vy-
padá čer-

ný kašel, 
n e m o c 

objevující se v  České 
republice stále častěji. 

Nakazit se infekčním 
onemocněním, které se 

velmi těžko léčí, se člověk 
může v  kterémkoli věku. 
Od začátku roku onemoc-
něli na Prostějovsku čtyři 
lidé. 

„V  okrese Prostějov v  lednu evidu-
jeme dva případy, v  únoru jeden 
případ a do 17. března zatím rovněž 
evidujeme jediného pacienta,“ sděli-
la Večerníku tisková mluvčí Krajské 
hygienické stanice v Olomouci Mar-
kéta Koutná s tím, že náš region je na 
tom v kraji nejlépe.  
„Za prvních 11 týdnů roku evidu-
jeme 66 případů. Nejvíce případů 
bylo v okrese Olomouc, a to 35, na 
druhém místě je Šumperk se čtrnác-
ti případy dávivého kašle, následuje 
Přerov s deseti a Prostějov se čtyřmi 
případy,“ doplnila Koutná.
Onemocnění zasáhlo celou popula-
ci, nejvíce případů je ve věkové sku-
pině od 10 do 14 let. Nejefektivněj-
ším nástrojem prevence je očkování, 
které je v  České republice součástí 
očkovacího kalendáře. Česká vakci-
nologická společnost nyní doporu-
čuje minimálně jedno přeočkování 
v  dospělosti a  v  průběhu každého 
těhotenství. 
Vývoj nemocnosti bude Večerník 
i nadále sledovat.  (kib) 

Vrátili se na krasický 
komín
Čápům bílým 
začala sezóna 
i v Prostějově Foto: birdlife.cz

PROSTĚJOV Mimořádně teplý 
únor a  slunečné březnové dny 
uspíšily návrat některých pta-
čích druhů, čápy bílé nevyjíma-
je. První se objevil i v Prostějo-
vě. Na komíně v areálu krasické 
Galy byl  spatřen 14. března. 
V loňském roce tam čapí pár vy-
vedl dvě mláďata. 
Na ostatních hnízdech na Pros-
tějovsku zatím výskyt nohatých 
krasavců hlášen nebyl. Netrpělivě 
na ně čekají v  Bedihošti, Vrbát-

kách, Bílovicích-Lutotíně, Bo-
huslavicích, Otinovsi a  Konici.
Letošní rok je navíc ve znamení 
velkých čapích sčítání, do kterých 
se může zapojit kdokoli. „Díky uni-
kátním datům od mnoha dobrovol-
níků v programu Čapí hnízda víme, 
že je populace čápů bílých v Česku 
stabilní. Ale bude velmi zajímavé 
zjistit, jak jsou na tom čápi v jiných 
státech, kde každoroční sledování 
čápů systematicky neprobíhá,“ říká 
Gabriela Dobruská, která v  ČSO 

koordinuje program Čapí hnízda.
Ornitologové věří, že i v letošním „ju-
bilejním“ roce lidé zařadí pozorování 
čápů do svých výletů a  pomohou 
tak monitorovat průběh hnízdění. 
„Sledujte hnízda ve svém okolí a svá 
pozorování zadejte na www.birdlife.
cz/capi. I  když tam čápa neuvidíte, 
najděte hnízdo na mapě a  vyberte 
„čáp nepozorován“. Jen tak budeme 
vědět, že hnízdo bylo kontrolováno 
a čáp na něm ještě nebyl,“ doplňuje 
Dobruská.  (kib) 

Kristýna 
BOHATOVÁ
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Jak šel èas Prostìjovem ...
Podìbradovo námìstí
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Problémy s blokovým čištěním 
ve městě byly před řadou let 
a  nijak se nezmenšily ani za 
uplynulých deset let. I  nadále 
tak mohou představitelé města 
a  technických služeb shodně 
potvrdit, že řidiče by se dalo 
rozdělit na dva tábory. Jeden, 
který značení respektuje a  ve 
dnech určených pro čištění od-
jede, druhý však vůbec nezají-
má, že něco takového probíhá. 
Těmto lidem je jedno, že stojí 
v  zóně, kde nemají a  v  danou 
chvíli nesmí. Počet přestupků 
se v  tomto nijak rok od roku 
neliší. Je proto otázkou, zda 
přistoupit k  vyšším postihům, 
protože jinak se uvedených 
problémů město těžko zbaví. 

(jaf )

Chutná zde  jinak?z        rzlina

PROSTĚJOV Toto byla velká událost. V  polovině loňského 
února otevřela na Prostějovsku vůbec první pobočka světozná-
mého řetězce McDonald’s. Nový objekt vyrostl v nákupní zóně 
v Držovicích naproti OC Arkáda. S ročním odstupem nás zají-
malo, jaké zkušenosti s pobočkou hosté mají. 
Nově otevřená pobočka 
McDonald’s  nedaleko dálničního 
sjezdu z  D46 nabídla zákazníkům 
mimo jiné moderní design či služ-
bu pro řidiče McDrive. Hojně ji 
tak navštěvují nejen lidé z Prostě-
jova, ale často i  cizinci projíždějí-
cí po dálnici ve směru na Brno či 

Ostravu. Většina návštěvníků tak 
měla zkušenosti i s  jinými podob-
nými restauracemi rychlého ob-
čerstvení. „Je to pěkné místo, čisté, 
ne tolik přeplněné. Jídlo nabízí 
standard McDonald’s,“ zhodnotil 
jeden ze zahraničních návštěvníků. 
Objevily se i zajímavé připomínky. 

„Zmrzlina tady mi chutnala jinak 
než v každém jiném McDonald’s,“ 
upozornil jeden z hostů. 
Prostějovský McDonald’s  mimo 
jiné také nabízí rozvoz jídla přímo 
domů. S  tím ve většině případů 
panuje spokojenost, i zde se však 
objevují výtky. „Bylo to dobré, jen 
škoda, že kurýrem bylo doručeno 
skoro po hodině. Jídlo tak bylo 
studené a  zmrzlina rozpuštěná,“ 
vyjádřila se jedna z  Prostějova-
nek.  (mls)

URČICE Tady je rozhodnuto. V  roce 2020 se děti 
z Určic přesunuly do nové, moderní mateřské školy. 
Následně však obec musela řešit, co se stane s nevyu-
žívanými budovami bývalé školky. Byly vypracovány 
tři architektonické studie řešící možnosti budoucího 
využití. Z nich občané volili prostřednictvím ankety.
Lidé si mohli vybrat mezi rekonstrukcí obou budov na byty 
a volit, zda udělat sociální byty, či bydlení pro seniory.  Ve 
druhé variantě by se rekonstrukce týkala pouze první bu-
dovy a  druhá by byla zdemolována. Ve třetí z  eventualit 
budoucí podoby prostoru je, že by se demolice týkala obou 
budov a na takto uvolněném místě by vznikl park. S odstu-
pem času nás zajímalo, jak anketa dopadla. „Lidé rozhodli 
o tom, že by se měly obě budovy zbourat a na jejich místě 
vyrůst park,“ prozradil starosta Určic Petr Kouřil. Kdy se 
v obci do této záležitosti pustí? „To zatím nevíme, jakmile 
na to budeme mít peníze či jak se objeví možnost získání 
vhodné dotace. Každopádně to bude někdy v  dalších le-
tech,“ reagoval Petr Kouřil.  (mls)

stávající 
stav

varianta 1

varianta 2 

varianta 3 

Starou školku 

Už je to tady zase! Jen co bylo minu-
lý týden zahájeno letošní první blo-
kové čištění města, nastaly problémy 
s  nezodpovědnými majiteli vozidel 
všeho druhu. V úterý čistili pracov-
níci společnosti A.S.A. Technické 
služby ulice v  okolí prostějovského 
špitálu, ve čtvrtek zase o kousek dál 
na sídlišti Hloučela. A  jaké k  tomu 
měli podmínky? Otřesné! V  úterý 
ignorovalo dopravní značení upo-
zorňující na zákaz parkování pat-
náct šoférů, ve čtvrtek devatenáct. 
To značně komplikovalo situaci 
pracovním četám. Přikročí město 
k razantnějším postihům vůči těmto 
ignorantům?

Každoročně od jara až do podzimu 
jde stále o  tutéž písničku. Týden 
co týden řeší při blokovém čištění 
strážníci městské policie problé-
my s  řidiči, kteří absolutně ignorují 
přenosné značky zákazu zastavení 
a  parkují v  místech, kde pracovníci 
technických služeb potřebují pra-
covat na úklidu. „Vždy dopravní 
značky rozmisťujeme týden před 
blokovým čištěním tak, aby je řidiči 
zaznamenali a byli připraveni na to, 
že si v daný termín mají přeparkovat 
a  uvolnit tak místo k  úklidu. Navíc 
město vyhlašuje místa blokového 
čištění v  předvečer každého dne 
rozhlasem, zprávy jsou zveřejněny 

v médiích, lidem jsou distribuovány 
do schránek letáky. Nepochopím, 
že tolik řidičů tato upozornění na-
prosto ignoruje,“ krčí rameny Mar-
tin Grepl, ředitel společnosti A.S.A. 
Technické služby Prostějov.
Ještě více zklamán z  počínání mno-
ha ignorantů z  uplynulého týdne je 
první náměstek prostějovského pri-
mátora Jiří Pospíšil. „Vlastní čištění 
proběhlo jako tradičně, to znamená 
úspěšně, i  když pracovníci technic-
kých služeb museli vynaložit větší úsi-
lí, a  to z důvodu nekázně některých 
řidičů. Bohužel jsem byl ve čtvrtek 
osobně svědkem toho, jak v  daném 
úseku okolo restaurace Luto na síd-

lišti Hloučela parkovalo v  zákazu 
devatenáct aut,“ postěžoval si Jiří Po-
spíšil. Nepomohla ani osobní výzva 
tohoto radního. Na zmíněném sídlišti 
byly totiž vyvěšeny i  plakátky s  Po-
spíšilovým osobním upozorněním 
pro řidiče, aby uvolnili svými vozidly 
místo pro pracovníky technických 
služeb. „Ano, to je pravda. Chtěl jsem 
osobně požádat všechny, aby i svým 
dílem napomohli hladkému průbě-
hu blokového čištění. Pořád si mys-
lím, že dohodou, přesvědčováním 
a vysvětlováním můžeme dosáhnout 
všeobecné shody a kvalitního výsled-
ku,“ je přesvědčen první náměstek 
primátora.

Pøíštì: Melantrichova ulice
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Gambler obral na internetu stovky lidí

Ivo Makula pochází z Orlové, je svobodný a bezdětný. 
Přestože nedokončil ani střední školu, působí celkem 
bystrým dojmem. Muž se ovšem stal obětí vlastní závis-
losti na hazardu a patologickém lhaní. Jak sám přiznal, 
nejprve okrádal svoji rodinu a nejbližší. Pak začal obírat 
ostatní. „Bylo mi to úplně jedno, nic mě nedokázalo za-
stavit, byla to posedlost. Hrál jsem prakticky pořád na 
mobilu, chodil do kasin. Občas jsem vyhrál třeba sto ti-
síc, ale za dvacet minut jsem se do kasina vrátil a všechno 
tam prohrál,“ svěřil se Makula, který neměl ani přehled 
o tom, kolik peněz vlastně prohrál. „Bylo to určitě přes 
milion korun,“ naznačil pouze. 

Do svých podvodů dokázal zatáhnout až neuvěřitelné 
množství lidí, od nichž vymámil čísla jejich bankov-
ních účtů. Na ně si pak nechával posílat peníze za zboží, 
které nikdy nedodal. „Vždycky jsem jim řekl, že jsem 
něco vyhrál a  potřebuji si to nechat poslat na jejich 
účet,“ vysvětlil obžalovaný.
Nejčastěji to bylo na účet jeho partnerky, se kterou 
udržoval tzv. volný vztah. „Občas mě navštěvovala, 
když jsem něco vyhrál, dal jsem jí nějaké peníze,“ po-
psal v souvislosti s o šest let starší N. H., která byla ob-
žalována spolu s ním. 
Ivo Makula byl za obrovské množství podvodů na in-
ternetu opakovaně odsouzen nejrůznějšími soudy po 
celé republice. Přitom například v Karviné figurovalo 
neuvěřitelných 953 poškozených. Trest mu dosud vy-
šel na 42 měsíců do vězení. 

U  prostějovského soudu byl obžalován z  případů, 
v nichž mimo jiné figurovali i lidé z našeho regionu. 
Prostějovský soud mu za sérii podvodů „přiho-
dil“ dalších 15 měsíců, kromě toho má Makula 
zaplatit způsobenou škodu a měl by se i léčit 
ze svého gamblerství. „V jeho prospěch ho-
vořilo zejména jeho doznání,“ odůvodnila 
soudkyně Ivona Otrubová. 
Sám Makula tvrdil, že jeho bývalá druž-
ka o celé záležitosti nic nevěděla a že 
ji pouze zneužíval. Tak úplně tomu 
ovšem určitě nebylo. „Peníze pro něj 
vybírala i poté, co byli oba již za stej-
nou trestnou činnost odsouzeni ve 
Strakonicích. O celé záležitosti tak 
minimálně po tomto soudu muse-
la mít povědomí,“ vysvětlila Ivona 
Otrubová, která však N. H. do vě-
zení neposlala a odsoudila ji k 250 
hodinám veřejně prospěšných pra-
cí. Podobný trest si přitom žena už 
v minulosti řádně odpracovala. 
Rozsudek je již pravomocný, obě 
procesní strany se již vzdaly práva 
na odvolání. V případě Ivo Makuly 
se však nejedná o  poslední verdikt. 
Vzhledem k  rozsahu jeho podvodů 
jej čekají ještě další soudy.  

PROSTĚJOV Jde o rekord. Zloděj, který by v takto krátké době zvládl o peníze obrat více lidí, u prostějovského soudu 
asi ještě nebyl. Celkový počet okradených Ivo Makulou (29) se asi už nikdy nepodaří zjistit. Nepochybně však přesáhl 
hranici tisíce poškozených. Umožnil mu to internet a podvody na něm. Aktuálně Ivo Makula putuje po soudech 
v různých městech republiky a je odsuzován za případy, které v daném regionu vypluly na povrch. Uplynulé úterý 
19. března si vyslechl rozsudek prostějovského soudu, který jej poslal do vězení na dalších 15 měsíců.

 Už zná rozsudekIvo Makula dostal15 měsíců navíc,Ivo Makula dostal15 měsíců navíc,
další soudy jej čekajídalší soudy jej čekají

pro Večerník
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MartinMartin  ZAORAL  ZAORAL

PROSTĚJOV Dva velice podobné případy fyzického napadení mezi 
mužem a ženou řešili během uplynulého týdne strážníci Městské poli-
cie Prostějov. Ten první byl o něco vážnější. Muž zfackoval vlastní man-
želku, která zrovna přivedla jejich dítě ze školky domů. Problém byl 
v tom, že byla totálně opilá a strážníkům nadýchala skoro dvě promile 
alkoholu. Oba dva přestupky jsou předány správnímu orgánu, kde pá-
nové budou vysvětlovat, proč použili násilí při sporech se ženami. 

Michal KA DLEC
První násilný čin byl nahlášen v pon-
dělí 18. března. Chvíli po poledni ře-
šila hlídka manželské problémy, které 
se odehrály nedaleko centra města. 
„Komplikace nastaly, když devěta-
dvacetiletá žena přivedla jejich syna 

ze školky domů. Jakmile pětačtyři-
cetiletý muž zjistil, že je jeho žena 
pod vlivem alkoholu, tak se neudržel 
a vrazil jí klasickou facku. Následně jí 
řekl, aby se šla z opilosti vyspat do lož-
nice. Strážníci provedli u obou man-
želů orientační dechovou zkoušku na 
přítomnost alkoholu. Výsledek byl 

u muže negativní, ale u ženy dosáhla 
naměřená hodnota 1,91 promile al-
koholu,“ popsala mluvčí Městské po-
licie Prostějov Tereza Greplová s tím, 
že celý incident se obešel bez zraně-
ní a  napadená žena nepožadovala 
lékařské ošetření. Veškeré zjištěné 
protiprávní jednání bylo oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu.
Ke druhému případu, při němž „lé-
taly“ facky, došlo o  dva dny později 
přímo v centru Prostějova. 
„Ve středu po devatenácté hodině 
zpozorovala hlídka napadení mezi 
mužem a ženou. Strážníci se ihned vy-

dali na místo konfliktu, aby zabránili 
dalšímu fyzickému útoku. Na místě 
bylo zjištěno, že čtyřicetiletý muž 
uhodil otevřenou dlaní pravé ruky 
pětapadesátiletou ženu. Důvodem 
agresivního chování vůči ženě bylo 
její obhajování a zastání se jiné osoby. 
Následkem útoku naštěstí nedošlo 
k žádnému zranění a napadená žena 
nepožadovala lékařské ošetření. Na-
padená žena stačila ještě před přícho-
dem strážníků celou událost oznámit 
Policii ČR, která bude ve věci prová-
dět další šetření,“ uvedla mluvčí pros-
tějovských strážníků Tereza Greplová. 

MILKOV Okresní soud v Prostějově  vyzývá každého, kdo zná okol-
nosti, z nichž lze zjistit datum smrti Petra Krejčího, narozeného  1967, 
posledně bytem Milkov 30, Ludmírov, okres Prostějov, nebo zná okol-
nosti, které by k takovému zjištění mohly vést, aby o nich podal ve lhůtě 
jednoho měsíce od uveřejnění vyhlášky zprávu soudu.
„Petr Krejčí byl nalezen beze známek života dne 15. 9. 2023 v místě svého 
trvalého bydliště. Oddělení Policie ČR věc šetřilo pro podezření ze spáchání 

přečinu usmrcení z nedbalosti, kterého se měl dopustit neznámý pachatel. 
Vzhledem ke skutečnosti, že provedeným šetřením nebylo zjištěno, že by 
na úmrtí poškozeného měla účast jiná osoba, byla věc odložena,“ doplnila 
samosoudkyně Lucie Havlíková. 
Soud oznamuje, že po uplynutí lhůty jednoho měsíce od uveřejnění vyhláš-
ky, která končí dne 18. 4. 2024, vydá rozhodnutí, ve kterém určí den smrti 
Petra Krejčího. Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.  (kib)

ZFACKOVAL
s  policií
168 ho

di
n

Jiný muž napadl ženu přímo na náměstí
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Prostějov

BEN BRITA

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Trojice psů byla nalezena na zahradě rodinného domu. 
Zahrada byla celá zarostlá stromy a  náletovými křovi-
nami, plná vyřazených elektrospotřebičů, plastových 
beden, různých předmětů a  plných igelitových pytlů. 
Průchod ke psům byl možný jen úzkou zarostlou ulič-
kou. Všichni psi byli uvázáni nakrátko ke stromu, lavici 
či houpačce bez možného minimálního pohybu. V dosa-
hu psů nebylo žádné napájení ani krmení. Všichni tři psi 
byli ve stresu a pokoušeli se dostat z pasti pryč. Neměli 
prostor na lehnutí k odpočinku, možnost se schovat při 
nepříznivém počasí, ani se volně venčit. 
Po odebrání putovali do Útulku Voříšek v  Čechách 
pod Kosířem. „Majitelka podepsala darovací smlouvu 
a  pejsci mohli být nabízeni k  osvojení. Ještě předtím 
se však museli dát po fyzické i  psychické stránce do 

pořádku. Nugetka na lidi nezanevřela, velmi rychle se 
aklimatizovala na nové prostředí a jako první z těchto 
tří pejsků začala chodit na procházky,“ popsal provozo-
vatel útulku Leopold Dostál. 
Celý příběh týrané fenky má šťastný konec. „Nugetka 
zhruba před deseti dny našla svůj nový domov, kde 
jistě najde dostatek lásky,“ zvěstoval dobrou zprávu 
Leopold Dostál.  (mls)

NĚMČICE NAD HANOU Bylo kolem toho vel-
ké pozdvižení. Loni v  srpnu krajští veterináři 
odebrali tři psy v Němčicích nad Hanou. Všichni 
tři přežívali ve strašném prostředí, celý jejich ži-
vot se odehrával na 20 cm dlouhém řetězu prak-
ticky bez žrádla i  vody. Nugetka byla přivázána 
u  houpačky. Po měsících strávených v  Útulku 
Voříšek našla fenka nový domov. 

 Foto: www.vorisek.org

nový domovMichal KADLEC
nistických soutěží se nám osvědčilo již 
v minulosti a máme tak možnost získat 
z nabídek na trhu to nejlepší. Navíc ná-
vrhy jsou posuzovány nezávislou komi-
sí složenou z  externích odborníků na 
danou problematiku. Park je součásti 
řešení celého parteru, nejprve musí být 
vybudovány v souladu se zaevidovanou 
studií bytové domy a  dopravní infra-
struktura a  následně park, který bude 
předurčen k využití občanům z celého 
města k  aktivnímu i  pasivnímu odpo-
činku. Počítáme do budoucna mimo 
jiné s využitím budovy bývalé jízdárny 
a s rozšířením botanické zahrady,“ sdělil 
exkluzivně Večerníku Jiří Rozehnal, ná-
městek primátora pro stavební investice 
v Prostějově. 
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PROSTĚJOV Okresní soud v Pro-
stějově pátrá po datu úmrtí 63leté 
ženy z  Vrahovic. Kdo viděl Lenku 
Crhovou (1960), posledně bytem 
Prostějov, Vrahovice, Marie Puj-
manové 669/10, nebo zná okolnos-
ti, které by mohly napomoci zjistit, 
kdy zemřela, měl by do měsíce od 
uveřejnění vyhlášky podat zprávu 
soudu.
Paní Lenka Crhová byla nalezena 
beze známek života dne 7. 12. 2023 
ve svém bytě v  místě svého trvalého 

bydliště. Na Obvodním oddělení Poli-
cie ČR Prostějov 1 bylo následně pro-
váděno šetření, kdy dne 30. 12. 2023 
byla věc odložena, neboť ve věci nejde 
o podezření z trestného činu.
Okresní soud v Prostějově oznamuje, 
že po uplynutí lhůty jednoho měsíce 
od uveřejnění vyhlášky, která končí 
18. 4. 2024, vydá rozhodnutí, v němž 
určí den smrti Lenky Crhové.
„Proti tomuto usnesení není odvolání 
přípustné,“ doplnila samosoudkyně 
Lucie Havlíková.  (kib)

z titulní strany
PROSTĚJOV Sex je všude kolem 
nás. Hlavně na internetu stále ci-
telněji zasahuje také do života dětí. 
Těm velice brzy bere nárok na jejich 
dětství a postupné dospívání. Přes-
tože některé z nich mohou být pře-
svědčené, že jsou už dávno dospělé, 
sex s  nimi zůstává nejen zakázaný, 
ale i trestný. Na vlastní kůži to pocí-
til Ondřej Z., který byl odsouzen za 
sex s teprve třináctiletou dívenkou. 
Na celé věci nemohl nic změnit ani 
fakt, že dlouhodobý intimní vztah 
měl být ze strany dívky dobrovolný.
Ondřej Z. rozhodně není žádný „andí-
lek“. V minulosti již byl za ublížení na 
zdraví a výtržnictví odsouzen k deseti 

měsícům vězení. Trest mu byl nejprve 
podmíněně odložen, vzhledem k jeho 
dalšímu způsobu života si jej nakonec 
musí odsedět. Důležitou roli v  tom 
sehrál i fakt, že během zkušební doby 
nezaplatil ani pojišťovně, ani poškoze-
nému žádné peníze. 
Uplynulé úterý byl obžalován z  opa-
kovaného pohlavního zneužívání teh-
dy teprve třináctileté dívky. Intimní 
vztah spolu pár navázal před přibliž-
ně dvěma lety, trval zhruba celý rok. 
Přestože z  průběhu hlavního líčení 
byla veřejnost vyloučena, rozsudek již 
byl veřejný. Jím byl Ondřej Z. za sex 
s  nezletilou poslán do vězení na 13 
měsíců. „K polehčujícím okolnostem 
lze přičíst fakt, že obžalovaný prohlá-
sil vinu. Soud také přihlédl k  okol-
nosti, že k  pohlavnímu zneužívání 

docházelo v  rámci dlouhodobějšího 
partnerského vztahu založeného na 
vzájemném citovém poměru, kdy se 
dívka měla do obžalovaného zamilo-
vat. To obžalovaného ovšem nezbavu-
je zodpovědnosti, ve svých jednadva-
ceti letech si měl být vědom toho, jaké 
následky pro něj celá záležitost může 
mít,“ odůvodnil výši trestu soudce 
Petr Vrtěl, který upozornil mimo jiné 
na fakt, že předčasný začátek sexuál-
ního života může u dětí narušit jejich 
psychický vývoj a v budoucnosti mít 
za následek mimo jiné nezřízené pro-
miskuitní chování.  
Přestože se obžalovaný na místě vzdal 
práva na odvolání, rozsudek dosud 
není pravomocný. Možnost případ-
ného odvolání totiž zvažuje státní zá-
stupkyně.  (mls)

??

Majáky na Šárce. Majáky na Šárce. Majáky na Šárce. 
Co se stalo? Co se stalo? Co se stalo? 

PROSTĚJOV Hned několik poli-
cejních aut a záchranka. Úterní noc 
na sídlišti Šárka protnula světla bli-
kajících majáků. To nemohlo unik-
nout pozornosti místních obyvatel, 
kteří nás vyzvali k tomu, abychom 
zjistili, co přesně se na místě stalo. 
K  události došlo v  úterý 19. března 
kolem 21:00 hodin. Dle původních 

informací od místních byl na zemi 
u silnice nalezen starší pán. Tuto verzi 
potvrdili i policisté. „Na uvedené ulici 
byl ve večerních hodinách nalezen na 
zemi starší muž, který byl pod vlivem 
alkoholu. Nadýchal 1,7 promile. Na 
místě jej ošetřili přivolaní záchranáři,“ 
potvrdila policejní tisková mluvčí Mi-
luše Zajícová.  (mls)

PROSTĚJOV Radní na svém 
úterním jednání odsouhlasili po-
skytnutí peněžního daru ve výši 
20 tisíc korun obecně prospěšné 
společnosti Zdravotní klaun. Tato 
nezisková organizace již více než 
dvě desítky let pomáhá dětským 
a geriatrickým pacientům prochá-
zet procesem léčby s úsměvem. 
„Do projektu je zapojeno celkem 
66 nemocnic, 11 zařízení pro seni-
ory a  jeden hospic. Ty pravidelně 
navštěvuje tým 93 profesionálních 
Zdravotních klaunů. V  loňském 

roce uskutečnili Zdravotní klauni 
více než čtyři tisíce návštěv v  ne-
mocnicích a domovech pro seniory 
po celé České republice. V  Prostě-
jově to bylo konkrétně 26 návštěv 
oddělení pro dětské pacienty. Každá 
klauniáda na dětském oddělení trvá 
tři hodiny a jsou přítomni vždy dva 
Zdravotní klauni. Loni jsme tuto ak-
tivitu podpořili poskytnutím daru 
ve výši 20 tisíc korun, stejnou částku 
schválila rada i  letos,“ vysvětlila ná-
městkyně primátora Marcela Žup-
ková.  (mik)

definitivně definitivně 

PROSTĚJOV Léta byla zdrojem 
všeobecné kritiky, léta hyzdila 
centrum města, léta neplnila svůj 
účel. Řeč je o zděné budově měst-
ské tržnice v  Uprkově ulici, které 
konečně odzvonilo. Demoliční 
firma objekt oplotila a začala s od-
straňováním skleněných a  želez-
ných prvků. Trhovci a  milovníci 
farmářských výpěstků se ale bát 
nemusí, trhy se budou konat i  po 
čas demolice.

Kristýna BOHATOVÁ
Městská tržnice byla postavena v de-
vadesátých letech minulého století 

na místě zbouraných domů židov-
ské čtvrti. Dlouhá léta je předmětem 
sporů v  důsledku stavu i  umístění. 
Uvažovalo se o  jejím přestěhování, 
mimo jiné do Plumlovské nebo Wol-
kerovy ulice, ve hře byla rekonstrukce 
i  demolice. Ta nyní dostala zelenou. 
„Demolována bude tržnice, stát zů-
stane sociální zařízení a  trafostanice. 
Prodejní místa pro stánky prodejců 
zůstanou zachována, stavební práce 
budou v době konání trhů zastaveny,“ 
informoval náměstek primátora Jiří 
Rozehnal s  tím, že stoly pro trhovce 
projdou opravami a  budou natřeny 
a sjednoceny.   

Pro budoucí místo tržnice magistrát 
ve spolupráci s památkáři zpracovává 
alternativy. „Jako jedna z možných se 
jeví varianta jejího umístění do par-
číku před Zlatou bránou, kde ‚stojí‘ 
socha Jiřího Wolkera. V  minulosti 
tam již byla, nebo prostor u KaSCen-
tra,“ doplnil Rozehnal. O  konečném 
umístění tržnice radní rozhodnou po 
vyhodnocení provozně-technických 
a finančních podmínek.  
Projektová dokumentace na demo-
lici stávající budovy tržnice přišla 
městskou kasu na 400 tisíc korun, 
za vlastní demolici zaplatí čtyři mi-
liony.  



Prostějov zažil letos jako poslední 
okres jarní prázdniny. A  jejich 

jarní termín? Ten je opravdu zcela 
namístě. Po sněhu ani památky, drs-
nější jedinci již vytáhli trika a šortky 
a ti zoufalci, kteří sníh prostě potře-
bují, vyrazili někam, nevím kam, na 
hory, aby se tedy na těch prkýnkách 
vyblbli, když už mají pocit, že je tře-
ba si ničit kolena a  jiné klouby, pří-
padně si něco zlomit. Já se těším na 
to, až první kavárníci zprovozní své 
zahrádky a bude možno sedět venku 
a pozorovat „cvrkot“ a dát si k tomu 
něco dobrého. V  této souvislosti se 
nemohu nezmínit o  tom, že dojde 
ke změně v tomto gastrosektoru na 
náměstí, když v lékárně „U černého 
orla“ má vzniknout nová cukrárna 
a místo provozovny DÉSI nová Piz-
zerie. Zde bych se zastavil u  reakce 
jednoho našeho čtenáře, který zcela 
nedávno zkritizoval cenu za polévku 
a rohlík a vzkázal nepřímo paní maji-
telce DÉSI, ať je méně hamižná. Tak 
olévka za 96 korun v de facto bufetu? 
To je na malé pozvednutí obočí. Asi 
nebudu chodit tam, kde je draho. Je 
mi líto pana primátora, který veřejně 
přiznal, že situaci na náměstí s prázd-
nými obchody a změnami vnímá, ale 

opravdu za tuto situaci nemůže rad-
nice, protože nedrží všechny domy 
na náměstí, je to také o  nájemném 
jiných majitelů. A  pak také o  tom, 
jak kdo chce brutálně bohatnout na 
zákaznících. Když mu tam nechodí, 
tak buď zkrachuje, nebo odejde… 
Výloha je pak prázdná.

V březnu městem proletěla kape-
la Queen. Tedy samozřejmě šlo 

o vzpomínky a uctění památky Fred-
dieho Mercuryho, a  to i  prostřed-
nictvím symfoniků. Celý název zněl 
Queen tribute show by Queenmania 
with symphony orchestra. Měl jsem 
možnost, díky své manželce a jejímu 
vánočnímu dárku, tento koncert na-
vštívit. A byl jsem spokojen. Sekven-
ce písní mi připomněla turné kapely 
z  poloviny 80. let LIVE MAGIC, 
které mimochodem zavítalo i  do 
Budapešti v  roce 1986, kam se od 
nás vydaly též davy fanoušků. Došlo 
i  na sólové písně ze samostatných 
alb Freddieho Mercuryho. Seděl 
jsem evidentně vedle fandy kapely, 
protože jsme si společně zazpívali, 
zadupali a zaplácali při písni We Will 
Rock You. Tleskali jsme prakticky 
neustále. A podotýkám, že takových 
bylo plné divadlo. Na závěr došlo na 

standing ovations. Vesele se natáčelo 
a fotilo na mobily a nikdo to neřešil, 
prostě uvolněná atmosféra plného 
divadla. A  teď několik poznámek. 
Narazil jsem po koncertu i  na ne-
spokojené diváky, k nimž bych dodal 
asi toto. Je třeba si zjistit, zda jdu na 
revival, tedy přesnou napodobeni-
nu i s přesnými kostýmy a aranžmá, 
nebo na tribute show, kde se neře-
ší kostýmy, ale dodržuje se hudba 
a celé je to jako pocta hvězdě. Vokály 
řešit nelze, protože prostě Mercury 
byl, je a  bude jen jeden, nikdo jej 
nikdy nenapodobí. Já byl třeba mile 
překvapen kytaristou, který hrál ky-
tarové party Briana Maye a  „dával“ 
to velmi slušně. Filharmonie si to 
evidentně taky užila a domnívám se, 
že i my s ní. Tedy za mě velká 1.

No a  pojďme mrknout do za-
stupitelstva města. Máme 

tady výměnu na jedné zastupitelské 
židli. Přiletěl nám nový zastupitel 
a  nahradil odcházejícího kolegu, 
který se cítil vyčerpán a  vyhořen. 
Říkal jsem si nová tvář, na začátku 
asi bude pozorovat a učit se, jak to 
na zastupitelstvu chodí, a  hlavně 
mlčet a šoupat nohama, jak se říká. 
A  ejhle, překvapil, ptáček jeden. 

Kloval, kloval, seč mu zobáček 
stačil, a  předčil tak skoro jednoho 
velmi „populárního“ zastupitele, 
který umí zkritizovat prakticky 
všechno. Inu, zdá se, že tady máme 
zase jednoho čiperku. Přenosy ze 
zastupitelstva budou opět o  něco 
„veselejší“.

Březen končí, tak přeji pěkné jaro 
a spoustu slunečných zážitků.
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ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Když Prostějov schválil od letošního roku 
úlevu ve výši 50 procent sazby poplatku pro 
osoby invalidní ve III. stupni, brala jsem to 
jako chvályhodný čin. Mám v rodině člově-
ka po mozkové mrtvici, na půl těla ochrnuté-
ho, poloslepého a polohluchého. Dopravila 
jsem ho tedy co nejblíže k radnici, abychom 
po strastiplné cestě – sto metrů od auta a 2× 
4 schody – stanuli u  přepážky. Předložili 
jsme vyplněné prohlášení, doložili posudek 
o  invaliditě, že se jedná o  postižení trvalé 
a neměnné. Paní za okénkem ale naši snahu 
neocenila. Posudek z roku 2017 je totiž příliš 
starý a je třeba doložit potvrzení z letošního 
roku, že postižení trvá. Prý si máme „skočit“ 
na OSSZ a oni mu ho vydají. Bylo by pro-
to dobré, aby magistrát rovnou oznámil, za 
jakých podmínek je ochoten úlevu poskyt-
nout. Věřte tomu, že tyhle obstrukce jsou 
pro lidi s tělesným postižením natolik únav-
né, že se nedivím, když raději těch pár stovek 
oželí.   L. V., Prostějov

Přečetl jsem si ve Večerníku Váš článek o dez-
informacích. Souhlasím s  vámi v  tom, že je 
nutné vzdělání. Na druhé straně každý ob-
čan má právo věřit tomu, čemu chce. Navíc 
má každý svůj rozum a žijeme v  demokracii. 
Potom je trochu zbytečná snaha profesora 
Nutelly a našeho rozvědčíka starat se o potí-
rání dezinformací. (Včetně shánění zbraní na 
zabíjení lidí po světě). Takže dezinformace 
není jednoduchá záležitost. A  znám něko-
lik lidí, které Novinky zablokovaly pro jejich 
názor. Jistě je čtete a víte, kolik nevzdělanců, 
primitivů, hlupáků – všichni bez znalosti věci 
– ventiluje svoje názory. Včera jsem z  deseti 
komentářů o  ruském tanku napočítal jeden 
odborný. Dotknul jste se vaší Ukrajiny. O tom 
jsem vám psal, ohradil jsem se proti vašim do-
poručením se stěhovat a tázal jsem se, kolik jste 
na tu Vaši péči o Ukrajinu dal se svého příjmu. 
Neodpověděl jste. Nicméně pokud tvrdíte, že 
existují hlasy, které tvrdí, že Rusko mělo svaté 
právo napadnout Ukrajinu, sdělte mi prosím 

takového nějakého autora, já žádného takové-
ho neznám. Skutečností je, že Vladimír Vladi-
mírovič Putin se bláhově domníval, že Kyjev 
dobude rotou vojáků, a kdyby ho dobyl, již by 
tam byla jiná vláda a ve světě pokoj. Nicméně 
zhoubný nacionalismus, který na Ukrajině je 
všude, a jedna z mozaiky příčiny války – dou-
fám, že se mnou v  tomto souhlasíte – by byl 
i v takovém případě. Víme: Katalánsko, Valo-
ni a podobně. Dovolte, abych Vám jen trochu 
dodal něco o dezinformacích na webech, které 
jsou v klatbě: Osobně z důvodů jiných infor-
mací nežli zprofanované naše sdělovací pro-
středky, rád čtu Pokec 24. Doporučuji. 6. února 
1990 Genscher řekl ministru zahraničí Velké 
Británie: „Rusové musí mít určitou záruku, že 
např. Polsko jednoho dne nevystoupí z Varšav-
ské smlouvy a příští den nevstoupí do NATO.“ 
9. února Baker řekl Gorbačovi: „Rozšiřování 
NATO je nepřijatelné. Nejen pro Sovětský 
svaz, ale i pro další evropské země je důležité 
mít záruky, že i když USA zůstanou v Němec-

ku v rámci NATO, ani píď současné vojenské 
judistrikce NATO se nerozšíří východním 
směrem.“ 31. ledna 1990 Genscher v  bavor-
ském Tunzigu: „Změny ve východní Evropě 
a  německý sjednocovací proces nesmí vést 
k porušení sovětských bezpečnostních zájmů. 
Proto by NATO mělo vyloučit rozšiřování své-
ho území směrem na východ.“ 10. února 1990 
Kohl ujistil Gorbačova. „Věříme, že NATO 
by nemělo rozšiřovat sféru své činnosti. Hurd, 
ministr zahraničí Velké Británie, v Moskvě 11. 
dubna 1990 prohlásil: „VB uznala důležitost 
nedělat nic, co by poškodilo sovětské zájmy, 
ti, kteří takto hovořili, byli: Genscher, Worner 
(šéf NATO), Kohl, Baker (ministr zahraniční 
USA) Gates, Busch, Mitterand, Thatherová, 
Major (ministerský předseda Velké Británie). 
Všichni nabízeli záruky za svolení Gorbačova, 
aby se Německo sjednotilo.“ Pane redaktore! 
To je ale dezinformací, viďte! A  kdyby se to 
dalo na „novinky“, v tu ránu jste navěky věků 
zablokován! Ladislav Štrajt, Prostějov

Na internetu nehrozí, že by na 
vás spadl meteorit. Dokonce vás 
tam ani nesrazí auto. Přesto tam 
rozhodně není bezpečno. Inter-
netoví podvodníci jsou drzejší 
než kdykoliv dřív. Jejich obětí se 
přitom rozhodně nestávají pouze 
senioři, kteří se špatně orientují 
ve světě moderních technologií, 
či naivní dámy, které věří, že na 
ně čeká princ z Dubaje. Ano, i  ta-
kové případy se najdou. Ale mno-

hem častěji jsou oběťmi lidé, kteří 
neudělali špatně nic zásadního. 
Pouze měli smůlu, že natrefili na 
podvodníka, jenž podřídil zisku 
peněz vše. Útoky na bankovní 
účty jsou i  proto čím dál častější. 
Pachatelé často minimálně virtu-
álně útočí ze států, které neplní 
závazky plynoucí z mezinárodních 
smluv. Mezi ně patří například 
Rusko či některé africké státy. 
Jakékoliv následné žádosti Poli-

cie ČR zůstávají zcela bez reakce. 
Ovšem velcí internetoví podvod-
níci žijí i  u  nás. K  takovým nepo-
chybně patří Ivo Makula. Gambler, 
jemuž v hlavě šrotovala jediná myš-
lenka, jak se co nejrychleji k peně-
zům. Aby toho dosáhl, nabízel pod 
smyšlenými jmény na interneto-
vých bazarech nejrůznější nářadí, 
herní konzole a  spoustu dalších 
věcí. Nikdo ze zájemců absolutně 
nemohl tušit, že nic z toho nehodlá 

dodat. Když však žádal o zaplacení 
minimálně zálohy předem, tak mu 
peníze poslali. Ostatně tak je tomu 
na internetu běžnou praxí a  bez 
toho nákup starších věcí ani nejde 
často realizovat. 
Jenže Ivo Makula pak už jen dělal 
mrtvého brouka. Procházelo mu to 
poměrně dlouho a  dokázal tímto 
způsobem obrat hodně přes tisíc 
lidí. Proti jeho řádění přitom byla 
snad jediná obrana: nekupovat nic 

prostřednictvím webovém bazaru, 
zajít si do toho kamenného. Jenže 
kam? S rozmachem těch interneto-
vých totiž kamenné bazary z našich 
ulic pomalu mizí. 
Nejenže je to škoda, navíc to vypa-
dá, že nám brzy budou chybět. Je 
téměř jisté, že podobných bezskru-
pulózních podvodníků stále přibý-
vá. Jestli tomu tak bude i  nadále, 
bazary se z  internetu již brzy opět 
přesunou do ulic našich měst. 

05
21

01
25

10
03

6

Vrátí se bazary do ulic? 
Martin ZAORAL

 Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Město Prostějov dlouhodobě připra-
vuje revitalizaci plochy po bývalých 
jezdeckých kasárnách, kde byly v roce 
2016 odstraněny budovy kromě ob-
jektu jízdárny. Ta je v  současné době 
využívána jako sklad magistrátu.
Aktuálním rámcovým zadáním je ur-
banisticko-krajinářské řešení lokality 
se založením nového centrálního par-
ku obklopeného bytovou výstavbou. 
„V březnu 2020 byl zpracován Zasta-
vovací plán s regulativy v Jezdecké uli-
ci v Prostějově. Autorem této zastavo-
vací studie je společnost Knesl a Kynčl 
z Brna,“ zabrousil do nedávné historie 

Jiří Rozehnal, náměstek primátora pro 
stavební investice v  Prostějově. Od-
bor rozvoje a  investic prostějovského 
magistrátu pak následně v  roce 2021 
připravil pro občany krátký on-line 
dotazník, který byl k  dispozici pro 
vyplnění do 30. dubna 2021. Anketa 
se zaměřovala na stávající problémy 
a  přání ohledně budoucnosti toho-
to areálu. „Dotazovaní byli převážně 
v  produktivním věku, celkový počet 
respondentů byl 1 090. Ohledně bu-
doucnosti z  dotazníku vyplynulo, že 
si obyvatelé na místě bývalých kasáren 
v Jezdecké ulici přejí různorodý park, 
kde si své místo najdou všechny věko-
vé skupiny. Nejčastějším názorem na 
využití areálu bylo vytvoření klidové 
zóny pro odpočinek (68 procent). 
Zároveň by velká část uvítala prostor 
pro aktivní trávení času (45 procent) 
a třetina dotazovaných by uvítala mís-

to pro setkávání s možností kulturního 
a umělecké využití (32 procent),“ uve-
dl náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
V  roce 2023 tedy město Prostějov 
a  Česká komora architektů zorganizo-
valy urbanisticko-krajinářskou soutěž. 
V této jednofázové otevřené projektové 
soutěži s  názvem Revitalizace lokality 
bývalých jezdeckých kasáren nakonec 
dle mínění odborné poroty zvítězila 
studie skupiny architektek pod vede-
ním Romany Michalkové. „Vítězný 
návrh Romany Michalkové byl au-
torkou a jejím týmem dopracován do 
projektové dokumentace pro společné 
územní rozhodnutí a  stavební povo-
lení a  dokumentace pro provádění 
stavby. V  září 2023 byla uzavřena 
smlouva o dílo, která se týká poříze-
ní průzkumů, dopracování návrhu, 
projektové dokumentace pro územní 
a stavební povolení, inženýrskou čin-

nost a  prováděcí dokumentaci. Ná-
klady na zpracování této kompletní 
dokumentace byly ve výši 2 524 271 
korun,“ spočítal Jiří Rozehnal.  
V prosinci 2023 byly odevzdány prů-
zkumy celé lokality v  Jezdecké ulici, 
konkrétně hydrogeologický, dendro-
logický, dále vozovky v Jezdecké ulici, 
kde byly provedeny sondy do hloubky 
až 1,5 metru, a dále výškopis a poloho-
pis území. „No a v letošním roce byla 
v  březnu dokončena studie Revitali-
zace lokality bývalých jezdeckých ka-
sáren. V rozpočtu města na rok 2024 
jsou vyčleněny finanční prostředky 
na zpracování projektové dokumen-
tace, která bude řešit návrh nového 
parku a  také rekonstrukci části ulice 

Jezdecké, komunikaci v části oblouku 
a  chodníky přiléhající k  budoucímu 
parku,“ uvedl náměstek Rozehnal. 
A právě dopracovaná vítězná studie byla 
minulou středu představena veřejnosti, 
možnost přijít na veřejné projednání 
měl každý občan Prostějova. „Přišlo 
patnáct občanů a dva prostějovští zastu-
pitelé,“ pronesl náměstek primátora Jiří 
Rozehnal, kterého se Večerník zeptal, 
jak on osobně je spokojen s průběhem 
veřejné debaty. „Z diskuse vyplynulo, že 
téměř všichni zúčastnění bydlí v lokalitě 
v blízkosti Jezdecké ulice. Dotazy se tý-
kaly jak vlastního koncepčního projek-
tu, tak konkrétní skladby stromů či rost-
lin. Diskuse proběhla naprosto věcně. 
Vyhlašování architektonických či urba-
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Prostějov (mik) – Rada města schvá-
lila rozpočtové opatření ve výši 96 
tisíc korun na nákup bezpečnostních 
vestiček pro děti z prostějovských ma-
teřských škol. „Nejde o prvotní nákup, 
protože už v uplynulých letech zakou-
pilo město reflexní vesty pro děti z ma-
teřských škol v  Prostějově. Důvodem 
je zvýšení bezpečnosti dětí v silničním 
provozu při vycházkách po městě. Ves-
ty pochopitelně podléhají opotřebení, 
takže je třeba je obměnit,“ vysvětlil 
primátor města František Jura s tím, že 
zakoupení certifikovaných reflexních 
vest, které budou zároveň opatřeny 
znakem města, zajistí Městská policie 
Prostějov. „V současné době je v našich 
mateřských školách 58 tříd. Pořízeny 
budou 4 kusy pro každou třídu, vesty 
nosí vždy dvojice dětí vepředu a vzadu. 
Celkem tedy půjde o 232 dětských re-
flexních vest. Dalších 8 kusů zakoupí-
me pro skupinu prevence kriminality 
MP Prostějov,“ spočítal primátor Jura.  

Prostějov (mik) – Radní na svém jed-
nání schválili rozpočtové opatření ve výši 
170 tisíc korun na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci komuni-
kace v  příměstské části Žešov. „Projekt 
bude řešit kompletní rekonstrukci ko-
munikace směrem k čistírně odpadních 
vod, a  to včetně chodníků, veřejného 
osvětlení a  zeleně. Termín dokončení 
projektové dokumentace je zhruba sr-
pen 2024. Nejvýhodnější nabídku na její 
zpracování předložil Ing. Tomáš Ruth, 
s nímž bude uzavřena smlouva. Projek-
tová dokumentace bude financována 
z  finančních prostředků Komise pro 
městskou část Žešov,“ vysvětlil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. 

„Počítáme s parkem, využitím jízdárny 
i rozšířením botanické zahrady,“ 

řekl náměstek primátora Jiří Rozehnal
PROSTĚJOV Ve středu 20. března se v zasedací místnosti ve dvoře prostějovské radnice usku-
tečnilo veřejné projednání návrhu využití areálu bývalých jezdeckých kasáren. Jak Večerník 
v nedávné minulosti již opakovaně informoval, v roce 2023 město Prostějov a Česká komora 
architektů zorganizovaly urbanisticko-krajinářskou soutěž. V této jednofázové otevřené pro-
jektové soutěži s názvem Revitalizace lokality bývalých jezdeckých kasáren nakonec dle mínění 
odborné poroty zvítězila studie skupiny architektek pod vedením Romany Michalkové. 
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Zemìdìlcù na podruhé 
Jejich zástupci varují před možnou likvidací hospodaření s půdou 

PROSTĚJOV Po necelém měsíci se traktory ve velkém vrátily do ulic 
města. Poprvé se hanáčtí zemědělci k celorepublikovým protestům při-
pojili už ve čtvrtek 22. února. Uplynulý týden se rozhodli vyrazit znovu. 
I tentokrát se snažili upozornit na rostoucí byrokratické zatížení, dovozy 
zboží ze zemí, které nemusí plnit legislativu EU, zvyšující se náklady, ne-
rovné dotační podmínky v rámci EU, nesprávné nastavení Green Dealu či 
špatnou strategii pro tvorbu cen potravin a marže obchodníků. 

Martin ZAORA L
Organizátoři původně v  Prostějově 
počítali se zhruba padesáti kusy ze-
mědělské techniky, nakonec se jich 
v  ulicích města objevil zhruba dvoj-
násobek. „Přestože bylo hezké počasí, 
které řada zemědělců využila k  práci 
na polích, nakonec dorazilo celkem 

98 kusů techniky, což jsou zhruba dvě 
třetiny toho, co minule. Bylo rovněž 
znát, že veřejnost už více ví, o co jde,“ 
zhodnotila Eva Soldánová z  Okresní 
agrární komory Prostějov, jež protest-
ní akci koordinovala. 
Do akce se i  tentokrát zapojily prak-
ticky všechny středně velké či menší 
zemědělské subjekty z celého regionu. 

Do Prostějova se i  tentokrát sjely ze 
dvou směrů, a to od Výšovic a od Kos-
telce na Hané. Po desáté hodině byla 
zemědělská technika k vidění zejména 
na ulicích Brněnská, Wolkerova, Dol-
ní, Újezd, Kostelecká a Olomoucká. 
Dle dostupných informací se již neo-
pakovala situace, kdy zemědělci na ně-
kolik desítek minut zcela zablokovali 
Kosteleckou ulici. Naopak průjezd po 
ní byl tentokrát relativně plynulý, nej-
citelněji se situace s dlouhými, nicmé-
ně popojíždějícími kolonami dotkla 
zřejmě Dolní ulice. 
Podle vyjádření zemědělců jim kromě 
tlaku na vládu aktuálně jde zejména 

o získání podpory ze strany veřejnosti. 
A to se jim dle jejich slov v rámci mož-
ností daří. „Všichni zemědělci, malí 
i  velcí se jako řádní hospodáři starají 
o  půdu. Vše nám komplikuje složitý 
systém dotací a  dovoz zemědělských 
plodin, které sice nejsou závadné, 
ale jejich pěstitelé nemusí dodržovat 
předpisy, jimiž se my řídit musíme. 
To se následně dotýká jak dovozu, tak 
i  vývozu plodin. Celá situace může 
vést až k nevratné likvidaci našeho ze-
mědělství a vzniku úplné závislosti na 
dovozu potravin,“ vyjádřil se předseda 
ZD Klenovice na Hané Miroslav Ko-
lečkář. 

ze strany 3

ze strany 3
PROSTĚJOV Sběratelské a  bleší 
trhy se v Prostějově poprvé konaly 
v  červenci 2021. Během uplynu-
lých let se mezi lidmi těšily velké 
a  stále vzrůstající oblibě. Nelze se 
tedy divit, že jejich tradice bude 
pokračovat i  letos, vůbec poprvé 
se starožitníci se zákazníky na pro-
stějovské tržnici potkají následující 
neděli 31. března od 8 do 11 hodin.  
V  nabídce budou jako vždy kvalitní 
starožitnosti, historické sklo, porce-
lán, staré desky, hračky, velká sbírka 
pohlednic, tiskoviny, vycpaná zvířata, 
obrazy a  další sběratelské předměty. 
Hned na úvod bude k  mání i  oprav-
dová a velmi cenná rarita. „Půjde o vy-
dání časopisu Playboy z března 1964 
na titulní straně s  českou herečkou 

a tou dobou nejkrásnější ženou světa 
Olinkou Schoberovou. Časopis je po-
depsaný Janem Saudkem, jehož byla 
Olga Schoberová milenkou,“ nalákal 
Jindřich Skácel, kterého by měli pří-
padní prodejci kontaktovat. Návštěv-
níci pak budou mít vstup zdarma.  
Zájem o  bleší trhy byl v  uplynulých 
letech takový, že se organizátoři roz-
hodli pro letošek přidat další dva 
termíny. Proto by se v  červnu a  září 
měly konat hned dvakrát do měsíce. 
Konkrétní termíny jsou vždy neděle 
14. dubna, 12. května, 9. a 30. června, 
14.  července, 11. srpna, 1. a  22. září 
a 13. října. Vše se bude tradičně konat 
na prostějovské tržnici, přestože její 
část aktuálně prochází demolicí. „Trž-
nice je ohraničená, lidé se nemusí bát, 
pro návštěvníky bleších i  klasických 
trhů bude vše bezpečné,“ ubezpečil na 
závěr Jindřich Skácel.  (mls)

definitivně 
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Říká se, že zklamání přichází vždy, když se člověk hodlá 
nastěhovat do vzdušných zámků. Naštěstí v našem re-
gionu i okolí máme hned několik památek z cihel i zdi-
va, které určitě stojí za návštěvu. Ostatně právě zámky 
v Čechách pod Kosířem a v Plumlově patří dlouhodobě 
k místům, která nám všem se železnou pravidelností 
nabízí spoustu zážitků, bez nichž by náš život byl vý-
razně chudší. Abyste se ve světě hradů a zámků nejen 
na Prostějovsku neztratili, nabízí vám PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník tuto tematickou stranu. 

Texty připravil: Martin Zaoral   
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Už nyní je nejvyšší čas začít se shá-
nět po nějaké brigádě na léto. Těsně 
před prázdninami je totiž většina žá-
daných míst pryč a vybírat lze pouze 
mezi tím, co zbylo. V  případě prů-
vodců probíhají výběrová řízení již 
nyní, tedy na začátku jara.
Stát se průvodcem na hradech 
a zámcích je lákavé. Naučíte se tro-
chu historie, již přednesete návštěv-
níkům, prožijete léto na zámku a bu-
dete se procházet v jeho komnatách. 
Takový sen má mnoho mladých lidí. 
Ale cesta od snu k realitě nemusí být 
ani moc dlouhá a  složitá, jak by se 
mohlo zdát. 

Najděte si ten pravý! 

Nejdůležitější je najít ve svém okolí 
zámek, kde byste chtěli provázet. Je 

totiž rozdíl, budete-li každý den do-
jíždět do práce na kole, autobusem 
nebo se budete muset na léto do 
objektu přestěhovat. Na to je také 
důležité se zeptat. 
Někdo si hledá práci v místě bydliště 
a jiný je rád, že se na celé léto odstě-
huje a pozná zase jiný kousek repub-
liky. Ač se to zdá jako nepodstatná 
věc a hodně lidí tvrdí, že jsou všechny 
zámky stejné a všude to vypadá stej-
ně, tak je to velký omyl! Každá památ-
ka má dnes svoji webovou stránku, je 
tak dobré se podívat na její historii 
a trasu. Uděláte si obrázek o prostředí 
a vyhnete se zklamání. 

Jaké jsou požadavky?

I  když se průvodcem na hradech 
a zámcích může stát v podstatě kdo-

koli, mnoho lidí děsí kvanta textů, 
které se musí naučit. Většinou není 
podmínkou, abyste byli studentem 
či studentkou historie nebo jiných 
humanitních předmětů. Průvodcov-
ský text se naučí každý, není ho mno-
ho, po pár odchozených prohlídkách 
si ho „zažijete“. Není důležité říkat jej 
slovo od slova, spíše ho převyprávět 
návštěvníkům, aby je zaujal. Důleži-
tější je všeobecný přehled, protože 
otázky návštěvníků neznají hranice! 
Důležitý je dobrý mluvený pro-
jev. Mluvit jasně, zřetelně, plynule, 
a aby vám bylo rozumět, je věc nej-
důležitější. Můžete vědět spoustu 
informací, ale pokud je neumíte 
návštěvníkovi předat, tak se prav-
děpodobně úspěchu u  nich ne-
dočkáte, a  zřejmě ani neprojdete 

výběrovým řízením. Přezkoušení 
z  mluveného projevu se odehrává 
na všech objektech. Stejně tak pře-
zkoušení z textu, případně z cizího 
jazyka.

Práce i zábava 

Díky provádění na zámku si nejen 
vyděláte, navíc taková brigáda může 
přinést spoustu zábavy. Určitě za pár 
let budete vzpomínat na tu „svoji“ 
památku, zvídavé dotazy návštěvní-
ků, vtipné historky a společně stráve-
né chvíle s ostatními průvodci. Také 
máte možnost podívat se tam, kam 
se běžný návštěvník nedostane, do-
zvědět se spoustu nových informací, 
seznámit se s novými lidmi, utvořit 
si s nimi přátelství a prožít nezapo-
menutelné léto. 

Hledáte brigádu na léto a  lákalo by vás provázení ná-
vštěvníků po památkách? Přemýšlíte, co všechno taková 
práce obnáší a kde ji hledat? Máme pro vás užitečné tipy 

o tom, jak se stát průvodcem na některém ze zámků.

nezapomenutelnénezapomenutelné

létoléto

Zámecký park v  Čechách pod Kosířem patří k  nejromantičtějším místům v  celé ČR. Na jeho 
tvorbě se významnou měrou podílel původem portugalský hraběcí rod Silva-Tarouca, proslulý 
dlouhou tradicí zájmu o zahradní tvorbu. Často tam pobýval malíř Josef Mánes, který mohl jeho 
podobu významně ovlivnit.
První větší přeměnou prošel 
zámecký park v  duchu anglo-
-čínského stylu. Spočívala pouze 
v  postupném vkládání rozvlněné 
a spletité struktury pěšin s roztrou-
šenými skupinami stromů a  bylin 
do původního parku. Druhá etapa 
byla pro rozvoj parku nejzásad-
nější. Probíhala ve druhé polovině 
19.  století. Během bezmála čtyř 
desítek let byla vybudována kom-
pozice, která zůstala zachována či 
skryta v současném stavu porostů. 
Byly založeny oba rybníky a v této 
souvislosti provedeny zásadní 
úpravy terénu. V  parku vznikly 
drobné stavby jako pseudogotic-
ká romantická Červená věž slou-
žící jako rozhledna a  klasicistní 
Mánesův pavilon, v  sousedství 
zámku byla v  roce 1853 vybudo-
vána pseudogotická oranžérie 
podle projektu Vojtěcha Ignáce 
Ullmanna, předního představite-
le historismu v české architektuře 
19. století. Trojlist s erby do jejího 
průčelí navrhl sám Josef Mánes.

Zlatá éra

Třetí etapa krajinářských úprav 
v  období let 1872–1936 je spojena 
s osobností Františka Josefa II. Silva-
-Tarouca (1858–1936), který se vel-
mi zajímal o  zahradní tvorbu a  sám 
napsal teoretickou studii Der Park, 
a jeho mladšího bratra Arnošta Ema-
nuela (1860–1936), majitele prů-
honického zámku a  tvůrce tamního 
proslulého parku. Tato etapa přináší 
zejména výrazné obohacení sorti-
mentu z  části pocházejícího z  Den-
drologické zahrady v  Průhonicích. 
Park byl ovlivněn moderním trendem 
„sbírkaření“, souvisejícím s dovozem 
cizokrajných dřevin především z Asie 
a Ameriky. V této etapě byly vysazeny 
především jehličnaté dřeviny. V par-
ku se objevily secesní prvky v podobě 
dvou ornamentálních záhonů, umís-
těných před vstupní průčelí zámku.

Obnova parku

Po této etapě park stagnoval. Po-
slední majitel František Arnošt udr-

žoval objekt v letech 1936–1943 jen 
s obtížemi a po jeho smrti byl maje-
tek zestátněn. Prostor parku zarůstal 
nálety a chátrala i architektura.
Od roku 1980 započala postupná 
obnova parku díky iniciativě Mu-
zea Prostějovska v Prostějově. Byly 
upraveny komunikace, travnaté 
plochy a  vybagrován malý rybník. 
V roce 1987 byla zahájena novodo-
bá obnova parku podle návrhu Ing. 
Jaroslava Šubra.
Od roku 2008 je zámek s parkem 
majetkem Olomouckého kraje, 
jeho správa byla svěřena Vlastivěd-
nému muzeu v  Olomouci. V  roce 
2009 byla zpracována studie s  ná-
zvem Zámek Čechy pod Kosířem – 
rekonstrukce a využití objektů a re-
vitalizace parku. Podstatou tohoto 
konceptu obnovy je rehabilitace 
romantické kompozice ze druhé 
třetiny 19. století. Tato studie řeší 
pohled do budoucna nejen v  ob-
lasti nových výsadeb, ale i obnovy 
různých pohledů a průhledů v par-
ku i mimo něj.

www.vecernikpv.cz
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• Konicko
• Kostelecko
• 
• 
• 

Na zámku odhalí šaty 
Čechy pod Kosířem (mls) – Další 
velký tahák. Originální šaty z luxus-
ního módního salónu Rosenbaum, 
které původně patřily rodině „Otce 
národa“ Františka Palackého bu-
dou od letošní sezóny k  vidění na 
zámku v  Čechách pod Kosířem. 
„Šaty budou vystavené v  ložnici 
hraběnky Gabriely a mají zajímavý 
příběh, na který se můžete těšit při 
prohlídkách zámku,“ nalákal Mar-
tin Váňa, kastelán zámku, jenž se 
návštěvníkům otevře již nadcháze-
jící Velký pátek 29. března.  

Zdìtín bude zcela uzavøen

Zdětín (mls) – Loni v  červnu 
začala ve Zdětíně výstavba ka-
nalizace a čistírny odpadních vod. 
Od pondělí 25. března bude část 
silnice ve směru od Hluchova 
zcela uzavřena pro automobily. 
Silnice ve směru z Lešan do Ptení 
zůstane průjezdná. Důvodem je 
úprava povrchu komunikace, která 
je v havarijním stavu. Od pondělí 
8. dubna by silnice měla být opět 
průjezdná.  

Zlepší okolí
sbìrného dvora

Plumlov (mls) – Obno-
vu a  doplnění komunikací 
a zpevněných a odstavných ploch 
v  prostoru příjezdu do sběrného 
dvora a  ke garážím chystají 
v  Plumlově. Stávající komunikace 
jsou zčásti z  asfaltového betonu 
a zčásti zhutněného a zaježděného 
kameniva. Jsou navrženy dvě 
komunikační větve a  k  nim dvě 
odstavné plochy každá pro tři 
osobní automobily. Kromě toho 
dojde na opravu silnice v  ulici 
Cvrčelka, kde vznikne odstavný 
pás pro tři osobní automobily.

Poznejte Konicko!
Díky knihám 

Konice (mls) – Do knihovny 
v  Konici dorazily nové knihy. 
Patří mezi ně také publikace 
Málo známé a  zapomenuté krásy 
Konicka. „Pětidílná série autorů 
Petra Bittnera a Ludmily Faltýnk-
ové vás provede konickým okolím 
a  více či méně známými místy, 
která do publikací krásně nafotili 
a  popsali,“ navnadila knihovnice 
Vlasta Snášelová. Z  pera konick-
ých rodáků vzešly i další odborné 
novinky. Konický okres Bohumila 
Buriana obsahuje témata osídlení, 
školství, dějiny panství, osad apod. 
Přečíst si o starých časech můžete 
i  v  Dějinách města Konice od Ja-
roslava Pinkavy. Báje a  pověsti 
Konicka sestavil Martin Strou-
hal. Podobně na to šel František 
Továrek ve Větrném trojlístku. 
Místní a pomístní jména Drahan-
ské vrchoviny popsal a  pověstmi 
opatřil František Müller.

RYCHLÉ INFO
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Martin zaoralMartin zaoral

Objekt Čubernice s  přilehlými po-
zemky sloužil do roku 1989 jako re-
kreační středisko oděvního gigantu 
OP Prostějov. Po revoluci se v  Ču-
bernici vystřídalo hned několik ná-
jemců, v majetku oděvního gigantu 
však zůstávala. 
Teprve po krachu OP Prostějov v roce 
2011 prodala insolvenční správkyně 
areál manželům Skácelovým. Hekta-
rový pozemek, restauraci se zázemím, 

tři pokoje, byt správce a čtyři chatky 
se dvěma ubytovacími jednotkami 
tehdy přišly na 510 tisíc korun. 
Před necelými pěti lety se majite-
lem stala prostějovská společnost 
M.B.S  Mini Brewery Systém. Teh-
dy se začalo zcela otevřeně hovořit 
o  tom, že dočista zchátralý objekt 
bývalého hotelu bude srovnán se 
zemí. Ani firma zabývající se projek-
továním minipivovarů však nakonec 
své plány nedotáhla do konce a kon-
cem roku 2021 areál prodala. 
Novým majitelem se tedy před 
zhruba dvěma lety stala prostějovská 
stavební firma Švec, která v průběhu 
roku 2022 provedla demolici bý-
valého hotelu i  dalších objektů. Na 

uvolněném pozemku se už loni roz-
jela výstavba chat, ta v těchto dnech 
nabrala na patřičných obrátkách. 

„V  první etapě postavíme dvanáct 
chat. Bude pak záležet na jejich ma-
jitelích, zda je budou chtít využívat 

k  bydlení, či rekreaci. Co bude dál, 
se teprve uvidí,“ vyjádřil se aktuálně 
jednatel Radim Švec. 

PLUMLOV To bude změna! Hotel Čubernice býval krásnou 
a slavnou dominantou okolí plumlovské přehrady. Dlouhá 
léta sem mířili zaměstnanci OP Prostějov, pořádaly se zde 
také svatby, oslavy či školy v přírodě. Mnoho let však areál 
chátral, předloni byl hotel pojmenovaný po nedaleké pří-
rodní památce dokonce srovnán se zemí. Aktuálně v areálu 
na atraktivním místě vyrůstá 12 nových chat.

Tucet nových chat už roste ze země 

 Foto: Martin Zaoral 

PLUMLOV Toto člověk nepochopí. Jedni dřevo seženou, naštípou, uskladní a při-
praví pro ostatní na oheň a druzí ho prostě ukradnou. Přesně tyto dvě skupiny se po 
svém projevily U Loupežníka u plumlovské přehrady.  
Bývalý lom ležící asi dva kilometry od nádrže je parádním místem pro celé rodiny. V mi-
nulosti se tam pořádaly četné turistické akce. V okolní malebné krajině najdete celou řadu 
chatových osad. Hojně vyhledávaný prostor učaroval i nadšencům, kteří nachystali větší 
množství dřeva. Na rozdělání ohně k opečení špekáčků si je tu kdokoliv mohl vzít. Tento 
záměr však špatně pochopil někdo, kdo všechno dřeva ukradl. „Někdo tam musel kvůli 
tomu přijet autem nebo se čtyřkolkou. S chystáním dřeva končíme, ať si každý donese svo-
je,“ zvěstoval na facebooku Petr Vaverka s tím, že nedávno z místa odvážel i množství od-
padků, které si někdo na tomto místě „odložil“.  „Jednalo se o pytlíky se smetím a prázdné 
PET barely na vodu. Ani bych se nedivil, kdyby se jednalo o toho samého člověka,“ zauva-
žoval Vaverka, jemuž mnozí doporučovali, aby příště na místo spolu se dřevem umístil také 
fotopast a snímek vyčuraného zlodějíčka následně zveřejnil.  (mls)

  2x foto: Facebook

PROSTĚJOV To se tak dáte do kopání na své za-
hradě a najednou s krumpáčem v ruce narazíte 
na granát! To asi nechcete zažít... Přesně toto se 
ale stalo minulé úterý ve Skřípově. Vykopanou 
válečnou munici musel přijet zneškodnit poli-
cejní pyrotechnik. 
„V  úterý 19. března po poledni jsme na linku 158 
přijali oznámení o pravděpodobném nálezu munice 
v katastru obce Skřípov na Prostějovsku. Oznamo-
vatel uvedl, že věc našel při výkopových pracích na 

svém pozemku v blízkosti rodinného domu. Hlíd-
ka na místě zjistila, že by se opravdu mohlo jednat 
o  granát a  prostřednictvím operačního střediska 
byla na místo povolána pyrotechnická služba,“ in-
formovala Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie ČR v  Olomouci. Jak dodala, 
policejní odborník nález ohledal a uvedl, že se jedná 
o puškový granát německé výroby ze druhé světové 
války, který zneškodnil v  bezpečné vzdálenosti od 
obydlí místních obyvatel.  (mik)

granát
KAPLE Možná řidičská nezkušenost, ale hlavně neomluvitelné porušení dopravních pravidel. Mladá ři-
dička vozu Peugeot nedala na křižovatce v Kapli přednost a zavinila srážku s vozidlem jedoucím po hlavní 

komunikaci. Výsledkem bylo zranění mladé spolujezd-
kyně, kterou museli lékaři převézt do nemocnice. 

„Ve čtvrtek 21. března odpoledne jela dvaadvacetiletá 
žena s vozidlem Peugeot po vedlejší komunikaci ve směru 
od Čelechovic na Hané. V obci Kaple najela do křižovatky 
v momentě, kdy po hlavní komunikaci ve směru od Slati-
nek jelo osobní vozidlo Opel, jemuž měla dát přednost. 

Následoval střet, při kterém došlo ke zranění mladé 
spolujezdkyně z Peugeotu. Po ošetření na místě ji zá-

chranáři převezli sanitkou na další vyšetření do ne-
mocnice,“ sdělila Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Ke zranění ostatních účastníků nehody nedo-
šlo. „Požití alkoholu u  řidičů bylo vyloučeno 

provedenou dechovou zkouškou. Hmotná ško-
da byla předběžně vyčíslena na 120 tisíc korun,“ do-

dala mluvčí krajské policie Miluše Zajícová.  (mik) 



NĚMČICE NAD HANOU Tady 
už to skoro nemohlo být těsněj-
ší. Uplynulou sobotu 23. března 
se v  Němčicích konalo místní 
referendum k  otázce umožnění 
skládkování odpadu na pozem-
cích města, konkrétně na tzv. staré 
skládce odpadů. K hlasovací urně 
přišlo celkem 541 občanů, což 
bylo o pouhých šest lidí méně, než 
bylo potřebných 35 procent všech 
oprávněných osob. Kvůli tomu je 
referendum neplatné. Výsledky 
dopadly velmi těsně pro pokračo-
vání skládkování, navzdory tomu 
se tato varianta aktuálně jeví spíše 
jako méně pravděpodobná. 

Martin ZAORA L

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Podobná akce jako tato se jinde na 
území ČR nekoná. Díky ní mohli 
lidé spatřit postavy dávné historie, 

cechmistra, mistra kočího, lokaje 
a  podkoní. S  kočárem vyrazil rov-
něž operní pěvec Martino z  Vídně 
a  také pohádková postava, kterou 
byl Kašpárek. Ten překvapil dospělé 
a rozradostnil děti, jimž rozdal dárky. 
Cesta se však tentokrát neobešla beze 
ztrát. „Kvůli divé zvěři jsme přišli 
o jednoho muže. U Pěnčína jeho koně 
nečekaně polekal splašený kohout 

natolik, že jej shodil ze sedla. Po-
chroumal si žebra. Se svým zraněním 
ještě dále obětavě pokračoval, ale ve 
Stražisku byl tak bledý, že jsme mu 
zavolali sanitku, která jej odvezla 
do nemocnice,“ prozradil Václav Obr. 
Z  doprovodného čtyřčlenného 1. hu-
lánského regimentu tak nakonec zbyli 
pouze dva muži, které k  úžasu mno-
hých doplňovala jedna žena. 

Cestovní kočár vyrazil ráno z  Čech 
pod Kosířem a  pokračoval přes Pěn-
čín, Přemyslovice, Růžov, Stražisko, 
Čunín a Křemenec do Konice, která se 
pro letošek stala hlavní zastávkou. Na 
ní se cestující občerstvili, připravený 

program do jisté míry komplikovaly 
dešťové přeháňky, jež vystřídaly nád-
herné dopolední počasí. Lidé se však 
před nimi mohli skrýt na zámek, kde 
právě probíhá Velikonoční výstava. 
„Město Konice je pozoruhodné tím, že 
se zde v  dávných dobách přepřahali 
koně v  povozech,“ upozornil Václav 
Obr, jehož mimo mnoha jiných před 
zdejším zámkem přivítal také starosta 
Michal Obrusník. Ten si pochvaloval 
program, jenž pro vzácnou návštěvu 
připravili v Čuníně, kam manželé Ne-
dbalovi i  s  potomky přišli v  nádher-
ných historických kostýmech. „My 
jsme jinak úplně normální, pouze pan 
Obr nás povýšil na barona a komtesu,“ 
radovala se Jana Nedbalová.   
Za zhoršujícího se počasí kočár vy-
razil z  Konice do Budětska, Laškova, 
Drahanovic a  Slatinic. Právě lázeňská 

obec zatím snad nikdy nechyběla na 
trase kočáru, která se jinak každoročně 
mění. Ze Slatinic pak už zbývala cesta 
pouze do sousedních Slatinek a zpět do 
Čech pod Kosířem. 
Kdo neměl příležitost cestovní ko-
čár spatřit ve své obci či přímo na sil-
nici, může se na něj podívat do Mu-
zea kočárů v Čechách pod Kosířem.
V něm bude na Velký pátek 29. března 
slavnostně otevřena nová expozice ko-
čárů pod názvem Kočáry z filmů a po-
hádek, které se budou také předvádět 
na akci roku Josefkol 20. a 21. července 
2024 v  zámeckém parku v  Čechách 
pod Kosířem. Lidé tak budou moci 
poprvé spatřit kočáry z pohádky S čer-
ty nejsou žerty nebo z  filmu o  životě 
Josefa Mánese Paleta lásky.

3x foto: Martin Zaoral
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chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Vítání jara v Určicích 
Po tříleté koronavirové odmlce se loni opět konalo Vítání jara v  Určicích. Odpoledne plné vystoupení 
a poutavých her doplněné novou divadelní pohádkou pořádají místní hasiči ve spolupráci s obecním úřadem. 
Letos se v místní sokolovně bude konat v sobotu 23. března od 15:00 hodin.

Divadelní Mrzák v Němčicích 
Divadelní spolek Sputnik při MKS Havířov vystoupí v pátek 22. března od 19:30 hodin v kině v Němčicích 
nad Hanou se hrou Mrzák inishmaanský. Diváci tak budou moci sledovat komedie slavného dramatika 
a fi lmového režiséra Martina McDonagha o tom, co se stane, když do nejzapadlejšího zapadákova v Irsku 
přijedou fi lmaři až z Ameriky. 

Keltský telegraf 
Na mnoha místech po celé ČR se bude v  sobotu 
23.  března kolem 19:30 hodin zapalovat oheň. Po 
vzoru keltských předků tak budou lidé vnášet světlo do 
krajiny i lidských duší a oslavovat příchod jara v jeden 
okamžik po celé naší krásné zemi. Letos se k  akci 
připojili i v Němčicích nad Hanou. Lidé se tam sejdou 
u  Masarykovy lípy, od 18:00 hodin bude připraven 
program pro děti i  dospělé včetně archeologického 
pátrání či keltských her. Připraveno bude i občerstvení. 

Prvojarní výšlap na Obrovu nohu
V Otaslavicích, tam se tradice dodržují. Ani v letošním 
roce proto nebude první sobotu po jarním slunovratu 
chybět oblíbený výšlap na Obrovu nohu. 23. března 
se všichni účastníci setkají nejprve v areálu sokolovny, 
kde proběhne od 13.30 hodin prezentace. Následně 
pak vyrazí na trasu, pod vrcholem na ně bude čekat 
občerstvení. Na vrchol se pak mohou návštěvníci 
vydat hromadně, ale i  si zvolit jednu z dalších tras, 
kterými je možné na kopec vyjít. 

Foto: Martin Zaoral
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KONICE Letos si jaro pospíšilo. Bylo dokonce tak rychlé, že přede-
hnalo i čtyřspřeží táhnoucí cestovní kočár Landauer. S ním uply-
nulou sobotu 22. března za doprovodu hulánského regimentu 
vyrazil majitel Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem. Zatímco 
v minulosti Václav Obr na své tradiční spanilé jízdě obvykle pro-
jížděl kolem holých stromů i keřů, letos mnoho z nich už bylo v pl-
ném květu. Po pětileté pauze jej cesta zavedla také do Konice, kde 
jej v roce 2019 přivítal rekordní počet lidí.

Rychle a bez řidičáku
V pondělí 18. března odpoledne 
měřila rychlost na dálnici D46 ve 
směru od Olomouce na Vyškov 
hlídka dopravních policistů. 
V místě, kde je povolen rychlost-
ní limit 110 kilometrů za hodinu, 
naměřila vozidlo Mercedes-Benz 
jedoucí rychlostí 153 kilometrů 
za hodinu. Auto hlídka zastavila 
a  vyzvala řidiče, aby předložil 
potřebné doklady k  provozu 
a  řízení vozidla. Mladý osm-
náctiletý muž hlídce předložil 
osvědčení o  registraci vozidla 
a  platné pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem 
vozidla. Řidičský průkaz ale 
nepředložil, protože ho nev-
lastní a  ani nikdy nebyl jeho 
držitelem. Spolu s  mladou 
ženou cestoval z  Karviné a  měli 
namířeno do Brna. Policisté ho 
vyzvali také k provedení dechové 
zkoušky, která vyšla negativně. 
Za překroční rychlosti mu byla 
uložena v příkazním řízení blok-
ová pokuta na místě nezaplacená 
ve výši 3 500 korun. Na místě 
byla řidiči další jízda zakázána 
a  byl poučen o  tom, že pokud 
nevlastní řidičské oprávnění, 
nesmí řídit motorová voz-
idla. O  tomto přestupku s  ním 
bylo sepsáno oznámení, které 
bude postoupeno příslušnému 
správnímu orgánu. 

Na vrata čeká dodnes
V  říjnu loňského roku zaujala 
poškozeného muže z Konicka re-
klama firmy, která vyrábí roletová 
vrata, a  zkontaktoval se s  ní. Po 
společné domluvě mu byla vys-
tavena a zaslána zálohová faktura 
na částku 34 720 korun, kterou 
uhradil na účet prodejce. Do 
doby oznámení mu nebyla vrata 
ani po mnoha urgencích dodá-
na a  ani peníze nezískal zpátky. 
Poškozený sdělil, že komunikoval 
přímo s osobou, o které se později 
prostřednictvím sociálních sítí 
dozvěděl, že má na sebe několik 
exekucí. Případ prověřují policis-
té pro trestný čin podvodu.   

II ýým Kašpárkemm Kašpárkem
Spanilá jízda se neobešla
beze ztrát, jeden z hulánů
musel do nemocnice

ČECHY POD KOSÍŘEM Velký zá-
jem mezi čtenáři vzbudila informa-
ce o tom, že se první dva červenco-
vé týdny bude na zámku v Čechách 
pod Kosířem natáčet hudební film 
Lázeňská sezóna. Z tohoto důvodu 
bude hned první dva dny zámek 
pro veřejnost uzavřen. 
V  textu jsme mimo jiné uvedli, že 
filmaři aktuálně shánějí lidi do kom-

parzu. To však bohužel není přesné. 
„Co se týče komparzu pro natáčení 
filmu, v  tuto chvíli ještě není kam 
se hlásit. Jakmile bude, určitě dáme 
vědět,“ uvedl věci na pravou míru 
kastelán zámku Martin Váňa. Všem 
natěšeným čtenářům, kteří se do 
redakce i  na zámek ozvali, se tímto 
omlouváme a prosíme je ještě o trpě-
livost.  (mls)

OMLUVA

PROSTĚJOVSKO Olomoucký 
kraj v těchto dnech přijímá návrhy 
na nominace do ankety Ceny Olo-
mouckého kraje za přínos v oblasti 
cestovního ruchu, a  to v  celkem 
pěti kategoriích. Nominovat mů-
žete svá oblíbená turistická místa 
nebo zážitky. Nejzajímavější nápa-
dy budou odměněny. V  loňském 
roce si odnesl první cenu v  kate-
gorii Nejlepší místo bez bariér Zá-
mecký park Čechy pod Kosířem.
„Krásných míst je v  Olomouckém 
kraji spousta, ale ještě více je turistů 
a výletníků, kteří je navštěvují. Budu 
proto velmi ráda za tipy a návrhy na 
nominace do jednotlivých kategorií 
právě od vás – turistů, kteří malebná 
místa a zajímavé cíle našeho kraje ob-

jevujete, prozkoumáváte a  víte, kde 
vám bylo dobře a kam se chcete vra-
cet,“ řekla Milada Sokolová, uvolněná 
členka Zastupitelstva Olomouckého 
kraje pro oblast vnějších vztahů a ces-
tovního ruchu.
Nominaci na udělení cen cestovního 
ruchu může navrhnout kterýkoliv 
občan či organizace, a to do 31. břez-
na. Letos lze posílat tipy v těchto pěti 
kategoriích: Novinka v  cestovním 
ruchu, Přírodní skvost, Živá tradice, 
Místo přátelské rodině a  Destinace 
pro letní dovolenou.
Nominace zasílejte na e-mail z.jan-
carikova@olkraj.cz nebo j.tetera@
olkraj.cz. Pravidla a další důležité in-
formace naleznete na webu cenykra-
je.cz.  (kib)

PLUMLOV Sedm nástropních fresek v pro-
storách plumlovského zámku vytvořil v le-
tech 1680–1685 vídeňský malíř Jan Jiří Gre-
iner. Jako náměty pro obrazy byly vybrány 
antické motivy podle Vergiliovy Aeneidy. 
Do dnešní doby se jich zachovalo pět.
„Všechny jsou v  perfektním stavu, nikdo by 
nepoznal, že jsou bezmála 350 let staré. Záslu-
hu na tom má mimo jiné skutečnost, že byly až 
dosud uchráněny jakéhokoli restaurátorského 
zásahu,“ usmívá se kastelán Pavel Zástěra. 
Obdivovat je můžete v rámci třetí prohlídko-
vé trasy nikdy neobývaných prostor zámku ve 
čtvrtém pátém patře, zámecké půdy a přízemí 
s vězením.  (kib) 

Unikátní fresky na stropech
inspirované Verinspirované Verggiliemiliem

ČELECHOVICE NA HANÉ Příliš dlouhé hledání. Před více jak třemi měsíci ode-
šel ze svého bydliště v Čelechovicích na Hané Ladislav Fajfr (75). Policisté po něm 

pátrají od pondělí 11. prosince. Dosud se však starého pána objevit nepodařilo. 
Pohřešovaný pětasedmdesátiletý Ladislav Fajfr je hubené postavy, měří asi 180 cm, 

má šedé, krátké vlasy a strniště. Oblečen byl do černé zimní bundy, modrých riflí 
a světlé zimní obuvi. Na hlavě měl černou kšiltovku. 

Naposledy byl spatřen v neděli 10. pro-
since kolem 16:00 hodin na Hlavní 

ulici v Čelechovicích. „Žádáme 
tímto veřejnost o pomoc při 

pátrání po pohřešované 
osobě. Jakékoli infor-

mace volejte pro-
sím na linku 158,“ 

vyzvala již před 
časem policejní 

tisková mluvčí 
Marie Šafářo-

vá.  (mls)

je neplatné!
Hlasovat v  referendu mohli lidé z  Němčic od 
sobotního rána prakticky po celý den. Komise 
začala hlasy sčítat po 20:00 hodině. Ještě před 
vypuknutím referenda vedení města vyzývalo ob-
čany, aby se k celé ožehavé a hojně diskutované 
záležitosti jakkoliv aktivně vyjádřili. 
To se u řady z nich podařilo, nebylo jich však dost. 
Do hlasování se totiž zapojilo přesně 34,61 pro-
centa občanů starších 18 let. „Z toho důvodu je 
místní referendum neplatné, protože nebyla spl-
něna podmínka 35procentní účasti,“ konstatoval 
starosta města Martin Ernst. 
Přesto nás zajímalo, jak hlasování podstatné části 
dospělých občanů zhruba dvoutisícového města 
dopadlo. Umožnila by tedy většina lidí skládko-
vání odpadu na pozemcích města, na tzv. staré 
skládce odpadů? „Možnost ANO zaškrtlo 271 
občanů, možnost NE 263, neplatných bylo 7 hla-
sů,“ shrnul Martin Ernst.  
Daná záležitost tak skončila faktickým patem. 

„Svoláme nyní pracovní zastupitelstvo, které se-
známím s  výsledky referenda. Za sebe to v  tuto 
chvíli vidím asi tak, že skládkování u nás v  roce 
2025 skončí. Ale uvidíme, jaký bude postoj zby-
lých 14 zastupitelů,“ uzavřel Martin Ernst.  
V souvislosti s možností prodloužení skládková-
ní v Němčicích nad Hanou až do roku 2029 se 
v posledních týdnech vedla vášnivá debata, která 
často nebyla prostá emotivních výlevů. Město 
pak zorganizovalo několik setkání, na nichž se 
snažilo celou situaci lidem vysvětlit. Na jedné 
straně totiž stálo zhruba 100 milionů korun do 
obecní kasy, které by mohly napomoci dalšímu 
rozvoji města, na té druhé prodloužení nepříliš 
populárního skládkování odpadu na okraji měs-
ta ve směru na Prostějov. Právě proti němu se 
před třemi roky u podstatné části místních zved-
la značná vlna nevole. Jejich nátlaku pak tehdej-
ší vedení města ustoupilo a  rozhodlo se od již 
schváleného záměru upustit.  

Referendum v Nìmèicích
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„U  nás v  ČR máme tři 
základní soutěže, z  če-
hož dvě jsou pod jed-
nou organizací. Jedná 
se o  Mistrovství ČR 
v  pole sportu a  pole 
artu. Pole sport je 
více založen na 
technice, jsou 
v  něm povinné 
a  zakázané prvky. 
Pole art je více umě-

lecký, otevřený různým ex-
perimentům. Mě osobně 
baví spíše pole sport, pro-
tože mám ráda nejrůzněj-
ší kombinace, ale užiju si 
i pole art.“

Co porotci hodnotí? 
„Všímají si technické strán-
ky, tedy jak máte vypnutá 
kolena, ruce či špičky. Hod-
notí se také pružnost, dále 
pak to, jak máte vystoupení 
poskládáno z  uměleckého 
hlediska či zda dotyčný 
případně zvládl všechny po-
vinné prvky.“

Když člověk vidí 
finální sestavu, kterou 
předvádíte na soutěžích, 
tak mu přijde napros-
to nepředstavitelné, že 
by mohl někdy něco ta-
kového zvládnout. Čím 
tedy musí začít, pokud se 
k tomu chce dopracovat? 
„Z počátku se musíte vůbec 
naučit držet se tyče. Začít 
ale může úplně kdokoliv, na 

lekce s  námi chodily i  starší dámy. 
A  třeba v  Olomouci máme jednu 
padesátnici a  ta je opravdu skvělá. 
Dokonce mohou i muži. My máme 
jednoho Honzíka, který s námi jez-
dí i na soutěže. Muži mají výhodu 
v síle, ale zase mají problém s pruž-
ností. A my ženy to máme naopak. 
Pole dance je disciplína 
výborná i  pro ty, 

kteří se chtějí třeba jen udržovat 
v  kondici a  spálit nějaké kalorie. 
Pro toho, kdo chce něco víc, jsou 
pak jiné druhy lekcí.“

Vy jste se rozhodla soutěžit. 
Proč? 
„Viděla jsem holky, co už soutěžily 
přede mnou, a líbilo se mi, že bych 
mohla také. První soutěž jsem sou-
těžila jako ještě malá. Vybrala jsem 
si téma Růžového pantera, měla 
jsem růžový kostým a  velký dia-
mant, a  to se mi moc líbilo. Moti-
vací bylo i  to, že jsem mohla něco 
vyhrát.“

Kde vás lidé mohou vidět? 
„Nedávno jsme sice měli představe-
ní naší skupiny v Olomouci, ale jin-
de zatím moc nevystupuji. Dobrou 
příležitostí bývají plesy, třeba moje 
lektorka na nich vystupuje poměr-
ně často. Tak snad se do budoucna 
podaří něco domluvit. Jinak nej-
bližší soutěž pro mě bude mistrov-
ství ČR v  kategorii Sport, které se 
bude konat letos v červnu v Praze, 
a kategorii Art pak v listopadu v Be-
rouně.“

Kam byste to chtěla dotáh-
nout? 
„Mistrovství ČR je asi zatím pro 
mě maximum. Ono už toho pak 
ani moc není. Je samozřejmě ještě 
mistrovství světa, ale toho se nyní 
naši reprezentanti neúčastní. Pak 
je možnost stát se součástí nějaké-

ho cirkusového vy-
stoupení ve velkém 

a  světovém cirkuse. 
Ale jinak těch možnos-

tí zase tolik není. Mám 
určitě velkou chuť se 

dále zlepšovat, jenže 
s  postupující úrovní 

je to stále těžší. Na 
začátku to bylo 

mnohem jednodušší, tehdy člo-
věk každý týden zvládl udělat 
něco úplně nového. To už teď tak 
není.“

Dokážete si představit, že by 
vás to jednou živilo? 
„To zatím nevím. Je možné vést 
kurzy, a  to jak přes rok, tak se to 
hodně nabízí i  v  resortech, kam 
lidé jezdí na dovolenou. Také se 
dělají různé workshopy. Asi bych 
mohla časem i  trénovat, možná 
by bylo zajímavé otevřít vlastní ta-
neční studio. Jisté je, že minimálně 
zpočátku bych stejně musela mít 
i jinou práci.“

Zmínila jste paní, která 
se pole dance věnuje i  ve svých 
pětapadesáti letech. Dokážete 
si představit, že u  toho vydržíte 
takto dlouho?
„Asi ano, naopak si teď nedokážu 
představit, že bych s  tím skončila. 
Když zrovna netrénuji, pořád mám 
tendenci lézt na nějaké lampy, do-
pravní značky a  jednou, když jsme 
byli na dovolené, tak jsem šplhala 
po lodním stěžni.“  

PROSTĚJOV Snad kromě spor-
tovní gymnastiky neexistuje žád-
ný jiný sport, kde by se elegance 
a pružnost kloubily s nesmírnou 
fyzickou silou. Když se k  tomu 
přidají kousky zcela popírající 
gravitaci i  možnosti lidského 
těla, pak vám z  toho vyjde špič-
ková pohybová činnost pole dan-
ce. Tanec u tyče dnes už převážně 
není záležitostí nočních klubů. 
V  první řadě jde o  náročnou fit-
ness disciplínu přinášející nejen 
radost z pohybu a hudby, ale také 
zpevnění celého těla. Své o  tom 
ví i  teprve čtrnáctiletá Elen Jirá-
ková (na snímku) ze Stařechovic. 
Studentka GJW své umění před-
vedla během předávání ocenění 
v  rámci soutěže Vesnice roku 
v  Čechách pod Kosířem. Svým 
dechberoucím vystoupením do-
kázala, že pomalu začíná patřit 
ke špičce v rámci celé ČR. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Pole dance je hodně o vystu-

pování před lidmi. Vy jste se už 
jako malá ráda předváděla?
„Kdepak, naopak jsem vždycky 
byla velmi stydlivá a stále mám ob-
čas problém hovořit před lidmi. Ale 
na pódiu se nestydím, protože tam 
mluvit nemusím. Tedy až na roz-
hovor, což je pro mě nejhorší část 
každého vystoupení na soutěžích. 
Ten je tam vždy hlavně proto, aby 
porotci během něj stihli předchozí 
vystoupení v  klidu obodovat a  se-
četli body.“

K pole dance jste se dostala 
už jako dítě. Jak? 
„Začala jsem v  osmi letech, takže 
nyní se tomu věnuji už šest let. Jako 
první s  tím začala moje mamin-
ka. Byla jsem zvědavá a  šla s  ní na 
soukromou lekci do Plumlova. Do 
té doby jsem asi od pěti let dělala 
gymnastiku. Zjistila jsem, že tento 
typ tance je gymnastice hodně po-
dobný, a i díky ní k němu mám dob-
ré předpoklady jako třeba pružnost, 
ohebnost i  jistou sílu. Rozhodla 
jsem se tedy věnovat jemu. Bylo to 
i  kvůli tomu, že v  gymnastice mě 
limitoval strach z  výšek. Bála jsem 
se třeba hrazdy nebo šplhání po 
provazu.“

Nepřijde mi, že by tyč pro 
pole dance byla zrovna nízká…  
„Je pravdou, že soutěžní tyče mají 
na výšku čtyři metry. Takže níz-
ko to není, ale už jsem si zvykla. 
Tím, že jsem mohla jít postupně 
a neočekávalo se ode mě, že hned 
budu hodně vysoko, tak jsem si na 
to postupně zvykala. Teď už mi to 
nevadí.“

Dá se nyní pole dance tréno-
vat i v Prostějově? 
„V  Prostějově ne, ale dojíždím 
do Olomouce do studia, které se 
jmenuje Tancelář. Zhruba po roce 
stráveném v  Plumlově jsem se jela 
podívat na jednu celorepublikovou 
pole dance soutěž zaměřenou pří-
mo na děti a viděla tam holky z Tan-
celáře. Nejprve jsem do Tanceláře 
přestoupila jen na letní prázdniny, 
kdy byl Plumlov zavřený, pak jsem 
to střídala, no a nakonec zůstala už 
jen v Olomouci.“

Maminka se tomu stále ještě 
věnuje?

„Už ne. Ona skončila asi dva roky 
poté, co jsem já začala. Nějaký 
čas jsme chodily spolu na lekce 
pro matky a  dcery. Ale když jsem 
přestoupila do Olomouce, nedařilo 
se to časově skloubit, tak mi to pře-
nechala. Ostatně to studio v Plum-
lově, kde jsme společně začínaly, už 
ani nefunguje.“

Vaše vystoupení v Čechách 
pod Kosířem bylo velmi kvalitní. 
Kam až jste to zatím v pole dance 
dotáhla? 
„Poprvé jsem soutěžila on-line 

v  roce 2020 v  soutěži Pole Prin-
cess, kde jsem byla čtrnáctá.  První 
pořádnou soutěží bylo až loňské 
Czech Pole Championship v  Pra-
ze, kde jsem ve své kategorii mezi 
dvaceti soutěžícími skončila osmá. 
Následovala akce Pole Art v Berou-
ně, kde jsem se umístila na šestém 
místě. A největší úspěch jsem měla 
na soutěži Pole Princess 2023, kde 
jsem skončila druhá. “  

Jak jste se dostala na tako-
vou úroveň?
„Ze začátku jsem to chtěla dělat čistě 
pro zábavu, neměla jsem v  úmyslu 
v  tomhle sportu nějak soutěžit. Te-
prve když jsem přestoupila do Tan-
celáře a viděla, že tam ostatní holky 
soutěží, tak mě to namotivovalo. 
Tancelář totiž navštěvuje zhruba 
padesát lidí, kteří jsou rozděleni do 
různých výkonnostních kategorií. 
Jsou tam ti, kteří s  tím začínají, ale 
i ti, kteří jsou na špičkové úrovni. Na 
soutěže nás jezdí asi deset.“ 

Začátky ale musely být těž-
ké… 
„Určitě, už jen šplh může být pro 
někoho náročný, je k tomu potřeba 
velká síla v předloktí. Jenže já jsem 
k  tomu i  zvlášť posilovala, což mi 
hodně pomohlo. Když to neustále 
opakujete, tak se ten pohyb pro vás 
stává přirozený.“ 

Jak často nyní trénujete?
„Teď mám tréninky tři hodiny 
v úterý a ve čtvrtek hodinu.“ 

Vy zvládáte trénovat tři ho-
diny v kuse? To musíte být docela 
vyřízená… 
„No je to pro mě lepší než dojíždět 
do Olomouce každý den na ho-
dinu. Důležité je, že se jedná o  tři 
různé lekce. Jedna je soutěžní, kde 
mám půl hodiny rozcvičku a  pak 
trénuji čistě sestavu na další soutěž. 
Na té další lekci mám spíše flexibil-
ní prvky a zkouším nové věci a na 
té poslední mám zkoušení různých 
kombinací.“

Máte tyč i doma?
„Ano, doma máme nahoře v patře 
tělocvičnu. Na jedné půlce je posi-
lovací část a na té druhé jsou žíněn-
ky a tyč.“

Kolik času tam trávíte?
„No celkem dost. Když mám čas po 
škole, tak jdu nahoru něco zkusit 
nebo si třeba jen tak zaposilovat.“

Jak se toto vše kloubí se stu-
diem?
„Dokud jsem byla na základce, tak 
to nebyl problém, to jsem se totiž 
ani nemusela moc učit. Co jsem 
na gymplu, tak je to těžší. Když se 
v půl osmé vrátíte z tréninku a pak 
se ještě máte učit na test, není to 
snadné. Ale jde to.“

V Prostějově existuje hned 
několik workoutových hřišť, 
která jsou pro podobné zále-
žitosti ideální. Využila jste je 
někdy?  
„Ano, na dovolené, ale i  třeba 
o prázdninách je to super.“

Na podobná hřiště chodí 
většinou kluci. Jak na vás v  tu 
chvíli reagují? 
„Různě. Vnímám to, ale pokud to 
nepřesahuje nějakou mez, tak si 
na to člověk celkem zvykne. Ono 
hodně záleží na tom, kam jdete. 

Třeba kousek od naší školy 
vzniklo jedno hřiště na Ruďáku 
a  tam se to často bez nějakého 
toho pokřikování neobejde. Takže 
zrovna tomu se raději vyhýbám.“

Co je na tomto sportu nej-
obtížnější?
„Zvládnout všechno, co se člověk 
učí třeba půl roku, někdy i  déle, 
a  pak to předvést během pouhých 
tří minut. V tom je to hrozné. Když 
třeba hrajete fotbal hodinu a  půl, 
tak pokud něco pokazíte, tak máte 
vždycky dost času to napravit. Ale 
já, když něco pokazím, tak mám jen 
ty tři minuty. Musím prostě pokra-
čovat dál a plynule navázat. Viděla 
jsem třeba, že jedna holka se roz-
brečela a  utekla z  pódia. Určitě to 
není dobré řešení, ale i  to se může 
stát.“

A co teprve když spadnete?  
„Ano, asi nejtěžší je právě to, když 
spadnete, tak vstát a  nějak plynule 
pokračovat. Za nekontrolovaný pád 
jsou sice velké srážky, ale nemusí to 
ještě znamenat konec.“  

Kolik takových nekontrolo-
vaných pádů máte za sebou? 
„Na tréninku určitě hodně. Ale na 
soutěži jsem naštěstí ještě nikdy 
nějak ošklivě nespadla. Na tréninku 
jsou některé pády opravdu hnusné 
a  bolí, i  když máte pod sebou ží-
něnku. Ovšem to je součást tohoto 
sportu, bez toho to nejde.“ 

Stejně jako bez modřin… 
„Ano, modřiny a  spáleniny mám 
skoro všude, mozoly naštěstí jen na 
rukách…“  

Toto vše ovšem obvykle di-
váci nevidí. Nejen na soutěžích, 
ale i  na četných videích, která si 
lze dohledat například na YouTu-
be. Máte i vy nějaká?
„Občas dám nějakou fotku z trénin-
ku na Instagram, ale videa ne. Sice 
je občas natáčíme, ale já sama jsem 
zatím nenatočila takové, které bych 
někde zveřejnit chtěla. Ale dají se 
dohledat oficiální videa ze soutěží, 
na nichž jsem vystupovala.“  

Vy sama tímto způsobem 
někoho sledujete? 
„Pár takových lidí je. Třeba Alberto 
Amores, což je španělský tanečník. 
To je absolutně nejvyšší level, výš 
už to nejde. Je to čtyřnásobný mistr 
světa a má na kontě různé rekordy. 
Vzorem pro mě je však i moje tre-
nérka Michaela Páťalová. Na mis-
trovství ČR se několikrát umístila 
na předních příčkách a také na mis-
trovství světa se v obrovské konku-
renci probojovala mezi prvních 30 
sportovců, což je opravdu výborný 
výsledek.“

Liší se nějak soutěže?

www.vecernikpv.cz12
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Zájemci si prohlédnou i prostory 
zámku po Domovní správě

PROSTĚJOV I v letošním roce otevře město Prostějov své památky dokořán. „Zájemci se budou moci podívat jak do tra-
dičně navštěvovaných prostor, jako je například radniční věž, tak i do prostor, které se veřejnosti neotvírají běžně. Třeba ta-
jemná zákoutí kina METRO 70. Premiérově také návštěvníkům ukážeme prostory v zámku, v nichž sídlila donedávna Do-
movní správa Prostějov a které chceme upravit jako výstavní prostory,“ nastínila 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová.

21. 4. 2024, 14.00, 16.00, 18.00, event. 20.00 hodin

HARMONIUM – HISTORIE

První soukromá expo-
zice harmonií v České 
republice Ondřej Mu-
cha & Jan Tomanek 
Prostějov, Rejskova 23.
Maximální kapacita – 
20 osob, rezervace na 
telefonním čísle 770 
640 100, e-mail: info@
harmonium-historie.
cz , kontaktní osoba: 
Ondřej Mucha, ředitel 

HARMONIUM – HISTORIE.
Soukromá expozice HARMONIUM 
– HISTORIE je v  současnosti jedinou 
stálou expozicí ve střední Evropě, která je 
věnována dnes již téměř zapomenutému 
hudebnímu nástroji, jímž je harmonium. 
Tato sbírka je největší svého druhu v Čes-
ké republice a  obsahuje více jak 100 ná-
strojů postavených mezi lety 1855–1973 

významnými výrobci a firmami v Evropě 
a USA. V expozici se konají pravidelné ko-
mentované prohlídky, výstavy a koncerty. 
Návštěvníci se mohou těšit na 34 vybra-
ných nástrojů s  hudebními ukázkami se 
zaměřením na tuzemské výrobce v rámci 
letošního Roku české hudby. Expozice 
má pro město zcela zásadní význam nejen 
v oblasti turismu, ale také v oblasti hudeb-
ní historie. Od svého založení reprezen-
tovala Prostějov téměř ve všech zemích 
Evropy a USA. 
Zájemci o prohlídku, která trvá 60 minut, 
se shromáždí 15 minut před zahájením 
v Rejskově ulici č. 23 v Prostějově. Přístup 
do expozice není bezbariérový (podkrov-
ní prostory). Z důvodu kapacity (20 osob) 
je nutná rezervace míst. Objednávky přijí-
máme do 19. dubna. V  případě velkého 
počtu zájemců bude otevřena prohlídka 
také ve 20.00 hodin.13.00 hodin

Maximální kapacita 12 osob, rezervace na telefonním čísle 582 329 722, přednost mají objednaní 
zájemci. Kontaktní osoba: Kateřina Kimlová, referentka informační služby, tel.: 582 329 728.
Zdolejte 256 schodů vedoucích k vyhlídce na Prostějov a jeho okolí z radniční věže. V útrobách věže 
obdivujte expozice z historie i současnosti budovy radnice. Zájemci o prohlídku se shromáždí před 
budovou nové radnice.

20. 4. 2024 v 10.00 a 11.30 hodin

Maximální kapacita 25 
osob na prohlídku, re-
zervace prostřednictvím 
e-mailu: kino@met-
ro70.cz. Uveďte prosím 
jméno, čas prohlídky 
a počet osob.
Budova kina Metro 70 
je v kontextu kulturních 
stánků věnovaných 
filmu v  Česku v  mno-
ha směrech ojedinělá 
a představuje kvalitní ar-

chitekturu sklonku 60. let 20. století. Ob-
jekt realizovaný v letech 1965–1969 dle 
projektu brněnského architekta Zdeňka 
Michala je variací na jeho starší návrh 
kina Hvězda v Uherském Hradišti. Vedle 
toho, že se jedná o Prostějovanům dobře 
známé kino, je v budově umístěn i kryt 
civilní ochrany. V  rámci prohlídky bu-
dete moci nahlédnout i do těchto jinak 
nepřístupných prostorů.
Kontaktní osoba: Michal Zábranský, 
zástupce ředitelky, tel.: 582 329 641, 
www.metro70.cz.

7. 4. 2024 od 15.00 hodin

Maximální kapacita 25 
osob, rezervace na tele-
fonním čísle 582 329 600 
do 30. 3. 2024.
Národní dům v Prostějově, 
první skutečně monumen-
tální stavba Jana Kotěry 
(1871–1923), patří ke 
skvostům české a moravské 
moderní architektury 20. 
století. Myšlenka stavby 
českého společenského 
a  kulturního centra byla 
v  Prostějově na konci 19. 
století chápána jako důle-

žitá místní otázka. Národní dům je pro-
měnlivou, jedinečnou a  nezastupitelnou 
scénou každodenního prostějovského 
kulturního i  společenského dění. V  sou-
časné době v Národním domě, v jeho di-
vadelní, spolkové části a  restaurační části 
organizuje a provozuje svou činnost Měst-
ské divadlo v Prostějově, příspěvková or-
ganizace.Zájemci se shromáždí u hlavního 
vchodu do divadla na Vojáčkově náměstí. 
Komentovaná prohlídka trvá 60 minut, 
pohyb v budově není bezbariérový.
Kontakt: Karin Konzbulová, ředitel-
ka Městského divadla, www.divadlo-
prostejov.cz.

6. 4. 2024 od 14.00 hodin

Maximální kapacita komen-
tované prohlídky 10 osob 
bez objednání. 
Budova Muzea a  galerie 
v Prostějově, tzv. Stará radni-
ce byla postavena v první tře-
tině 16. století, tedy v  době 
velkého hospodářského 
a  stavebního rozmachu 
Prostějova. Zdobí ji lodžie 
s arkádovými oblouky i ho-
nosný renesanční portál, 
který reprezentuje tehdejší 
rozkvět města, postavení 
purkmistra i  konšelů. Od 

roku 1905 zde sídlí muzeum, které dnes 
spravuje Olomoucký kraj. Muzeum a galerie 
nabízí nejen stálé expozice, ale i krátkodobé 
výstavy. V  rámci Bran památek dokořán 
budou mimořádně zpřístupněny depozitáře 
hlavní budovy na nám. T. G. Masaryka 2, 
které budou veřejnosti otevřeny ve 14 hodin 
v  doprovodu odborného průvodce. Veřej-
nost bude mít příležitost nahlédnout nejen 
do jinak uzavřených prostor muzea, ale záro-
veň se obeznámí s historickým a architekto-
nickým kontextem budovy ve městě. www.
muzeumpv.cz 
Kontaktní osoba: Ing. Pavla Koutná 
pkoutna@muzeumpv.cz. 

27. 4. 2024 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15:00 hodin

Maximální kapacita – 20 
osob, rezervace na tele-
fonním čísle 582 329 722.
Zámek se postupně ote-
vírá veřejnosti a návštěv-
níci budou mít možnost 
vidět uvolněné prostory 
po Domovní správě, 
které se v  budoucnosti 
stanou výstavními pro-
storami.
Prostějovský zámek pa-
tří mezi nejvýznamnější 

historické stavby města a je spojen s mo-
ravským šlechtickým rodem Pernštejnů. 
První zmínky se objevují ve dvacátých 
letech 16. století. Předchůdcem zám-
ku byla tvrz. Původně bohatě zdobený 
kamenný portál je dnes na tzv. Onšově 
domě na nám. T. G. Masaryka č. 24. Pod 
vrstvami omítek byla nalezena hodnotná 
výzdoba interiérů. Nesmazatelnou stopu 
zde zanechal Vratislav z Pernštejna, který 
nechal zhotovit pískovcový portál a  ar-
kádové nádvoří, které však padlo za oběť 
třicetileté válce.

14. 4. 2024 od 14.00 hodin

Maximální kapacita 
není určena, rezervace 
není nutná. 
Nový židovský hřbitov 
se nachází v  Prostějově 
za Brněnskou ulicí a při-
léhá k hřbitovu městské-
mu. Stejně jako městský 
hřbitov je i tento kultur-
ní památkou. Obřadní 
síň pochází z roku 1908 
a byla vystavěna původ-
ně v  secesním stylu. Po 

několika pozdějších opravách bohu-
žel ztratila většinu svého původního 
rázu. Na hřbitově je pochována řada 
významných osobností zdejší židov-
ské obce například předseda Židovské 
náboženské obce Samuel Hirsch, to-
várníci Gustav Sborowitz a Josef Fehér, 
ale i  členové vážených rodin Zweigů, 
Husserlů, Steinschneiderů, Fleischerů, 
Zwilingerů a dalších.
Kontaktní osoba: jana.gaborova@
prostejov.eu , tel.: 603 555 904.
Sraz účastníků je před branou hřbitova.



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

Velikonoce jsou spojeny s  řadou tradičních pokrmů a  pečiva, které rodiny připravují 
a  sdílejí během svátečních dnů. Mezi oblíbené druhy velikonočního pečiva patří 
beránek, mazanec, velikonoční nádivka a  perníčky. Beránek je symbolizuje návrat 
jara a nového života a je často vyroben z kynutého těsta. Mazanec, typický pro českou 
kuchyni, je kořeněný moučník plný sušeného ovoce a  ořechů. Velikonoční nádivka 
je výrazná svou chutí a obsahuje kvalitní uzeniny, vejce a další ingredience. Perníčky 
jsou zdobené sladké dortíčky s typickým kořeněným aroma a často mají různé formy 
a motivy spojené s Velikonocemi. Tyto lahůdky nejenže potěší chuťové buňky, ale také 
přinášejí do domova atmosféru radosti a slavnostního ducha Velikonoc.

Přejeme veselé mlsání!
Průzkum byl proveden ve středu 22. března 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Beránek s polevou

400 g 99,90 79,90 109,90 74,90 98,90 79,90

Mazanec 
400 g 44,90 44,90 53,47 49,90 39,90 49,90

80 g - - 14,51 - 12,90 -

Jidáš 
80 g

9,90 
(70 g)

9,90 
(88 g) - - 7,90 

(85 g) -

200 g - - - - 58,90 49,90

60g - 4,90 9,64 5,50 7,90 -

PROPRO

 POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance,
pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00.

 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvr-
tek a pátek od 23:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme ve stejné dny zejména rodinám s dětmi také zkrácená 
večerní pozorování od 20:00.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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U většiny Prostějovanů bude znát snaha něco dokázat nebo se alespoň dílčím 
způsobem prosadit. Konkurence je však obrovská, hlavně v zaměstnání to nebude 
mít nikdo lehké. Hodně lidí ale zpeněží i své důmyslné nápady. 

Proč se zbytečně trápit malicher-
nostmi? Váš partner bude mít nyní 
navrch a  v  mnohých případech vás 
i trochu zesměšní. Nesmíte si to ale 
tak brát, stejně si většinou myslíte 
své a podle toho se zařizujete. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Čeká vás poměrně smutný týden, ně-
kdo z  vašeho blízkého okolí se stane 
obětí dopravní nehody. Ale nebojte, 
ten dotyčný se z  toho nakonec do-
stane, i když se zdravotními následky. 
Buďte mu oporou. 

Pomůže vám vydatný spánek, který 
nesmíte ani jednu noc ošidit. A po-
kud si k tomu ještě každé ráno zacvi-
číte, pak věřte ve velký obrat k  lep-
šímu ve vašich činnostech.  Hlavně 
potřebujete čistou mysl. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Někdo se bude snažit na vás svalit vinu 
za malér v zaměstnání. Nesmíte se dát, 
buďte stejně razantní a  drzí jako člo-
věk, který na vás chce všechno hodit. 
Máte štěstí, že nadřízení včas odhalí, 
kde je pravda. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Budete se muset hodně ovládat, 
abyste skousli obrovské zklamání. 
To vám připraví jeden z  příbuz-
ných, který se ovšem bude docela 
bavit na váš účet. Nedá se nic dělat, 
musíte přejít do protiútoku. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Přeceníte své schopnosti, ale brzy 
naštěstí poznáte, že jste si urvali moc 
velký žvanec. Zvolněte své tempo, 
více přemýšlejte a určitě se pak nedo-
stanete do svízelné situace. O víken-
du si vsaďte. 

Ve vašem blízkém okolí je člověk, 
který vás dokáže vytáhnout z  toho 
nejhoršího. Problém ovšem bude ho 
najít. Ale buďte si jisti, že se pohybu-
je skutečně blízko. Snad se přihlásí 
sám s myšlenkou pomoci. 

Doma bude panovat nesoulad. Bu-
dete to ale právě vy, kdo neustále 
přikládá polínka do ohně. Co nej-
dříve vycouvejte ze svých nesmysl-
ných požadavků, jinak se u  rodin-
ného krbu stanete černou ovcí. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Budete najednou potřebovat hodně 
peněz, je nutné ihned zaplatit dluh, 
na který jste zapomněli. Půjčka vás 
nemine, ovšem věřitele si vybírejte 
velice pečlivě a  uvážlivě. Zkuste ale 
také členy rodiny. 

Sice dostanete celkem slušný nápad 
na snadný výdělek, ale s  jeho rea-
lizací ještě počkejte. Jinak by vaše 
počínání bylo tak trošku na hraně 
zákona. Trpělivě vyčkejte chvíle, kdy 
budete moci zbohatnout legálně. 

Máte výhodu v tom, že na rozdíl od 
jiných dokážete včas rozpoznat blí-
žící se malér. Podobně tomu bude 
i  teď, vy ale budete včas připraveni 
čelit problému. Ten se bude týkat 
vašeho vztahu s finančním úřadem. 

Mladší ročníky projdou všemi nástra-
hami bez problémů, ti starší jedinci 
doplatí na svoji váhavost. Pokud bu-
dete potřebovat pomoc, nestyďte se 
požádat o  radu mladé. I  bez zkuše-
ností jsou na tom nyní lépe.  

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Dobromilice
Dne: 3. 4. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dobromilice.
Obec: Výšovice
Dne: 3. 4. 2024 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
ve směru od Vřesovic po střed 
obce ohraničený čísly 23, 174, 
80, 162-169.
Obec: Dětkovice u Prostějova
Dne: 3. 4. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dětkovice u Prostějova.
Obec: Prostějov
Dne: 3. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Jezdecká s  č. 12 - 20, PE-
TRA s.r.o  na ul. Okružní, Šárka 
č. 18, 20, 24, 26, 28, Centrum 
sociálních služeb, p.o. v  areálu 
"staré nemocnice". ZAPA beton 
a.s. Kojetínská, MG FORS, a.s. 
Kojetínská č. p. 3140.
Obce: Prostějov, Čechůvky
Dne: 3. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé Čechůvky - oboustranně od 
č. 57 a  25 po konec obce směr 
Kralice s čísly 42, 62, 58, 64.
Obec: Pivín
Dne: 4. 4. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce: Pivín, Poličky.
Obec: Hruška
Dne: 4. 4. 2024 od 9:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: FVE IMK 
Energy Hruška 708570.
Obec: Dobrochov
Dne: 5. 4. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dobrochov.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 4. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytové 
domy Brněnská č. 12 a  14, kostel 
sv. Cyrila a  Metoděje, Tetín č. 1 
(Lipka, z.s.), Krokova č. 2-10, Žer-
anovská č. 3 (autoservis Sotorník).
Obec: Hablov
Dne: 5. 4. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hablov.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část města s  ulicemi: Kotěrova 
(mimo č. 1, 3), nám. Odboje č. 
6 a  7, dále celé ulice J. Kuchaře, 
Třískova a Hybešova, Barákova č. 
51 a 53, "Močidla" RD + garáže.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část ul. Kojetínská č. 1a, 1b, 1c, 2a, 
3 - INSTA CZ s.r.o., IBL-CON-
SULT, s.r.o., GIENGER, s.r.o., 
JURIS INVEST REALITY, s.r.o., 
KONSTRUKTA-STAVBY, Ga-
sNet, ŘSD ČR, část ul. Kralická 
- od kruhového objezdu č. 1, 3, 5, 
5a, 7, č. 4313, ul. Dolní 115.
Obec: Hrochov
Dne: 5. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Hrochov.
Obec: Hamry
Dne: 12. 4. 2024 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Hamry vč. chatových 
lokalit, mimo areál voj. střelnice.

Obce: Hrochov, Labutice
Dne: 8. 4. 2024 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Hrochov - 
část obce ve směru od Labutic a Je-
dnova po č. p.: 46, 29, 31, Kaplička, 
71, 1, 95. Celá obec Labutice.
Obec: Stařechovice
Dne: 8. 4. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Stařechovice - ulice od bývalé 
váhy a č. 153 směr chaty Ulman-
ka vč. AGROS HANÁ, s.r.o. (far-
ma Stařechovice), parc. č. 354/2 
v areálu bývalého ZD, celé chato-
vá oblast Ulmanka (Vinohrady). 
Odběratelská trafostanice Stařec-
hovice farma (č. 300793) Areál 
AGROS HANÁ, s.r.o.
Obec: Lipová
Dne: 8. 4. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
napájená z TS 3. U stolárny: část 
obce ve směru od parkoviště, 
točny BUS po část ohraničenou 
č. p. 76, 6, 8, 9, 5.
Část obce napájená z TS 1. U Far-
my: část obce ve směru od Buko-
vé po parkoviště, točnu BUS.
Obec: Lipová
Dne: 8. 4. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá 
NOVÁ ULICE, a dále střed obce 
od ZŠ a  č. p. 7 po č. p. 83 a  59 
včetně č. p. 70, 57, 23, 108. Horní 
konec obce od č. p. 82 a 13 po ko-
nec obce směr Hrochov.
Obec: Prostějov
Dne: 9. 4. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Strou-
pežnického, E. Krásnohorské, 
G. Preisové, R. Těsnohlídka, 
Na Brachlavě, garáže na ul. 
K  Rybníku + OM za rybníkem, 
Duhová, Trnková, Esperantská, 
Hyacintová, Tulipánová, J. B. Fo-
erstra č. 27-41, oboustr. ul. Čec-
hovická od č. 73 a 128 sm. ZD vč. 
garáží, dílny, ul. Ječná a  Ovesná 
vč. postranních ulic, Domamy-
slická - oboustr. od č.100 a  č. 
61 po konec obce sm. Seloutky 
s  č. 140, 142, ZD, parc. č. 58/1, 
60, celá ul. Pod Vinohrádkem 
vč. č. 3, 9, OM J. Abrahám, parc. 
296/9, Za Humny od č. 1 po č. 
5c a  15, Na Splávku č. 1, ulice 
Kelčická, V. Škracha, Javoříčská, 
Dr. J. Uhra, V  Polích, J. Kaštila, 
Brodecká č. 9, 10, 11, J. Kučery 
- levá str. č. 19-65, Krasická č. 
3, obchody a  gar. u  Aquaparku, 
Drozdovická č. 81A, 83A. Část 
ul. Brněnská s č. 59, 57c, autoser-
vis, č. 61, 67, garáže, Cartronic, 
areál s  fa. Stopa, ul. Určická - od 
statku č. 94, Švehlovy SŠ a  parc. 
č. 6443 oboustranně sm. Určice, 
Jezdecká s  č. 12-20, ČS PETRA 
na ul. Okružní, Šárka č. 18, 20, 
24, 26, 28, Centrum soc. služeb 
Lidická ul.
Obec: Víceměřice
Dne: 10. 4. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Víceměřice č. p.: 89-97, 101-105, 
110, 111, 118, 121, 122, 124, 
132, 137, 148.
Obec: Hačky
Dne: 11. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Hačky.

Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 10. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Čechy pod Kosířem: celé ulice: 
Komenského, Mánesova, Víska, 
Podlesí, Havlíčkova, Lípy. Část 
ulice Tyršova od ul. Lípy po ko-
nec obce. Dále č. p. 267 a lokalita 
Za rybníky. Celá ulice Husova 
a  celé náměstí Svobody. Celé 
ulice: Wolkerova, 9. května (vč. 
garáží za ulicí). Ulice Tyršova 
od ul. Wolkerova po ul. Lípy 
(vč. bytovky č. p. 132-135). Celá 
lokalita novostaveb Na Výsluní 
vč. areálu hřiště.
Obec: Hluchov
Dne: 10. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Hluchov č. p.: 18, 43-46, 48, 50-
52, 78, 83, 85, 88-90, 92, 96-98, 
100, 101, 103, 105, 116, 122-124, 
130, 133, 134, 136, 137, 141, 
146, 149, 150.
Obce: Prostějov, Krasice,

Čechovice
Dne: 11. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část Krasic, Čechovice - celé ulice: 
Stroupežnického, E. Krásnohors-
ké, G. Preisové, R.Těsnohlídka, 
Na Brachlavě, garáže na ul. K ryb-
níku + OM za rybníkem, Duhová, 
Trnková, Esperantská, Hyacinto-
vá, Tulipánová, J. B. Foerstra č. 27 
- 41, oboustranně ul. Čechovická 
od č. 73 a 128 po konec obce sm. 
ZD vč. včetně ZD, garáží a  dílny, 
dále celé ul. Ječná a  Ovesná vč. 
postranních ulic, dále část ulice 
Domamyslická - oboustranně od 
č. 100 a  č. 61 po konec obce sm. 
Seloutky s č. 140, 142,  dále OM F. 
Cinek v  areálu ZD, parc. č. 58/1, 
60, celá ul. Pod Vinohrádkem 
vč. č. 3, 9, OM J. Abrahám, parc. 
296/9, část ul. Za Humny od č. 1 
po č. 5c a 15, ul. Na Splávku č. 1. 
Odběratelské TS: Čechovice ZD 
(č. 300602), Domamyslice ZD 
(č. 300604).
Obce: Hvozd, Vojtěchov
Dne: 12. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce: Hvozd, Vojtěchov. 
Areál Dětský tábor (č. 300822) 
Vojtěchov č. p. 2.
Obce: Nezamyslice, 

Víceměřice, Doloplazy
Dne: 12. 4. 2024 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Nezamyslice: celá 
ulice Komenského vč. areálu 
nádraží. Část obce Víceměřice: 
ulice novostaveb od č. 180 a 171 
po č. 186 a  183. Odběratelské 
TS: Doloplazy ZD (č. 300693) 
Areál PILA K+L, Dřevnovice 
Centrokov (č. 300694) Areál fy 
Metalšrot.
Obce: Laškov – Dvorek, 

Krakovec na Moravě
Dne: 12. 4. 2024 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Krakovec na Moravě, 
část obce Laškov. Celá obec Dvo-
rek, část obce Laškov.
Obec: Holubice
Dne: 12. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Holubice. EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

1. TESCO

2. LIDL

3. PENNY

4. KAUFLAND

5. BILLA

6. ALBERT

Naše resumé

Velikonoční 
pečivo
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE 
v PÁTEK 29. března, v 10.00 hodin

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 26. března 2024Dne 26. března 2024
uplyne 5 let od úmrtíuplyne 5 let od úmrtí

pana Miroslava CHYTILA.pana Miroslava CHYTILA.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Maminko drahá, Maminko drahá, 
za každičký dech,za každičký dech,

jenž patřil nám nocí a dnem,jenž patřil nám nocí a dnem,
nechť Tě Bůh odměnínechť Tě Bůh odmění

klidným a krásným snem.klidným a krásným snem.

Dne 27. března 2024Dne 27. března 2024
vzpomenemevzpomeneme

10. smutné výročí úmrtí10. smutné výročí úmrtí
paní Ludmily HUFOVÉpaní Ludmily HUFOVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina. Dopracovaly pilné ruce,Dopracovaly pilné ruce,
utichlo navždy předobré srdce.utichlo navždy předobré srdce.

Očima drahýma se již nepodíváš,Očima drahýma se již nepodíváš,
teď klidným spánkem odpočíváš.teď klidným spánkem odpočíváš.

Dnes, tj. 25. března 2024, Dnes, tj. 25. března 2024, 
vzpomínáme vzpomínáme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Karla VOLFA pana Karla VOLFA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
manželka Božena, manželka Božena, 

synové Karel, Zdeněk synové Karel, Zdeněk 
a Tomáš s rodinami. a Tomáš s rodinami. 

Dnes, tj. 25. března 2024, Dnes, tj. 25. března 2024, 
by oslavil 80. narozeniny by oslavil 80. narozeniny 

pan Jiří SEDLÁČEK pan Jiří SEDLÁČEK 
z Mostkovic. z Mostkovic. 

Vy, kteří jste ho znali, Vy, kteří jste ho znali, 
zavzpomínejte s námi. zavzpomínejte s námi. 

Děkujeme všem. Děkujeme všem. 
S úctou a láskou S úctou a láskou 

vzpomíná rodina. vzpomíná rodina. 

Dne 27. března 2024 Dne 27. března 2024 
by se dožil 64 roků by se dožil 64 roků 

náš bratr náš bratr 
pan Josef VYSLOUŽIL pan Josef VYSLOUŽIL 

z Domamyslic. z Domamyslic. 
Vzpomínají sestry Vzpomínají sestry 

s rodinami. s rodinami. 

Jak rádi bychom Jak rádi bychom 
Ti pusu dali,Ti pusu dali,

jak rádi bychom jak rádi bychom 
Ti k narozeninám popřáli.Ti k narozeninám popřáli.
Teď můžeme pouze kytičku Teď můžeme pouze kytičku 
na hrob dát, svíčky zapálit na hrob dát, svíčky zapálit 

a tiše s bolestí v srdci vzpomínat.a tiše s bolestí v srdci vzpomínat.

Dne 28. března 2024Dne 28. března 2024
by se dožila 99 letby se dožila 99 let

naše maminka, babičkanaše maminka, babička
a prababičkaa prababička

paní Anna BENEŠOVÁ paní Anna BENEŠOVÁ 
z Hluchova.z Hluchova.

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje
dcera Maruška a sourozenci dcera Maruška a sourozenci 

s rodinami.s rodinami.

Kdo měl rád, vzpomene. Kdo měl rád, vzpomene. 
Kdo miloval, nezapomene. Kdo miloval, nezapomene. 

Dne 29. března 2024 Dne 29. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

20. smutné výročí úmrtí 20. smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava BOSÁKA. pana Jaroslava BOSÁKA. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují dcery děkují dcery 
s rodinami. s rodinami. 

Dne 1. dubna 2024Dne 1. dubna 2024
si připomeneme si připomeneme 
5. smutné výročí, 5. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Mgr. Milan MACEK.pan Mgr. Milan MACEK.

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka Helena manželka Helena 

a syn Martin.a syn Martin.

Jen svíci hořícíJen svíci hořící
a hezkou kyticia hezkou kytici

Ti na hrob můžeme dát,Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postátchvíli postát

a s láskou na Tebe vzpomínat.a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 29. března 2024Dne 29. března 2024 
by se dožila 90 let by se dožila 90 let 

paní Libuše HAVLÉNOVÁ paní Libuše HAVLÉNOVÁ 
z Lipové.z Lipové.

Kdo ji měl rád, vzpomene, Kdo ji měl rád, vzpomene, 
kdo miloval, nezapomene. kdo miloval, nezapomene. 

S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají
syn Petr s manželkou syn Petr s manželkou 

a vnoučata.a vnoučata.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 26. března 2024 Dne 26. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

20. smutné výročí úmrtí 20. smutné výročí úmrtí 
pana Jiřího FILOUŠEpana Jiřího FILOUŠE 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
rodina.rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 28. března 2024 Dne 28. března 2024 
uplyne smutných 50 roků, uplyne smutných 50 roků, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše maminka a babička naše maminka a babička 

paní Anežka HAVLENOVÁ paní Anežka HAVLENOVÁ 
z Plumlova. z Plumlova. 

Stále vzpomíná rodina Stále vzpomíná rodina 
Havlenova a Burešova.Havlenova a Burešova.

Nezemřel, kdo v paměti svých Nezemřel, kdo v paměti svých 
drahých žije.drahých žije.

Dne 30. března 2024 Dne 30. března 2024 
vzpomeneme 3. smutné výročí, vzpomeneme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Marie HOCHMANOVÁ paní Marie HOCHMANOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo v srdcích žije, neumírá. Kdo v srdcích žije, neumírá. 

Dne 23. března 2024 Dne 23. března 2024 
jsme vzpomenuli 5. výročí, jsme vzpomenuli 5. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jiří KOČAŘ pan Jiří KOČAŘ 

z Vrahovic. z Vrahovic. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomíná manželka Stále vzpomíná manželka 

a celá rodina. a celá rodina. 

Očím ses ztratila, Očím ses ztratila, 
ale v srdci zůstáváš navždy. ale v srdci zůstáváš navždy. 

Dne 28. března 2024Dne 28. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí, 3. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Vlasta TESAŘOVÁ paní Vlasta TESAŘOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Alice děkuje dcera Alice 

a syn Miloslav a syn Miloslav 
s rodinou. s rodinou. 

Čas neúprosně letí Čas neúprosně letí 
a bolest v srdci zůstává, a bolest v srdci zůstává, 

slzy v očích Tě neprobudí slzy v očích Tě neprobudí 
a domov prázdný zůstává. a domov prázdný zůstává. 

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 

chvíli postát chvíli postát 
a s láskou na Tebe vzpomínat. a s láskou na Tebe vzpomínat. 

Dne 29. března 2024Dne 29. března 2024 
si připomeneme si připomeneme 

9. smutné výročí úmrtí 9. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa POŘÍZKA pana Josefa POŘÍZKA 

z Otinovsi. z Otinovsi. 
S úctou a láskou vzpomíná S úctou a láskou vzpomíná 

manželka Drahoslava, manželka Drahoslava, 
synové Martin a Zdeněk synové Martin a Zdeněk 

s rodinami. s rodinami. 
Vy, kteří jste ho znali, Vy, kteří jste ho znali, 

zavzpomínejte s námi. zavzpomínejte s námi. 

Dne 26. března 2024 Dne 26. března 2024 
to budou tři smutné roky, to budou tři smutné roky, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

naše maminka naše maminka 
paní Marie ŠVALBOVÁ. paní Marie ŠVALBOVÁ. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají Stále vzpomínají 
dcery s rodinami. dcery s rodinami. 

Dnes, tj. 25. března 2024,Dnes, tj. 25. března 2024,
vzpomínáme vzpomínáme 

15. smutné výročí úmrtí 15. smutné výročí úmrtí 
pana JUDr. Pavla KRÁTKÉHO pana JUDr. Pavla KRÁTKÉHO 

z Mostkovic. z Mostkovic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina. Děkuje rodina. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 31. března 2024 Dne 31. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

první smutné výročí úmrtí první smutné výročí úmrtí 
paní Katariny VAŠÍČKOVÉ paní Katariny VAŠÍČKOVÉ 

z Držovic. z Držovic. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
manžel František, manžel František, 

syn František syn František 
a dcera Hana a dcera Hana 

s rodinami.s rodinami.

Maminko, Maminko, 
spi klidně svůj věčný sen,spi klidně svůj věčný sen,

na Tebe nikdy nezapomenem,na Tebe nikdy nezapomenem,
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

budeš stále žít.budeš stále žít.

Dne 1. dubna 2024Dne 1. dubna 2024
vzpomeneme 3. smutné výročí,vzpomeneme 3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Hedvika KOUDELKOVÁpaní Hedvika KOUDELKOVÁ

z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.
A dne 16. května 2024A dne 16. května 2024

by se dožila 80 let.by se dožila 80 let.
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Manžel a synové Manžel a synové 

s rodinami.s rodinami.
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SMUTEÈNÍ
OZNÁMENÍ

Marie Slámová 1945  Prostějov
Helena Suchánková 1941  Krumsín
Miloslav Klementa 1940  Čechy pod Kosířem
Jitka Vaňková 1960  Olomouc
Čeněk Lobodáš 1938  Kostelec na Hané
Mária Vedmochová 1929  Prostějov
Bohumil Hrabal 1952  Prostějov
Ing. Petr Čermák 1983  Prostějov
Františka Vičarová 1940  Seč

Středa 27. března 2024
Mgr. Pavel Šustr 1993 Olomouc 11.00 Obřadní síň Konice 
Miloslava Horáková 1951 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pavel Horák 1945 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Věra Malagová 1954 Bedihošť 14.00 kostel Kralice na Hané 
Čtvrtek 28. března 2024
Marie Cetkovská 1937 Držovice 11.00 Obřadní síň Prostějov
Zdeněk Vraštil 1956 Hablov 14.00 Obřadní síň Olomouc

Úterý 26. března 2024  Jan Dostál 1949 Lutotín 14.00 kostel Kostelec na Hané

Středa 3. dubna 2024  Eva Nedělníková 1938 Čechovice 14.00 Obřadní síň Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky vzpomínky 
však stále bolí.však stále bolí.

Dne 30. března 2024 Dne 30. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

9. výročí od úmrtí 9. výročí od úmrtí 
naší milované maminky a dcery naší milované maminky a dcery 

Renáty KRIVČÍKOVÉ Renáty KRIVČÍKOVÉ 
z Kobeřic. z Kobeřic. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
děti Lukáš a Barbora, děti Lukáš a Barbora, 

rodiče, bratr Luboš s rodinou, rodiče, bratr Luboš s rodinou, 
rodina Vychodilova rodina Vychodilova 

a kamarádka Renča.a kamarádka Renča.

A dne 17. března 2024 A dne 17. března 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
8. výročí od úmrtí 8. výročí od úmrtí 

naší milované maminky naší milované maminky 
Květoslavy KYTNEROVÉ Květoslavy KYTNEROVÉ 

z Kobeřic. z Kobeřic. 
S láskou S láskou 

stále vzpomínají stále vzpomínají 
dcery Ivona a Drahomíra dcery Ivona a Drahomíra 

s rodinami.s rodinami.
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 29. března, v 10.00 hodin

PRÁCI NABÍZÍ

Hledám spolehlivou paní na úklid 
kanceláří v Prostějově.

Pracovní doba 6:00-10:30,
informace na tel.: 601 559 862

Hledáte práci nebo brigádu?
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Kuchař/-ka 26 000 jednosměnný základní+praktické Rodina Koláčkova, Plumlov
Manipulant/-ka ve výrobě 20 000-25 000 dvousměnný bez vzdělání KP – KOPRO, Prostějov
Obchodní zástupce/-kyně 25 000 jednosměnný ÚSO s maturitou WISCONSIN ENGINEERING, Pv
Dělník/-ce expedice 28 700-29 500 jednosměnný střední odborné ŽPSV, Doloplazy
Praktická zdravotní sestra/bratr 26 290-38 640 nepřetržitý ÚSV Domov seniorů Prostějov
Prodavač/-ka 22 400 dvousměnný střední odborné Wiky, Prostějov
Skladník/-ce 28 000-32 000 jednosměnný základní+praktická ALIKA, Čelčice
Zámečník/-ce 33 000-40 000 jednosměnný střední odborné NEKR SERVIS, Držovice
Učitel/-ka MŠ 31 290-36 130 jednosměnný střední odborné Mateřská škola Mořice

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Potřebujete rychlou 
a bezproblémovou výmalbu? 

Nabízím férové ceny a skvělé výsledky. 
Kontaktujte mě pro konzultaci zdarma 

na tel. čísle 773 501 540! 

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Výroba nábytku, kuchyní, 
šatních skříní, polic. Dřevěných pergol, 

obložení, podlah, dveří apod. 
Tel.: 604 820 358. 

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Pronajmu slunný byt 3+1 
bez vybavení na sídlišti Hloučela. 
S výtahem a s vlastním balkónem, 

více informací na tel.: 722 728 060.

PRODÁM

Prodám předměty z pozůstalosti, 
některé jen za odvoz. 

Více info na tel.: 704 267 358. 

SEZNÁMENÍ

Hledám přítelkyni 
v rozmezí 49 až 50 let, děti mi nevadí. 

Mám 63 let. Mám rád hudbu 
a zahrádku. Samota mě tíží. 

Děkuji moc. Tel.: 722 740 832.
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Správná odpověď: ...UČITEL

Správná odpověď: 6, 4, 4, 9

Správné odpovědi: 1.tajenka:  poklademe piškoty a to i do

2.tajenka:  tento proces opakujeme

Správná odpověď: Ozvěna

ACHIÁŠ, 
AREST, 
CÉZAR, 
DÁRKY, 
DUPÁKY, 
HLAVA, 
CHAPLIN, 
KLACEK, 
KLOPY, 
LAVÓR, 
NÁVĚS, 
NYLON, 
PANDY, 
POCEL, 
RAUTY, 
SBOHEM, 
TEREJ, 
TLAPY, 
TORNÁDO, 
TRNČÍ, 
ÚDĚLY, 
VÁLKA, 
VSUVKA, 
YSATY, 
ZÁKAL

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Plátky masa naklepeme, osolí-
me a  opepříme. Cibuli oloupeme 
a  nakrájíme na půl kolečka. Cibuli 
(1. tajenka) a  svineme do závit-
ku. Omotáme provázkem a  dobře 
utáhneme. Zbylou cibuli pokrájíme 
nadrobno. V hrnci rozpustíme más-
lo, přidáme pokrájenou cibuli a ne-
cháme lehce zesklovatět. Vložíme 
připravené závitky a  maso ze všech 
stran orestujeme. Podlijeme vodou 
a  dusíme doměkka. Měkké maso 
vyjmeme a  odstraníme provázek. 
(2. tajenka)vyšlehané s  hladkou 
moukou, přilijeme sladkou smeta-
nu a vaříme asi 20 minut. Podáváme 
s bramborovými knedlíky.

4 plátky hovězího masa
3 cibule
250 ml smetany
500 ml mléka
4 PL hladké mouky
máslo na smažení
sůl
pepř

Výherce budeme kontaktovat.

Projekt MUZIKÁL NARUBY 

vznikl na začátku roku 2022 (odpověď A).

Vylosovaní byli: Hana Dřímalová a Zdeňka Mácová

Sdílejte 
velikonoèní foto

Jak zdobíte velikonoèní vajíèka?
Jakou máte velikonoèní výzdobu?

Pochlubte se do Veèerníku…

více najdete zde:



KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

od pátku 29. března 
do pondělí 1. dubna
VELIKONOCE NA ZÁMKU
Prohlídky zámku, tematicky 
vyzdobené interiéry, hrané 
prohlídky s  velikonoční tematikou 
(sobota+neděle), rodinná pátrací hra 
v  parku, zahájení výstavy „Pověsti 
v komiksu“, dílničky pro děti i dospělé, 
zaječí fotopoint.

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 30. března
16:00 ŠVEC A ČERT
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 BABYLON
americké drama / komedie

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 25. března
14:00 TONDA, SLÁVKA  
 A KOUZELNÉ SVĚTLO
animovaná pohádka Česko / 
Slovensko
16:45 DUNA: ČÁST DRUHÁ
akční sci-fi  USA
20:00 MONTY PYTHON 
 A SVATÝ GRÁL
komedie Velká Británie
úterý 26. března
15:00 ZIMNÍ PRÁZDNINY
komedie USA
17:45 MATKA  V TRA PU 
komedie Česko
20:00 MANŽELÉ STODOLOVI 
drama Česko
středa 27. března
17:30 SLADKÝ ŽIVOT
komedie Česko
20:00 MONTY PYTHON: 
 ŽIVOT BRIANA
komedie Velká Británie
čtvrtek 28. března
14:15 KUNG FU PANDA 4 
animovaná komedie USA
16:30 GUMP – JSME DVOJKA  
rodinná komedie Česko
18:45 DOKONALÉ DNY 
komedie Japonsko
21:00 GODZILLA X KONG: 
 NOVÉ IMPÉRIUM
akční thriller USA
pátek 29. března
14:00 GUMP – JSME DVOJKA 
16:15 DUNA: ČÁST DRUHÁ 
19:30 MANŽELÉ STODOLOVI 
21:45 NEVIDITELNÉ ZLO
horor USA
sobota 30. března
14:30 KUNG FU PANDA 4 
16:45 GUMP – JSME DVOJKA 
18:45 GODZILLA × KONG: 
 NOVÉ IMPÉRIUM 
21:00 NEPOSKVRNĚNÁ
horor USA
neděle 31. března
10:30 MAX A MÁJA: 
 PŘÍBĚH LIŠTIČEK
dobrodružná pohádka Francie
15:00 KUNG FU PANDA 4
17:15 SLADKÝ ŽIVOT
19:30 DUNA: ČÁST DRUHÁ 
pondělí 1. dubna
14:30 GUMP – JSME DVOJKA  
16:45 DUNA: ČÁST DRUHÁ 
20:00 NA CESTĚ S MÁMOU
road movie Island

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

od pátku 29. března 
do pondělí 1. dubna
9:30 – 17:30 REKVIEM 
 ZA RYTÍŘE
Velikonoční drátenický jarmark 
s  Komedianty, šerm, divadlo, ukázky 
drátování, sokolníci, netradiční 
prohlídky pohádkových sklepů.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

středa 27. března
19:00 BRITNEY GOES 
 TO HEAVEN
Představení o  pěti mrtvých, kteří se 
setkávají v mezičase a meziprostoru. 
20:30 M.Y.I.
Vernisáž výstavy vybraných prací 
studentů oborů SŠDAM. 
do 31. března 
KA TE KRA US
výstava obrazů 

KDY: OD PÁTKU 29. BØEZNA DO PONDÌLÍ 1. DUBNA
KDE: ZÁMEK ÈECHY POD KOSÍØEM 

PROSTĚJOV Natěšení návštěvníci již brzy budou 
moci vyrazit na Památku roku 2019! Oblíbený zámek 
v  Čechách pod Kosířem jim po celé Velikonoce od 
pátku až do pondělí nabídne opravdu pestrý program. 
Ostatně svátky jara jsou v  rozkvétajícím zámeckém 
parku pro jeho návštěvníky skutečně mimořádné. Prá-
vě v něm je mohou zakusit opravdu všemi smysly. 
Loni se Velikonoce na zámku setkaly s  velkým zájem. 
I  proto si organizátoři na letošním programu dali opět 
velmi záležet. Od Velkého pátku 29. března až do pon-
dělí 1. dubna bude zámek v Čechách pod Kosířem patřit 
svátkům jara. Připraveny budou nejen klasické prohlídky 

zámku, ale i tematicky vyzdobené interiéry, rodinná pátra-
cí hra v rozkvetlém parku a dílničky pro děti i dospělé. Po 
oba dva víkendové dny budete moci také vyrazit na hrané 
prohlídky s  velikonoční tematikou. Navíc bude při této 
příležitosti zahájena výstava „Pověsti v komiksu“, která hra-
vým a dětem přístupným způsobem přiblíží příběhy spo-
jené se zámkem a jeho okolím. Pozoruhodnou novinkou 
bude také „zaječí fotopoint“. O co se vlastně jedná? „Naše 
kreativní edukační pracovnice Lenka Faltýnková vytvořila 
malované kulisy, u nichž se lidé budou moci vyfotit. Podle 
počasí je umístíme buď do prostoru před zámkem, nebo 
do interiéru,“ přiblížil Martin Váňa. 

VELIKONOCE NA ZÁMKU POD KOSÍŘEM  

do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Výstava o  tajemství intimního života 
zvířat.  
do 26. května
RE-WOLKER
Výstava Luďka Bárty a Miloše Karáska.
WOLKEROVÝ LÁSKY
Fotografi cká výstava Michala Zajačka.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb 
přelomu 18. a 19. století.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje 
na pozadí života a  vybraných 
historických událostí tvorbu mladého 
prostějovského básníka Jiřího Wolkera 
(1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

neděle 31. března
10:00 TANCUJ DOKOLA 
 – BIBIBUM
Nová show plná tance, zpěvu a zábavy 
pro děti od 2 let

dùm
Komenského 6, Prostějov

do 6. dubna
14:00 – 22:00 LOUTKOFEST
výstava loutek, kterou pořádá Loutkové 
divadlo Pronitka ve spolupráci se ZUŠ 
Vl. Ambrose a Střední školou ART Econ

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. června
HADIVADLO 50. ZAČALO TO 
V PROSTĚJOVĚ
Výstava původně prostějovského 
poloprofesionálního divadla, která vás 
provede minulostí a  seznámí i  s  jeho 
současností. SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY

chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 26. března 
14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ
hravou formou si opět trochu pro-
cvičíme paměť, lektor: Bc. Markéta 
Macalíková, sociální pracovnice

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 26. března
9:20 KONIKLECE 
 NAD PLUMLOVEM
Vycházka pro méně zdatné seniory. 
Ráno společný odjezd autobusem na 
zastávku Plumlov- přehrada v  9:20 
hod (st. č. 10). Návrat autobusem 
z Plumlova kolem 13:00 hod. Délka 
trasy 3-4 km, tempo vycházky bude 
pomalé.
středa 27. března 
10:00 LUŽNÍM LESEM 
 DO HYNKOVA
Vycházka nejen pro seniory luž-
ními lesy Litovelského Pomoraví 
mezi Stření a  Hynkovem. Ráno 
společný odjezd v  10:01 hod. pří-
mým vlakem do Střeně. Návrat au-
tobusem z Hynkova přes Olomouc 
do 14:30 hod. Délka trasy asi 5 km. 
čtvrtek 28. března
9:00 HLEDÁNÍ JARA 
 NA HLOUČELE
Jarní vycházka Hloučelou pro ro-
diny s  dětmi. Společné hledání 
příznaků jara doplníme dalšími hra-
vými aktivitami pro děti i  dospělé. 
Ráno sraz u Cavala v 9 hod. Délka 
trasy asi 3 km.
15:00 – 17:00 MRAVENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a další rodinné příslušníky s malými 
dětmi. Doporučený věk dětí 0-5 let.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabo-
zrakých (SONS) poskytuje zrako-
vě postiženým klientům základní 
poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v  rámci dobro-
volnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 
– 12.00 a  14.00 – 16:30 hodin, 
čtvrtek 9.00 – 12.00 hodin a  dále 
po telefonické domluvě.
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Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 26. a středa 27. března
17:00 – 21:30 TANEČNÍ KURZY 
PRO POKROČILÉ
Lektor: Jan Halíř

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

čtvrtek 28. března
10:00 – 12:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
V  prázdninové tvořivé dílně budeme 
vyrábět velikonoční zajíčky z  papíru. 
Akce je určena dětem do 15 let.
14:00 – 18:00 DESKOVÉ HRY
Odpoledne o  velikonočních 
prázdninách budeme hrát deskové hry. 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 27. března
17:00 POETICKÝ PODVEČER 
 S WOLKEREM ANEB 
 CIRKUS WOLKER
poetický podvečer věnovaný Jiřímu 
Wolkerovi (podkrovní sál)
čtvrtek 28. března
10:00 a 15:00 JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Praktický kurz o tom, jak se zdokonalit 
v  ovládání chytrého telefonu nebo 
tabletu. (učebna)
15:00 – 17:00 PORA DNA SOS 
 PRO SPOTŘEBITELE
Máte spotřebitelský problém 
a  nevíte, kam se obrátit? Řešíte 
potíže s reklamací, nájemními vztahy, 
s  dodavateli energií apod.? Přijďte si 
pro radu do knihovny! (učebna)

do 31. března
JAN SAUDEK – KRÁSA ŽENY
výstava fotografi í

Eden Garden 
Café

nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortope-
dické 

vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 
pevná a pojízdná WC křesla, 

servírovací stolky aj. 
Úřední hodiny: 

PO, ST 9:00 - 15:00
Provozní doba: 

 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

Regionální pracoviště
TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevido-
mým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 

Provozní doba: 
pondělí od 8:00 do 12:00 

a od 12:30 do 14:00. 
V úterý a ve středu 

po telefonické domluvě.

BONSAI KLUB 
Haná Prostějov zve zájemce 

o pěstování bonsají na volnou dílnu 
dne 6. dubna 2024 

v klubovně zahrádkářů, 
Daliborka 3, Pv, 

od 9.00 do 13.30 hodin. 
Tvarování, přesazování 

také vámi donesených bonsají, 
materiál na místě.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná 
každý čtvrtek v 18:00 hodin 

Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, 

ani láska tvoje či blízkých nestačí. 
Neboj se požádat o pomoc.

Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa 
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen pro ob-
jednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
7:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškol-
ky, určený rodinám s dětmi od 2 do 
4 roků. Usnadňuje přípravu na ná-
stup do mateřské školy, připravuje 
děti na separaci od rodičů a  nava-
zovaní vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí, ale 
také uspokojuje potřeby dítěte po 
kolektivu vrstevníků.

sport. pozvánky
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K A M  Z A  F O T B A L E MK A M  Z A  F O T B A L E M
19. KOLO

NEDÌLE 31. 3. 15.00 HODIN

15. KOLO

NEDÌLE 31. 3. 15.00 HODIN

15. KOLO

NEDÌLE 31. 3. 15.00 HODIN

15. KOLO

SOBOTA 30. 3. 15.00 HODIN

15. KOLO

SOBOTA 30. 3. 15.00 HODIN

15. KOLO

SOBOTA 30. 3. 15.00 HODIN

PROSTĚJOV Za stavu 0:2 na zápasy už nebylo mnoho těch, kteří by věřili, že hoke-
jisté SK Prostějov 1913 ve své premiérové sezóně skutečně dosáhnou na titul kraj-
ského přeborníka. Zvládli však další domácí duel a následně loupili i na půdě sou-
peře z Kroměříže. Vynutili si tak rozhodující pátý zápas, který na Zimním stadionu 
v Prostějově navštívilo 1 812 fanoušků. A ti byli svědkem skutečného finále celé sou-
těže, kde eskáčko vedlo už o tři branky, ale závěr přinesl velké nervy a drama, protože 
hosté snížili na rozdíl jediné branky. Touha a odhodlání domácích hráčů však rozhodly 
o tom, že první ročník bude navždy zapsán jako megaúspěšný. „Kluci velice chtěli a já 
před nimi smekám,“ hledal těžko slova i kouč Michal Janeček.

Pohádkový pøíbìh napsal
SLADKOU TEÈKUSLADKOU TEÈKU

Jan FREHAR



pro Večerník

Původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Vernisáž nabídla nejen jedinečnou příle-
žitost nahlédnout do historie a  vývoje vý-
znamné divadelní scény, ale také se setkat 
s  pamětníky i  současnými členy souboru. 
Přítomní tak byli například první režisér 
divadla Sváťa Vála či tajemník Miloš Forst. 
„Půlstoleté výročí znamená možná víc 
než to stoleté, neboť za dalších padesát let 
už tu nikdo ze zakládajících členů zřejmě 

nebude,“ upozornila ředitelka prostějov-
ského muzea Veronika Hrbáčková, jež má 
za sebou divadelní zkušenost pod vedením 
legendární Evy Suchánkové. 
To dosvědčuje jen fakt, že s  divadlem byl 
nějakým způsobem spjatý snad každý, kdo 
do narvaného Špalíčku zavítal. „Budu spo-
kojený, pokud po skončení výstavy budou 
všichni vědět, že HaDivadlo vzniklo v Pro-
stějově,“ vyjádřil se autor výstavy Václav 
Horák, který řadu let působí v  pivínském 
divadelním spolku Vetřák.  
HaDivadlo zásadním způsobem ovlivnilo 
život celé řady osobností. „Dlouho jsem 
mohla pozorovat, jak těžké to divadelní-
ci mají. HaDivadlo to mělo vždy obtížné 

mimořádně. Proto bych všem, kteří jej za-
ložili, udrželi a rozvíjí, chtěla s velkým ob-
divem, respektem a láskou poděkovat,“ vy-
jádřila se bývalá ředitelka Městského divadla 
v  Prostějově Jana Maršálková, jejíž manžel 

Miloslav je aktuálně druhým nejdéle slou-
žícím hercem nyní již brněnského souboru. 
Některé osobnosti spjaté právě s  HaDiva-
dlem měly nepochybný vliv 
na řadu dal-

ších lidí. „Při studiu Univerzity Palackého 
mě ovlivnil Jan Roubal,“ přiznal přítomný 
zakladatel olomouckého Divadla na cucky 

a současný krajský radní odpovědný za 
kulturu Jan Žůrek.
Na vernisáž mimo mnoha dalších do-
razil třeba i někdejší člen HaDivadla 
Břetislav Rychlík, který společně se 
svojí dcerou Monikou natáčí o  di-

vadle dokument pro ČT. I díky němu do 
Špalíčku zavítal také zpěvák a filmový reži-
sér Ondřej Havelka, jenž jen o dvě hodiny 
později koncertoval v Městském divadle i se 
svými Melody Makers. 
První místnost Špalíčku je věnována pros-
tějovským kořenům HaDivadla, v následu-
jících místnostech se historie přesouvá do 
brněnské Alfa pasáže. „Na výstavu jsme při-
vezli i řadu divadelních kulis a prvků, které 
doplňují dobové fotografie, plakáty a panely 
tak, aby návštěvník nasál i trochu divadelní 
atmosféry,“ shrnul autor výstavního kon-
ceptu Michal Stránský. 
Výstava bude probíhat v Galerii Špalíček 
až do 2. června 2024.
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 HaDivadlaHaDivadla
 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Dojemné ohlédnutí za divadelním zázrakem. A partou lidí, 
kteří na vratké pramici vypluli normalizačním mořem za ideálem tvůrčí 
svobody. I těmito slovy by se dala charakterizovat neobyčejně obsáhlá 
výstava nazvaná Padesát let HaDivadla: Začalo to v Prostějově. Expozice 
ohlížející se za prostějovským fenoménem, který zásadním způsobem 
ovlivnil životní osudy mnoha pozoruhodných lidí, byla uplynulý pátek 
22. března zahájena slavnostní vernisáží. Vše vzbudilo očekávaný ohlas, 
do prostor galerie Špalíček se všichni návštěvníci ani neměli šanci vejít.

 Foto: Martin Zaoral

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

PROSTĚJOV V neděli 23. března dopoledne se 
KaSCentrum v  Komenského ulici stalo dějiš-
těm Velkého pohádkového reje s loutkami. Byl 
určen pro prince a  princezny, takže se jich na 
akci, pořádané v rámci LOUTKOFESTU, sešlo 
bezmála sto. Užili si nejen přítomnosti loutek, 
ale i mini-diskotéku Míši Růžičkové.

Kristýna BOHATOVÁ
„Mám tady hned dvě princezny, co se náramně baví. 
Proč mám pocit, že v  těch šatech a  s  korunkami 
půjdou zítra do školky,“ smála se maminka Alena. 

Zatímco malí šlechtici a  šlechtičny si užívali tance, 
loutkáři ze souboru Pronitka, kteří za projektem stojí, 
byli posmutnělí. „Vstupenky se prodávaly za poloviční 
cenu než normálně, tak jsme čekali trochu větší ná-
vštěvnost,“ posteskla si principálka Lucie Hlačíková. 
Větší radost jim udělala návštěvnost čtvrteční Písnič-
kové show loutek, kterou pořádali v prostorách zám-
ku. „Zazpívaly tam děti z Pěveckého sboru ZŠ v Me-
lantrichově ulici a Ashena Brennerová. Všichni jsme si 
to skvěle užili,“ doplnila za pořadatele Alena Přidalová.
Součástí LOUTKOFESTU byla rovněž dvoudenní 
návštěva Martina Kláska, loutkoherce a také majitele 

hlasu slavných hrdinů Spejbla a Hurvínka v divadle 
S+H. Muž, jenž dřevěným legendám věnoval téměř 
padesát let života, nejenže předváděl loutky, ale také 
pořádal seminář k jejich vodění, autogramiádu a byl 
i součástí focení. 
Interaktivní výstava loutek v  prostějovském zámku 
potrvá do soboty 6. dubna. Ke zhlédnutí jsou ukáz-
ky scén a loutek divadla Pronitka, mini pohádky Zá-
mek, Peklo, Strašidelný les a Dračí jeskyně. Návštěv-
níci mohou vidět, jak se staví loutková pohádka, své 
umění předvádí i prostějovský řezbář Jaroslav Trneč-
ka. K vidění je i přehlídka malých divadélek. 

PROSTĚJOV Pokud stále ještě 
pochybujete, že může zavládnout 
nebe na zemi, pak jste si očivid-
ně nechali ujít koncert Ondřeje 
Havelky a  jeho Melody Makers. 
V  Prostějově neuvěřitelně popu-
lární swingoví matadoři vystou-
pili uplynulý pátek 22. března na 
pódiu do posledního místečka 
zcela zaplněného Městského di-
vadla. U  příležitosti pozoruhod-
ného projektu Nebe na zemi se 
k  nimi „přifařil“ také operní pě-
vec Adam Plachetka. 

Martin ZAORA L
Ondřej Havelka je se svými Melo-
dy Makers v prostějovském divadle 

téměř jako doma. Ostatně byli to 
právě oni, kteří před necelými sed-
mi lety společně s Magdalenou Ko-
ženou Národnímu domu pogratulo-
vali k jeho 110. výročí. Od té doby 
se tady objevili ještě několikrát. „Do 
tohoto divadla se velice rádi vrací-
me, protože se nám tu velmi dobře 
hraje,“ svěřil se hned na úvod On-
dřej Havelka. Tentokrát přijel s pro-
gramem, jenž vznikl díky nápadu, 
iniciativně a  také notné dávce po-
kory světově uznávaného operního 
pěvce Adama Plachetky. Nelze se di-
vit, že oba zpěváci jako první zazpí-
vali Pochod stoprocentních mužů. 
„Společně jsme si položili základní 
otázku: jak uchopit Ježka? A odpo-

věděli jsme si, že to musíme udělat 
hlavně opatrně,“ pobavil trefným 
dvojsmyslem Ondřej Havelka, kte-

rý v průběhu večera lidem nesmírně 
poutavým způsobem zprostředko-
val všestrannou osobnost skladatele 

Jaroslava Ježka, který kromě textů 
Voskovce a Wericha zhudebnil tře-
ba i  báseň Vladislava Vančury či 
Adolfa Hoffmeistera. K  uvolněné 
atmosféře celého večera pak přispě-
lo nejen komediantství některých 
členů souboru, v čemž nepochybně 
vynikal houslista Martin Zbrožek, 
ale i  sebeironie Adama Plachetky. 
„Sice se to dalo čekat, ale bylo to na-
prosto skvělé! Asi nejvíc mě zaujalo 
neotřelé, nicméně věrné aranžmá 
notoricky známé písně Klobouk ve 
křoví. Ale nejsilnější mráz mi běhal 
po zádech při fantasticky zahraném 
blues Tmavomodrý svět, v  němž 
naplno vyniklo umění trumpetisty 
a  kapelníka Melody Makers Juraje 

Bartoše,“ svěřil se jeden z  nadše-
ných posluchačů, kteří hudebníky 
odměnili závěrečným potleskem ve 
stoje. „Někdy si říkám, zda k  těm-
to ovacím nedochází proto, že už 
všichni spěchají do šatny,“ glosoval 
to s úsměvem Ondřej Havelka, kte-
rý spolu s dalšími jako přídavek za-
řadil opakovaní titulní píseň celého 
programu.      
Zatímco Melody Makers se do pros-
tějovského Národního domu už jen 
tak nevrátí, vy tam můžete zavítat 
třeba už první dubnový pátek. Ve 
zdejší nedávno znovuotevřené ka-
várně se bude od 18:00 hodin konat 
Jarní koncert talentovaných žáků 
prostějovské ZUŠky. 

 Foto: Martin Zaoral

LOUTKOFEST

s Míšou Růžičkovous Míšou Růžičkovou
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Ano, i  letos bude festival třídenní, organizátoři připravili bohatý program na 
čtvrtek, pátek i sobotu. Program byl zveřejněn na webových stránkách festivalu 
v polovině února. A na co se můžete těšit?  Kromě oblíbených stálic domácí 
i  zahraniční hudební scény, kterými jsou například Tomáš Kočko a  orchestr, 
Hakka Muggies, Cisal Pipers z Itálie, Wolfarian, Celtica Pipes Rock a další, ani 
letos nemohou v Plumlově chybět, a to již po dvacáté, irští Sliotar z Dublinu. 
Radost budou mít určitě i  příznivci kapely České srdce, protože právě tento 
koncert si budou moct užít v pátek 19. července od 17.00 hodin. V programu 
najdete také několik účinkujících, které na Keltské noci přivítáme letos poprvé: 
The Groggy Dogs ze Španělska, Loes Van Schaijk band (NL, IRL, CZ) a Irish 

Elements The Show (UK, IRL, SK). Nebude samozřejmě chybět ani bohatý 
doprovodný program: keltský tábor s ukázkami řemesel, keltská kovárna, nej-
různější přednášky a workshopy. A výborné jídlo a pití již také neodmyslitelně 
patří k tomuto festivalu.
Další významnou novinkou je to, že letos máte možnost zakoupit vstupenky on-
-line již teď. Předprodej funguje od prosince, organizátoři tak vyhověli žádostem 
fanoušků, kteří chtěli svým blízkým nadělit právě vstupenku na tento festival 
pod stromeček. 
Organizační tým Keltské noci se těší na setkání se všemi od 18. do 20. července 
v kempu Žralok v Plumlově.  (pr)

i letosPLUMLOV Pokud již nyní přemýšlíte a  plánujete, který letní hudební festival navštívíte 
během letošní sezóny, nezapomeňte zajet v červenci do kempu Žralok v Plumlově. Již tra-
diční mezinárodní hudební festival, který jistě není třeba sáhodlouze představovat, s ná-

zvem Keltská noc Plumlov odstartuje svůj 21. ročník ve čtvrtek 
18. července ve 13.00 hodin.

NĚMČICE NAD HANOU „Vstříc-
ný, obětavý, milý – prostě doko-
nalý!“ Takto charakterizují žáci ze 
ZŠ v  Němčicích nad Hanou svého 
učitele matematiky, informatiky 
a  zeměpisu Libora Mitanu. Muž, 
který je v  regionu známý také jako 
fotbalista a  mládežnický trenér, 
získal uplynulý pátek 22. března 
v  Praze prestižní titul Zlatý Ámos 
Sympaťák.

Martin ZAORA L
V  anketě o  nejoblíbenějšího učitele 
ČR bylo letos nominováno celkem 
72 pedagogů. Už pouhou nominaci ze 
strany svých žáků a  studentů mohou 
tito kantoři považovat za své velké 
profesní i osobní vítězství. V této ob-
rovské konkurenci se Liboru Mitano-
vi podařilo postoupit mezi 6 finalistů, 
kteří se společně se svými týmy na 
konci uplynulého týdne představili 
v Kongresovém sále pražského hotelu 
Olšanka. 

Libor Mitana pochází z  Měrovic, už zhru-
ba 20 let žije s  manželkou v  Němčicích 
nad Hanou. Rozhodně se o něm nedá říct, 
že je „pouze“ učitelem. Na škole působí 
jako správce sítě, dvakrát byl oceněn Olo-
mouckým krajem za přípravu zeměpisných 
olympiád, ve volném čase pomáhá s  přijí-
mačkami z matematiky, hraje fotbal a zajiš-
ťuje zápasy pro mladé fotbalisty či výlety pro 
žáky a učitele. „Když si nevíš rady, neumíš na-
jít správnou učebnu, nedaří se ti přihlásit na 
počítač, nedokážeš si poradit se zapeklitými 
příklady nebo chceš jet jen na výlet, jdi jedi-
ně za panem učitelem Mitanou,“ doporučují 
jeho žáci. 

Toto vše jsou bezpochyby důvody, 
proč právě od nich a  spousty dalších 

získal nejvíce hlasů na webu ČT :D. 
Právě díky nim nakonec získal ti-
tul Zlatý Ámos Sympaťák. „Byl jsem 
z  toho maximálně překvapený a  nad-
šený. Díky žákům, rodičům, kolegům 
a  naší paní ředitelce se v  Němčicích 
nad Hanou a  okolí vzedmula neo-
byčejně mocná vlna sympatií, na níž 
jsem se vyvezl až k  tomuto ocenění, 
kterého si nesmírně vážím. Všem bych 
chtěl za spoustu času, který tomu vě-
novali, moc poděkovat,“ vzkázal pro-
střednictvím Večerníku Libor Mitana, 
který si celý finálový program nesmír-
ně užil. 

Se svým týmem mimo jiné předvedl, 
jak se žije v hanáckém městečku s vý-
hledem na skládku, či vysvětlil, proč ve 
vyučování používá nafukovací plážový 
míč. „Měl jsem velké štěstí, že díky ve-
dení školy jsme se měli šanci na sou-

těž pořádně připravit. Děvčata z mého 
týmu byla úžasná, dala do toho všech-
no. Až na technický problém s kytarou 
proběhlo vše bezvadně. Fantastická 
byla i atmosféra a pocit sounáležitosti 
u  jednotlivých soutěžících, kdy jsme 
si úspěch vzájemně upřímně přáli. 
Navíc pro mě bylo nesmírně inspiru-
jící sledovat, jací jsou i  jiní zapálení 
kantoři, a  dozvědět se, jak to funguje 
jinde,“ netajil nadšení Libor Mitana, 
jehož jel do Prahy z Němčic podpořit 
celý autobus.  
Z  reakcí bylo jasné, že publikum 
i  porotu dokázal on i  jeho tým ve-
lice zaujmout. Přesto se celkovým 
vítězem nakonec nestal, tím byl na 
úplný závěr korunován Dominik Si-
mon ze školy v  Lovosicích. Tím to 
ovšem neskončilo, program pokra-
čoval dál a vyvrcholil až na sobotním 
Kantorském bále. Kdo by se chtěl 
na finálové klání Zlatého Ámose 
podívat, má stále šanci na webu 
www.ceskatelevize.cz. 

 Foto: Facebook 

 Foto: www.ceskatelevize.cz

PROSTĚJOV V  pátek se  pro-
story kina Metro 70 rozsvítily 
jarem. Centrum denních služeb 
Lipka zde totiž pořádalo tradiční 
velikonoční jarmark. Na zájemce 
čekaly nejrůznější dekorace a vý-
robky klientů denního stacionáře 
a  chráněného bydlení Lipky. Vy-
bral si každý.
„Chodíme sem pravidelně, dnes jsme 
koupili něco domů nám i  babičce. 
Nejhorší je vždycky něco vybrat, pro-
tože krásné je všechno,“ pochlubila se 
Miluše Hovorková, která na jarmark 
zamířila spolu se synem.
Nadšená byla také náměstkyně pri-
mátora Marcela Župková: „Vloni 
jsem přišla až pozdě odpoledne a už 
toho moc nezbylo. Tak jsem si dnes 
pospíšila,“ smála se s  tím, že ulovila 
dekorace i čokoládové pralinky. „Jsem 

ráda, že se jarmark těší velké oblibě. 
Lidé si odnesou domů kousek jara, 
a navíc podpoří dobrou věc,“ dodala. 
Podle předsedkyně spolku Hany 
Galetkové to byla poslední možnost 

se ke krásným dárkům k jarním svát-
kům dostat: „Teď si dáme chvíli klid 
a  začneme pracovat na vánočních 
dekoracích. I ty pak nabídneme ve-
řejnosti.“  (kib)

PROSTĚJOV Ve čtvrtek a  v  pá-
tek se sál Kulturního klubu Duha 
proměnil ve slovní bojiště. Na pa-
desát recitátorů z  Olomouckého 
kraje, ale i z Vyškova či Hrabůvky 
se utkalo v krajské postupové pře-
hlídce uměleckého přednesu a di-
vadel poezie. Vítězové vystoupí 
11. – 15. června na 67. Wolkrově 
Prostějově 2024.
Porota, v níž usedl i muzikant, zpě-
vák, herec, dramaturg, režisér, člen 
věhlasné klezmerové kapely Létající 
rabín  a  prostějovský rodák Miroslav 

Ondra, neměla lehkou pozici, všech-
ny výkony totiž byly skvělé. 
Třeba Modlitba pro Kateřinu Horo-
vitzovou Arnošta Lustiga v  podání 
Anny Dvořákové ze Šternberka obe-
censtvo doslova přikovala k  seda-
dlům. „To děvče mě úplně vtáhlo do 
děje.  Měla jsem husí kůži, když jsem 
si uvědomila, že popisuje reálné 
události,“ netajila se 1. náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, která re-
citátory přišla jménem vedení města 
pozdravit. 
To Vojtěch Šuba z  Vyškova zvolil 

úplně jiné téma a  autora. Vybral si 
Vlastu Redla a Hoří horní Heršpic-
ká hospoda. Jeho přednes nenechal 
jedinou tvář v sále bez úsměvu. 
Třetí v pořadí byla klasika v podání 
Alexandry Flekové z  Nového Malí-
na. Ta zvolila část z Hrdého Budžese 
Ireny Douskové a divákům přiblíži-
la, jak ji zradila Kačenka.  
„V rozmanitosti repertoáru je půvab 
Wolkrova Prostějova. Doufám, že 
finále bude tak dobré jako toto před-
kolo,“ doplnila za Duhu Martina Dr-
molová.  (kib)
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PROSTĚJOV Již více než patnáct 
let pořádá Rotary klub Prostějov 
výstavy velikonočních beránků. 
Nejinak tomu bude i  letos, kdy se 
ve středu 27. března uskuteční tato 
hojně navštěvovaná výstava v před-
náškovém sále Národního domu 
v  Prostějově. Velikonoční beránky 
nazdobené dětmi z  prostějovských 
mateřinek a upečené žáky středních 
škol a učilišť si veřejnost může pro-
hlédnout v době od 9.00 do 14.00 
hodin. 
Každoročně Rotary klub Prostějov 
osloví střední školy a učiliště s obory 
kuchař – cukrář v Prostějově, Přerově 
a Jeseníku s prosbou o upečení berán-
ků do soutěžní výstavy. „Zúčastně-
ným školám proplatíme náklady na 
suroviny. Dále oslovujeme mateřské 
školy v  Prostějově i  v  celém regionu 
se stejnou nabídkou, ale jim dodáme 
již upečené korpusy malých beránků, 

které děti nazdobí. Všechny kousky 
jsou tak originální a budou vystaveny 
v  Národním domě,“ uvedl Ladislav 
Burgr z prostějovského Rotary klubu. 
Vstup na výstavu je zdarma. „Všechny 
návštěvníky vyzveme, aby se zúčast-
nili hlasování o  nejkrásnějšího a  nej-
originálnějšího beránka. Po skončení 
výstavy se hlasy sečtou a  vyhodnotí 
se tři nejúspěšnější výrobky studen-
tů středních škol a učilišť, vyhrají tak 
individuální ceny. Vyhodnocena bude 
i nejlepší mateřská škola, která vyhra-
je finanční příspěvek Rotary klubu,“ 
dodal Ladislav Burgr s tím, že během 
výstavy si mohou návštěvníci menší 
část beránků koupit. Převážná většina 
beránků ale po skončení soutěže bude 
rozvezena členy Rotary klubu do soci-
álních zařízení na Prostějovsku. „Vloni 
bylo na výstavě představeno více než 
320 beránků,“ uzavřel Ladislav Burgr.

(mik)

pomohou 

Martin
ZAORA L

Miloš Kučírek vyrůstal v  učitelské 
rodině. Po maturitě na střední ško-
le se hlásil neúspěšně na herectví na 
DAMU v Praze. Přijat byl až na potře-
tí, začal však studovat obor režie. V 17 
letech odešel z  domu a  pracoval jako 
kulisák v Divadle Petra Bezruče v Os-
travě, kde tehdy působil režisér Jan 
Kačer. Ten ho občas obsadil do menší 
role, což pokračovalo i v Činoherním 
klubu v Praze, kam se Jan Kačer poz-
ději přesunul.

Odjezd do Londýna
Na podzim roku 1968 odjel Miloš stu-
dovat angličtinu do Londýna. Poté, co 
na začátku normalizace byla zrušena 
všechna platná víza, stal se z něj úřed-
ně emigrant, za což byl v ČSSR v ne-
přítomnosti odsouzen. Jako emigrant 
získal britský pas a zvolil si pro usnad-
nění jméno Milos Kirek. 
V  Londýně začal hrát v  televizních 
seriálech, z  nichž jsou u  nás nej-
známější Profesionálové. Většinou 
dostával role agentů z  východního 
bloku. Občas se také představil v di-

vadle. Na živobytí si mezi natáčením 
a hraním přivydělával renovacemi in-
teriérů, a  i díky vyučení se z něj stal 
zručný řemeslník.

Přesídlení
za velkou louži

Posléze získal role v Hollywoodu. Pře-
stěhoval se do Los Angeles a zelenou 
kartu k  pobytu a  práci v  USA získal 
sňatkem s americkou právničkou. Pár 
zůstal bezdětný. Milos Kirek opět hrál 
nejčastěji role padouchů z  Východu. 
K vidění je i v bondovce Nikdy neříkej 
nikdy, kde si zahrál nejen s  legendár-

ním Seanem Connerym, ale i  s  teh-
dejší sexbombou Kim Besinger. Ještě 
předtím se mimo jiné představil po 
boku slavného černošského herce a re-
žiséra Sidney Poitiera v  jeho snímku 
A Warm December (Teplý listopad). 
Stejně jako v Londýně si přivydělával 
na placení účtů renovacemi domů.

Návrat domů 
Do vlasti se vrátil pouze jednou, a  to 
ještě před sametovou revolucí v dub-
nu 1989, kdy přiletěl navštívit rodinu. 
V letadle do Ostravy se náhodou opět 
potkal s  režisérem Janem Kačerem. 

Kirek už tehdy předpovídal, že do Vá-
noc padne režim a  Havel bude prezi-
dentem. Tehdy ještě jeho slova zněla 

neuvěřitelně. Prostějovský rodák 
zemřel v  Los Angeles v  roce 1993 na 
AIDS, bylo mu teprve 46 let.

FILMY:
1988  Obranná hra 
1983  Nikdy neøíkej nikdy 
1981  Omen 3: Poslední støetnutí 
1980  At the Fountainhead
 (of German Strength) 
1979  Operace Omega 
1974  Sex Play 
1973  A Warm December 

SERIÁLY (výbìr):
1989
1986  MacGyver
1979  Profesionálové
1977  BBC2 Play of the Week
1976  Killers
1972  Sykes
1965  Tak jde èas

V čem hrál Milos Kirek?

PROSTĚJOV Prožil si svůj „americký sen“, ale šťastný nikdy doopravdy nebyl. Budoucí hollywo-
odský herec Milos Kirek se v roce 1946 v Prostějově narodil jako Miloš Kučírek. Od dětství se 
toužil stát hercem, ale zřejmě ani on sám nečekal, že by se mohl prosadit až do Hollywoodu. 
I díky tomu jsme ho mohli sledovat nejen ve slavné bondovce Nikdy neříkej nikdy, ale i ve zná-
mých seriálech Profesionálové, MacGyver či To je vražda, napsala. Prostějovský rodák zemřel 
v Los Angeles na AIDS. Bylo mu 46 let.

Z Prostějova

PROSTĚJOV Žádná hádanka nebo 
křížovka pro něj nikdy nezůstala ne-
rozluštěna. Nebylo snad nic na světě, 
čemu by tento dlouholetý člen Čes-
kého svazu hádankářů a  křížovkářů 
nepřišel na kloub. Dlouholetý kolega 
z naší redakce PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku oslaví 27. března své pěta-
sedmdesáté narozeniny! 

Michal KA DLEC
S  PROSTĚJOVSKÝM Večerníkem 
začal Bohumil Korčák spolupracovat 
od jeho prvního čísla. „Shodou náhod 
jsem šel tenkrát na jaře roku 1997 po 
náměstí a  viděl jsem kameloty, jak 
roznášejí nulté vydání. Navštívil jsem 
hned druhý den nově se tvořící redak-
ci a moje nabídka byla přijata. Od té 
doby jsem každý týden dělal pro Ve-
černík křížovky, osmisměrky, hádanky 

a další věci podobného rázu. Celkem 
čtvrt století,“ řekl před týdnem Ve-
černíku Bohumil Korčák, který zhru-
ba před rokem musel ze zdravotních 
důvodů spolupráci s  nejčtenějším 
periodikem v  regionu ukončit. „Byla 
to krásná léta. Dříve počítače nebyly, 
takže všechno se připravovalo ručně, 
později pomocí disket. Vy jste to mu-
seli v  redakci přepisovat a  pak se to 
teprve tisklo. Tomu už dnes nikdo ne-
chce věřit,“ směje se vzpomínkám na 
začátky spolupráce s  Večerníkem Bo-
humil Korčák. Ani dnes ale nenechá 
žádnou křížovku nebo hádanku na po-
koji. „Pořád rád luštím, aspoň se doma 
nenudím,“ dodává oslavenec Bohumil 
Korčák, kterému celý současný kolek-
tiv Večerníku blahopřeje a do dalších 
let přeje hodně štěstí a  pochopitelně 
nejvíce zdraví! 

PROSTĚJOV Pondělní odpoledne patřilo v Prostějově 
vynášení Smrtky. Lidové tradice obnovené v roce 2022 
se  zúčastnilo na dvě stě dětí a dospělých. Smrtku nebo 
také Moranu, tedy hlavní postavu, pro akci vyrobila Jana 
Valentová z prostějovského Rodinného centra Lodička. 
O  kulturní program se postarali žáci základních škol 
a členové souboru Malý Mánes. 
Na náměstí T. G. Masaryka u  muzea začal ve 13.30 hodin 
krátký program, v němž měli hlavní slovo členové folklorní-
ho souboru Malý Mánes. Pozvali mezi sebe i žáky základních 
škol, kteří se pochlubili interpretací písniček a  básniček, za 
což se jim dostalo z rukou Pavly Vaškové, vedoucí Kulturního 
klubu Duha, sladké odměny.
Poté se průvod v čele se Smrtkou vydal na cestu do Kolářo-
vých sadů. Tam její pouť skončila v mlýnském náhonu, kam 
ji doprovodila další „smrtná“ říkanka. Předtím jí ale zapálili 

bělostnou košilku. Aby vůbec vzplála, měla ji vycpanou 
pevným podpalovačem. Aby naopak nevzplálo nic jiného, 
zaručoval dohled krasických hasičů. Děti její poslední cestu 
komentovaly po svém, líbilo se jim, že skočila šipku, odsoudi-
ly naopak „kouření“. „Odchod Morany do města pustil jaro,“ 
smála se první náměstkyně primátora Milada Sokolová, jež se 
na Smrtčině odchodu z tohoto světa aktivně podílela.
Tím ale přípravy na vítání jara nekončí. „Už jsme rozvezli do 
mateřských školek polystyrenová vajíčka, která budou děti 
zdobit. Následně budou umístěna ve Smetanových sadech, kde 
26. března proběhne jejich sbírání,“ popsala Milada Sokolová, 
která akci z  titulu předsedkyně Okrašlovacího spolku města 
Prostějova pořádá ve spolupráci s Rodinným centrem Lodička.
Na hlavním náměstí také v nejbližších dnech přibydou tra-
diční velikonoční stromečky. O jejich výzdobu se rovněž po-
starají děti z mateřských a základních škol.  (kib)

Skočila šipku a odstartovala jaro

SmrtkaBohumil Korčák Bohumil Korčák slaví 75slaví 75
Čtvrt století byl členem rodiny Večerníku

PROSTĚJOV Obdivuhodný výkonnostní progres zaznamenala během této sezóny teprve sedm-
náctiletá smečařka prostějovských volejbalistek Josefína Smolková. Dlouho se spíše trápila, ale 
od návratu Miroslava Čady na lavičku dostává mnohem více zápasového prostoru, pravidelně na-
stupuje v základní sestavě. A důvěru staronového kouče splácí stabilně dobrými výkony. Tak jako 
v sobotním druhém čtvrtfinále na půdě Šantovky UP.

Marek SONNEVEND

Vzhledem ke zdravotní absenci zraněného 
libera Michaely Pállové a pravděpodobně 
též univerzálky Karin Šunderlíkové by pro 
VK bylo vyřazení severočeské družiny, 
tím průnik do titulového boje ohromným 
úspěchem. „My se maximálně soustředí-
me na první utkání semifinále, abychom se 
na něj kvalitně připravili, doma zahráli co 
nejlépe a  do série vstoupili vítězně. Proti 
Liberci vidím postupové šance vyrovnané 
padesát na padesát, bude to kdo s  koho. 
My samozřejmě moc toužíme jít dál,“ řekl 
kouč Prostějova Miroslav Čada.

1 VK PODLE 

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Postupové foto volejbalistek VK Prostìjov

komu se nejvíce daøilo?
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extraligy dopadla hladce

Prostějov (son) – Žádná velká drama-
ta se nekonala v úvodním kole play-off 
extraligy žen ČR 2023/24. Nejvíc práce 
měly volejbalistky VK Prostějov s Olo-
moucí (3:2, 3:2, 3:0), všechny ostatní 
čtvrtfinálové série byly ještě jednoznač-
nější a každá z nich skončila v nejkrat-
ším možném čase 3:0 na zápasy. Rozje-
té Šelmy Brno neměly absolutně žádné 
problémy s Přerovem, který smetly tři-
krát 3:0. „První cíl máme úspěšně za se-
bou a  jsem rád, že jsme to zvládli tak 
jasně,“ usmíval se trenér Šelem Jaroslav 
Vlk. „Bojovali jsme, ale kvalita byla 
na straně soupeře,“ hodnotil smířeně 
lodivod Zubřic Radim Vlček. Liberec 
musel v  jednotlivých střetnutích proti 
KP Brno překonávat dílčí potíže, ovšem 
zvládl je třikrát 3:1. „Byl to těžký boj a je 
super, že ho máme zdárně za sebou po-
stupem do semifinále,“ oddechl si kouč 
Dukly Libor Gálík. „Rozhodl vždy kou-
sek, nejvíc asi zkušenosti a širší lavička 
soupeře,“ konstatoval kormidelník Krá-
lova Pole Erik Nezhoda. Až nečekaně 
jednoznačným způsobem překonal 
Olymp Praha nevyzpytatelnou Ost-
ravu (3:0, 3:0, 3:1), se kterou mělo jít 
o  mnohem vyrovnanější bitvy. „Jsem 
nesmírně spokojen, jak jsme dokázali 
postoupit do semifinále a  že budeme 
hrát o  medaile,“ radoval se šéf pražské 
lavičky Stanislav Mitáč. „Olymp si po-
stup zasloužil, byl lepší než my,“ uznal 
trenér TJ Zdeněk Pommer.

Veèerník tipuje semifinále

Prostějov (son) – Stejně jako před 
zahajovacím dějstvím vyřazovací fáze 
nejvyšší české soutěže volejbalistek 
ženské kategorie přinášíme i teď naši ti-
povačku toho, jak na extraligové scéně 
něžného pohlaví dopadnou obě semifi-
nálové série.

VK Prostějov – Dukla Liberec
3:1 na zápasy (3:2, 1:3, 3:0, 3:1)

Budeme patrioti tím, že dáme důvěru 
reprezentantkám našeho okresního 
města, byť asi zůstanou dál oslabené 
o  dvě elitní slovenské opory. Přesto 
dokážou hned na startu série utnout 
dlouhou šňůru předchozích porážek 
od Severočešek, jež doma udolají v tie-
breaku. Pak sice podlehnou venku, leč 
následně se budou prudce zlepšovat 
a Dukle už nedají šanci.

Šelmy Brno – Olymp Praha
3:1 na zápasy (3:0, 2:3, 3:1, 0:3)

Zpočátku to bude vypadat na další po-
hodovou jízdu dominantních Jihomo-
ravanek, které však po vstupním domá-
cím koncertu těsně narazí v metropoli 
ČR. Vzápětí ale Šelmy otočí třetí duel 
na vlastní palubovce, což vnese klíčový 
prvek do celé série. Potom ji už suve-
rénně uzavřou hladce vítězným čtvr-
tým špílem na pražské půdě.

RYCHLÉ INFO

Jak to vidí kapitánka Simona Bajusz?

3 : 0

Faltínová 14, Löff 

, 
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Liberec!Liberec!

Raquel, jaké bylo z vašeho pohledu třetí čtvrtfinálo-
vé střetnutí?
„Myslím, že jsme se snažily co nejlépe připravit na tenhle 
zápas, ale nezůstat jen u toho. Chtěly jsme i samy sobě do-
kázat, že můžeme Olomouc porazit 3:0 celkově dobrým 
výkonem. A  zároveň si tím vytvořit víc sebedůvěry pro 
semifinále. Hrály jsme tentokrát víc uvolněně a  lépe se 
nám dařilo plnit taktiku našeho kouče, proto bylo dnešní 
utkání z naší strany vydařenější a výsledkově jasnější než 
ta předchozí dvě.“

Poučily jste se z úvodních dvou bitev série a opakova-
ně ztraceného vedení 2:0 na sady?
„V přípravě jsme se hodně zaměřily na zlepšení obrany, 
která nám minule v Olomouci moc nešla. Na blocích jsme 
tam sice byly většinou dobře postavené, ale stejně útoky 
soupeře nezastavily, bylo potřeba zlepšit techniku blo-
kování. Právě na tohle jsme se velmi soustředily kvalitou 
provedení a dnešní zápas se nám z daného pohledu sku-
tečně povedl, protože bloky jsme měly výborné.“

Vy osobně jste dnes působila ještě vyhecovanějším 
dojmem než jindy. Byla jste tak moc motivovaná?
„Moje motivace je maximální celou dobu tím, že jsem 
tady v Prostějově už třetí sezónu a velice bych si přála zo-
pakovat mistrovský titul z roku 2022. Dnešní utkání navíc 
bylo v televizi, takže jsme mohly celé zemi ukázat, co umí-
me. Některé holky řešily make-up a jak co nejlépe vypa-
dat, aby byly krásné, ale pak jsme si řekly, že nejdůležitější 
ze všeho je, co herně předvedeme na hřišti. Na to jsme se 
nakonec všechny soustředily, daly do zápasu maximum 
energie a společně bojovaly jedna za druhou jako tým.“

Jak hodnotíte celou sérii s Šantovkou UP?
„Předem jsme nevěděly úplně přesně, co od Olomou-
ce očekávat, jako kdybychom šly třeba na Olymp Praha 
nebo na Ostravu, což jsou asi mnohem čitelnější druž-
stva. Každopádně jsme věděly, že série bude hlavně 
o  nás, o  našich výkonech. A  když dokážeme hrát 
dobře, tak si poradíme. Což se potvrdilo. Byly tam 
těžké momenty, na které jsme dokázaly správně 
zareagovat a včas se vrátit na vítěznou cestu. Na-
konec jsme tedy vyhrály 3:0 na utkání, poslední 
třetí zvládly opravdu kvalitně. A věřím, že jsme 
tím nabraly víc jistoty i  potřebné sebevědomí 
pro semifinále.“

Můžete reálně bojovat o zlato i bez zraně-
né Míši Pállové na liberu?
„Slovo bojovat bych zdůraznila, protože to 
opravdu musíme, a hodně. Byly jsme s holka-
ma fakt vyděšené, když jsme se dozvěděly o do-
pravní nehodě Míši Pállové s  Milicou Tošič 
a v první chvíli nevěděly, co přesně jim je, jen 
že jsou v nemocnici. Osobně jsem byla v šoku 
a moc se mi ulevilo po zjištění, že obě přežily, 
což bylo to nejdůležitější. Později se ukázalo, že 
Milica je úplně v pořádku, naopak Španky vyváz-
la se zraněnou hlavou. Následně nás jako tým vel-
mi posílilo odhodlání společně bojovat i za Míšu, 
která je na marodce a zatím nevíme, kdy se bude 
moci vrátit. Každopádně se snažíme všechny makat 
na maximum, abychom hrály co nejlépe, neboť jedi-
ně tak budeme mít šanci uspět.“  Foto: Jan Steiner

Umístění v dlouhodobé části: 
2. místo 3. místo

Získané body: 
62 58

Zápasová bilance: 
17-4-3-3 14-6-4-3

Skóre setů: 
72:29 69:37

Uhrané míče: 
1971 1990

Úspěšnost útoku: 
39% 36%

Úspěšnost přihrávky:  
37% 44%

Vítězné bloky (průměr na set): 
2,6 2,4
Esa (průměr na set):

1,6 1,6
Chyby celkem:  

648 662
Celková užitečnost: 

+1090 +1024

Nejvíc bodující hráčky:  

Nejvyšší úspěšnost útoku: 

Nejvyšší úspěšnost přihrávky:  

Nejlépe blokující hráčky: 

Nejlépe podávající hráčky:

Celková užitečnost:   

Nikola Kvapilová  4,98
Lucia Herdová  3,32
Klára Vyklická  2,96

Klára Vyklická  52 %
Jana Fixová  38 %
Nikola Kvapilová  37 %

Lucie Šulcová  49 %
Lucie Kolářová  46 %
Lucia Herdová  45 %

Thamiere de Mello  0,73
Klára Vyklická  0,63
Kateřina Kvapilová  0,46

Lucia Herdová  0,35
Nikola Kvapilová  0,30
Thamiere de Mello  0,29

Nikola Kvapilová  +310
Klára Vyklická  +229
Jana Fixová  +108

Karin Šunderlíková  4,59
Milica Tošič  4,11
Klára Faltínová  3,88

Veronika Trnková  54 %
Raquel Löff  42 %
Karin Šunderlíková  42 % 

Michaela Pállová  49 %
Pavla Meidlová  40 %
Josefína Smolková  31 %

Veronika Trnková  0,81
Raquel Löff  0,76
Milica Tošič  0,49

Karin Šunderlíková  0,40
Julie Bažó  0,35
Veronika Trnková  0,31

Veronika Trnková  +257
Raquel Löff  +198
Klára Faltínová  +150

KRALUPY NAD VLTAVOU, PROS-
TĚJOV Poslední krok k udržení extrali-
gy juniorek ČR bez nutnosti absolvovat 
baráž schází mládežnickým volejba-
listkám VK Prostějov věkové kategorie 
U20. Ke kýžené záchraně je přiblížil 
turnaj 6. kola tohoto ročníku soutěže 
2023/24 v Kralupech nad Vltavou.
Hanačky tam hrály prostřední skupinu B 
o 5. až 8. místo, kterou však otevřely hlad-
kým podlehnutím 0:3 silnému Přerovu. 
Úvodní dva sety sice byly naprosto vyrov-
nané, ale jejich ztracení v těsných koncov-
kách rozhodlo o pozdější rychlé porážce.
Ve druhém střetnutí na území středních 
Čech narazil tým vékáčka na domácí Kra-
lupy, s  nimiž svedl dlouhou pětisetovou 
bitvu. Dvakrát dokázal srovnat ztrátu sady, 
nicméně tiebreak patřil protivnicím 15:12 
a hostující družstvo se tak muselo spokojit 
se ziskem jednoho bodu.

Bylo tudíž jasné, že k  udržení v  béčkové 
grupě musí prostějovské holky v závěreč-
ném utkání zdolat Plzeň 3:0 nebo 3:1. 
Leč ztratily hned úvodní část. Naštěstí pak 
výrazným zlepšením svého výkonu otoči-
ly nepříznivý průběh na potřebných 3:1, 
čímž obsadily ve skupině B třetí pozici.
V  průběžném pořadí soutěže svěřenkyně 
trenérky Markéty Chlumské poskočily na 
nebarážovou desátou příčku, ovšem zá-
chranu ještě jistou nemají. Jedenáctý Frý-
dek-Místek je o jediný bodík za nimi, navíc 
prvenstvím v grupě C postoupil právě do 
béčka. A  který z  obou kolektivů nebude 
muset do baráže, o tom tudíž rozhodne až 
poslední extraligové dějství.
Příjemnou zprávou přitom je, že juniorky 
VK budou mít při derniérovém turnaji 
o víkendu 20. a 21. dubna výhodu domá-
cího prostředí v  Národním sportovním 
centru PV!  (son)

3. KP Brno  57
4. Ostrava  54

9. Lanškroun  23

VOLEJBAL

...a přiblížily se k záchraně bez baráže!MIROSLAV ÈADA – hlavní 

„Jsem rád, že se nám třetí čtvrtfinálové 
utkání podařilo vyhrát ve třech setech. 
Velký rozdíl mezi oběma týmy byl zejmé-
na v  obraně, my jsme výborně blokovali 
– především Raquel Löff, v útoku to nejvíc 
odtáhla Klára Faltínová a o něco lepší jsme 
byli také na přihrávce. Dnes tedy určitě naše 
zasloužené vítězství 3:0 a postup do semi-
finále extraligy stejným zápasovým pomě-
rem, což je pro nás nejvíc pozitivní.“

JAN DREŠL
Šantovka Olomouc UP

„Jeli jsme sem s tím, že ještě chceme prodlou-
žit sérii a vrátit ji k nám do Olomouce. Což 
bohužel nevyšlo, Prostějov dnes byl velice 
dobře připraven. Perfektně bránil a  podal 
mnohem koncentrovanější výkon než my. 
Přesto hodnotím celou sérii pozitivně, jako 
sedmý tým tabulky jsme dva předchozí vzá-
jemné zápasy proti druhému dokázali hrát 
hodně vyrovnaně.“

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙ

 s fanoušky
   po Č F   
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CHUDÝM BRÁT A BOHATÝM DÁVAT 

V posledních týdnech rezonují českým sportovním prostředím dvě 
kauzy. O jednu z nich se „postaralo“ vedení České obce sokolské, kde 
se přišlo na zpronevěru téměř poloviny ročního příjmu organizace. 
Druhým příkladem je Český tenisový svaz, kde se očividně s dotace-
mi zacházelo jinak, než by mělo. 
Dříve se řešily i různé kauzy v hokejovém prostředí a všichni máme stá-
le v živé paměti i fotbalové problémy ve vedení asociace. Za posledních 
pár let to tedy opravdu není malý výčet. Je na čase už začít myslet trošku 
jinak. Jenže to by se muselo kormidlem otáčet razantněji, a to si očividně 
nechce připustit nikdo z těch, kteří přičichli k moci. 
V čem konkrétně by se mělo začít myslet jinak? V první řadě je to 
pomoc malým klubům. Proč neustále putují dotace astronomických 
částek do vedení sportů, která je očividně využívají spíše ve svůj pro-
spěch, než by je dotyční rozesílali dále? Pak se nedivme, že je sport 
v rozkladu, když děti na vesnicích a malých městech nemají kde zdo-
konalovat své schopnosti. Rádi by jim to často umožnili, jenže lidé 
k tomu kompetentní nemají z čeho brát. 
A následná tvrzení bafuňářů z vrcholných pozic, že na mládeži systematicky 
pracují a řeší jejich problémy, jsou jen výsměchem. Dokud toto Národní spor-
tovní agentura a vedení země nepochopí, pak se budeme dál jen propadat. 

VELKÁ POCHVALA 

Čeští tenisté už vědí, s kým se v rámci základní skupiny utkají 
v  letošním ročníku Davis Cupu. Když zazněla tato zpráva, tak 
jsem po delším čase opět zjistil, že daná soutěž pokračuje. Stále 
si totiž nemůžu pomoct, ale nový formát, který byl vytvořen jak 
pro muže, tak ženy, se nepovedl. 
Nejde ani tak o  zlatou éru českého mužského tenisu a  pokra-
čující dominanci českých žen, problém celkově tkví v systému 
turnaje jako takovém. Dříve se člověk pravidelně na jaře těšil na 
čtvrtfinálové souboje, následné letní semifinále a na závěr sezó-
ny i boje o salátovou mísu. 
Nemohu říct, že bych byl konzerva, která by byla proti jakékoliv 
změně. Vše ale musí mít hlavu a patu. Teď je z toho jen byznys 
a fanouškovská základna jasně chybí. Souhlasím, že ne každému 
se líbilo, když mu program narušily tři týdny těchto povinností, 
ale reprezentovat vlastní zemi před plnou domácí či soupeřovou 
halou mělo své kouzlo. 
Teď se tenisté někam sjedou, a  pokud zrovna nehrají domácí 
hráči či hráčky, tak je kouzlo pryč. Při pohledu na návštěvnost 
i sledovanost mi je pak jasné, že nejsem jediný, u koho se zájem 
pomalu vytratil. 

JANA

Jarní část začala pro regionální fotbalisty teprve nedávno, 
ale s přihlédnutím k tomu, že zápasy začínají už v průběhu 
března, je třeba udělit velkou pochvalu všem, kteří se po-
dílejí na tom, aby byly trávníky dobře připraveny. V tomto 
ročním období to není nic snadného, a i když samozřejmě 
přispělo svým dílem i počasí, jež letos skutečného mrazu 
moc nenabídlo, tak to zatím všude šlape velmi dobře. 
Kostrbatá a  hrbolatá hřiště stále přeci jen jsou, docílit 
však stoprocentně připravené plochy, jako tomu čas-
to bývá před podzimní částí, je nereálné. Také se nesmí 
zapomenout na fakt, že v různých obcích i městech není 
technika užívaná na trávnících z ligovými parametry. 
Přesto teď vidíme většinu hřišť zelených a dá se čekat, že týden 
od týdne se ještě každé hřiště bude postupně zlepšovat. Už 
v průběhu jarní části tak jistě uvidíme velmi zajímavou kopanou. 
Jasně se tak ukazuje, jak jde doba dopředu. Řada klubů 
dokázala ušetřit prostředky, které využila právě na moder-
nizaci nejen plochy, ale i techniky, a nyní z toho mohou čer-
pat. Pryč jsou doby, kdy člověk hřiště do půlky jara vlastně 
neviděl.  

Středa 27. března
16.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Kopřivnice (18. kolo skupiny o umístění 
starších žáků „B“, Zimní stadion Pv)
Pátek 29. března
09.00 HC Torax Poruba – SK 
Prostějov 1913 (turnaj ročníku 2013, 
Zimní stadion Prostějov) 
11.30 SK Prostějov 1913 – Tigers Zlín 
(turnaj ročníku 2013, Zimní stadion Pv)
14.00 HK Mountfi eld Hradec Králové 
– SK Prostějov 1913 (turnaj ročníku 
2013, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ 

Neděle 31. března
08.30 SK K2 Prostějov – FBC ZŠ 
Uničov (9. kolo 2. ligy dorostenců, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
12.00 SK K2 Prostějov – FBC 
Mohelnice (9. kolo 2. ligy dorostenců, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)

FLORBAL 

Neděle 31. března
14.00 Velikonoční koulení (turnaj 
v pétanque, hřiště Krumsín)

PETANQUE

Sobota 30. března
17.00 VK Prostějov – Dukla Liberec 
(první zápas semifinálové série extraligy 
žen ČR, Národní sportovní centrum Pv)

VOLEJBAL

Sobota 30. března
10.00 nominační a  kontrolní závody 
reprezentačních družstev dospělých 
ČR (1. kolo, lukostřelnice Prostějov 
v ulici U stadionu)
Neděle 31. března
10.00 nominační a  kontrolní závody 
reprezentačních družstev dospělých 
ČR (2. kolo, lukostřelnice Prostějov 
v ulici U stadionu)

LUKOSTØELBA

Kulig dohraje sezónu

Judisté sbírali cenné kovy a zkušenosti 

PROSTĚJOV V sobotu 23. března proběhl další z turnajů v judu, který 
se tentokrát konal v Brně. Oddíl judo Sokol I. Prostějov reprezentovalo 
11 judistů, a to ve všech věkových kategoriích U10 až U16. Nejvíce se za-
dařilo Anny Zacharové, která porazila všechny své 4 soupeřky, a Zuzaně 
Šindelářové, která sice na jednu soupeřku nenašla ten správný recept, ale 
ostatní dva zápasy zvládla na jedničku. Obě obsadily první místa.
Dařilo se i  mezi našimi nejmen-
šími, kde Natálie Holubová obsa-
dila druhé místo. Další dvě druhá 
místa následně přidal Petr Hraz-
dil a  Dominik Hrňa. Každý sice 
jednou prohrál, ale další zápasy 

už měli hoši plně pod kontrolou, 
ve své režii. Zde je důležité vy-
zdvihnout Domču, který si hravě 
poradil se 100kg borcem krásným 
hodem na celá záda technikou 
Osoto-gari.  

Agáta Padrnosová se hned v  prv-
ním zápase setkala s Anny. Opravdu 
pěkný zápas dvou judistek ze stej-
ného oddílu. Agi nakonec s bilancí 
dvou výher a  dvou proher brala 3. 
místo. Pomyslnou bramborovou 
medaili dnes získaly Natálie Tin-
ková a  Eva Vránová. Ani Dominik 
Tinka, Oliver Petricius a  Monika 
Švancarová na příčky vítězů nedo-
sáhli, zato však nasbírali mnoho 
cenných zkušeností.  (jaf, zg)

Jan FREHAR

Mužstvo se na jaře obejde bez pomoci Samuela Kuliga, který zamířil na hostování do třetiligového Hlučína, kde 
fotbalově vyrůstal. Obě strany tuto dohodu potvrdily v pátek. Střední obránce či záložník působí v Prostějově už 
dva roky a měl své místo v sestavě. Podzimní část ale téměř celou vynechal kvůli zdravotním problémům a ani na 
jaře zatím neměl takovou minutáž, jak by si on i klub představovali. Proto se obě strany dohodly, že ideální variantou 
bude hostování. Stále teprve dvaadvacetiletý hráč bude působit v Hlučíně, kde prožil své fotbalové začátky.  (jaf)

PROSTĚJOV Během přestávky oznámil fotbalový Prostějov ještě jednu 
změnu, která se dotkla hráčského kádru.

PROSTĚJOV Teprve třetí zápas čtvrtfinálové série extraligy žen ČR 2023/24 
mezi prostějovskými a  olomouckými volejbalistkami byl jednoznačný. Favo-
rizované domácí družstvo tentokrát dokázalo porazit své krajské konkurentky 
ve třech setech a nezaváhat ani při opětovném vedení 2:0 na sady, jeho kvalitní 
výkon se špičkovými koncovkami zařídil postupové vyvrcholení v podobě očeká-
vaného průniku VK do semifinále!
Hned v  úvodu skóre opakovaně zhouply 
tříbodové šňůry na obou stranách (3:1, 3:4, 
6:4, 6:7). Řídily se hlavně tím, komu zrovna 
šlo lépe podání a v návaznosti na to přihráv-

ka. Celkově byl začátek střetnutí vyrov-
naný, ale od stavu 9:9 šel nahoru hostující 
tým, jenž podpořil dobrý příjem i neméně 
kvalitními bloky (9:12). Reakce vékáčka 
byla okamžitá, razantní obrat na 16:14, 
posléze 20:16 přitom umožnilo výrazné 
zvednutí všech činností. Výborný výkon 
favoritek nedal soupeřkám ve zbytku zaha-
jovací části absolutně žádnou šanci – 25:18.
Zkraje druhé periody se prostějovská pře-
vaha rozplynula, znovu platilo otřepané 
každý chvilku tahá pilku. Šantovce se dařilo 
držet krok, pokud se mohla opřít o  ostrý 
servis a solidní obranu. V takových přípa-
dech domácí mančaft častěji chyboval (8:6 
– 8:9), což ovšem platilo též naopak, proto 
se průběžný stav opět úplně překlopil (9:10 

– 15:10). Skvěle hrála Raquel Löff, přidáva-
ly se k ní další parťačky, Čadovy svěřenkyně 
přitom dominovaly zejména parádními 
bloky. V závěru si navíc bezpečně pohlída-
ly vybudovaný náskok, jako bonus přidaly 
několik famózních zákroků v poli – 25:18.
Jednoznačnost duelu však ještě nic ne-
znamenala, stačilo si vzpomenout na 
ztracené vedení rozdílem dvou sad z obou 
předchozích vzájemných špílů. I tentokrát 
kolektiv kapitánky Simony Bajusz zůstával 
ve třetím dějství o kousek vepředu, leč ri-
valky se nevzdávaly, naopak setrvaly těsně 
na dohled. A  když uprostřed setu proni-
kavým progresem otočily z 9:7 na 10:13, 
pomalu startovalo repete zažitého scéná-
ře. Nicméně Prostějovanky takové dění 
nepřipustily. Při účinném podání Josefíny 
Smolkové bleskově otočily (14:13) a další 
únik z nepohody zvládly i trochu později, 
pětibodová série ze 17:19 na 22:19 zna-
menala definitivní výsledkové razítko – 
25:20 a 3:0!  (son)

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Hraje se na tři vítězné zápasy, jejichž další 
pořad je následující: druhé utkání v úterý 
2. dubna od 18.00 hodin v  Liberci, třetí 
mač v pátek 5. dubna 18.00 hodin v Pro-
stějově, případné čtvrté střetnutí v pondělí 

8. dubna od 18.00 hodin v Liberci a pří-
padný pátý špíl ve čtvrtek 11. ledna od 
18.00 hodin v Prostějově. Časy posledních 
dvou soubojů se ještě mohou změnit z dů-
vodu vysílání v televizi.
Každopádně jdou na sebe druhý a  třetí 
celek po dlouhodobé části soutěže, proto 
se dají očekávat vyrovnané i  dramatické 
bitvy bez favorita. Ačkoliv psychickou vý-
hodu před semifinálovou sérií určitě mají 
Severočešky, neboť dokázaly vékáčko po-
razit už osmkrát za sebou. Z toho čtyřikrát 
během aktuální sezóny, kdy družstvo zpod 

Ještědu uspělo ve vzájemných konfronta-
cích postupně 3:2, 3:1 (ČP), 3:2 a 3:1.
V  extraligovém čtvrtfinále měli oba nad-
cházející soupeři dílčí problémy. Hanačky 
s  Olomoucí (3:2, 3:2, 3:0), Dukla s  KP 
Brno (třikrát 3:1). Přesto se jim podařilo 
nakonec postoupit nejkratším možným 
způsobem, tedy ve třech zápasech. Komu 
se teď povede proniknout do finále? Aby 
to byl prostějovský mančaft, musí odvádět 
špičkové výkony, zrušit nepříznivou vzá-
jemnou bilanci a  ubránit obávanou uni-
verzálku Nikolu Kvapilovou.

Právě tato levoruká Slovenka jej totiž vět-
šinou ničila svými bodovými přívaly, ko-
lektiv ze srdce Moravy ji často nedokázal 
vůbec uhlídat. Soubor manželské dvojice 
trenérů Libor Gálík a  Dita Gálíková má 
přitom velkou sílu i šíři hráčského kádru, 
jeho oporami jsou vedle N. Kvapilové 
nahrávačka Taira Robins-Hardy (USA), 
smečařky Lucia Herdová (Slovensko), 
Lucie Šulcová a Diana Frankevych (Ukra-
jina), blokařky Klára Vyklická i Thamiere 
de Mello (Brazílie) a libera Lucie Kolářová 
s Adélou Démar.

16
Tolik vítězných bloků daly ženy VK Prostějov ve třetím 
čtvrtfinále s  Olomoucí, ačkoliv střetnutí se při jasném 
výsledku 3:0 tentokrát nijak neprotáhlo. Obranu na síti 
měl domácí tým jednoduše vynikající a  v  porovnání 
s  předchozím vzájemným soubojem v  hanácké metropoli 
šlo o obrovské zlepšení vítězek v dané herní činnosti.

RAQUEL LÖFF

11 VK  VK PODLEPODLE 

Brazilská blokařka nastupující za prostějovské volejbalistky 
už třetí sezónu si svůj dosud nejlepší výkon v aktuálním ročníku 
schovala na třetí duel čtvrtfinálové série extraligy žen ČR 
2023/24. V úterý proti Olomouci především excelentně 
blokovala, obranou na síti skórovala hned sedmkrát! 
K tomu i výborně podávala, dobře útočila, dohromady 
dala 13 bodů a  celkovou užitečnost měla +12. Byla 
jako v  transu, hecovala parťačky okolo i  fanoušky 
v hledišti. Bravo, Raquel!

OLOMOUC Extraliga žen ČR 2023/24 vrcholí, na programu jsou 
už boje o medaile. Přichází druhé kolo play-off, tedy semifinále, 
a volejbalistky VK Prostějov v něm narazí na Duklu Liberec. Sérii 
začnou úvodním duelem na domácím hřišti Národního spor-
tovního centra PV v sobotu 30. března od 16.00 hodin (televizní 
přenos na Sporty TV).

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Postupové foto volejbalistek VK ProstìjovPostupové foto volejbalistek VK Prostìjov

Bodový vývoj – první set: 1:1, 3:1, 
3:4, 6:4, 6:7, 8:7, 8:9, 9:12, 10:13, 13:13, 
16:14, 18:15, 20:16, 21:18, 25:18. Druhý 
set: 2:0, 2:2, 4:2, 4:4, 5:5, 7:5, 8:6, 8:9, 
9:10, 15:10, 16:11, 16:13, 18:13, 19:14, 
19:16, 20:17, 23:17, 25:18. Třetí set: 1:2, 
5:2, 5:4, 7:4, 7:6, 9:7, 9:9, 10:13, 14:13, 
16:15, 16:17, 17:19, 22:19, 25:20.

jak se utkání vyvíjelo...

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024
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„Jsme šťastné, že jsme to konečně zvládly proti Olomouci ve třech 
setech. Nepodcenily jsme nic ani při vedení 2:0 a tentokrát nedovolily 
tiebreak. K našemu zaslouženému vítězství i postupu pomohla hlavně výborná 
obrana, soupeře jsme tentokrát nepustily do žádné dramatické koncovky. Po mi-
nulém utkání v Olomouci jsme se hodně zaměřily na bloky, které jsme dnes měly 
skvělé, byla to velká pomoc. I v poli jsme předvedly spoustu obětavých zákroků, 
právě díky celkově zlepšené obraně jsme zápas zvládly 3:0. I když ve třetím setu 
soupeřky vedly ještě 19:17 a nějaká nervozita tam u nás možná trošku byla, tak 
jsme to tentokrát výbornou koncovkou zvládly na jedničku. Po dnešku tedy spoko-
jenost, nedělaly jsme tolik chyb a určitě podaly nejkvalitnější výkon z celé série. Tu 
hodnotím pozitivně, i když v prvních dvou utkáních jsme pokaždé ztratily vedení 
2:0 na sety. Přesto se nám podařilo nakonec vyhrát už po třech zápasech, z těch 
zaváhání jsme se poučily a věřím, že nic takového se nám již nestane. Teď nás čeká 
v semifinále Liberec, který půjdeme vyřadit!“

Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

PROSTÌJOV – OLOMOUC

 Foto: Jan Steiner

Ostranský a Slezák. 
86 minut.  410.

Shevkenek 2, Fedchuk 9, Nowak 7, Artyshuk 10, 

Jan Drešl.

3 : 03 : 0

Sérii otevřou v sobotu doma, potřebují 
ubránit Nikolu Kvapilovou a zlomit

špatnou vzájemnou bilanci

Marek SONNEVEND

„Vynikající obrana – byl to blokařský koncert,“ pravil Miroslav Čada
PROSTĚJOV V  nejkratším možném 
čase, tedy 3:0 na zápasy, vyřadily vo-
lejbalistky VK Prostějov ve čtvrtfinále 
extraligy žen ČR 2023/24 rivalskou 
Olomouc. Zatímco v  úvodních dvou 
střetnutích prestižní série měly nemalé 
potíže (3:2, 3:2), třetí duel už ovlád-
ly výborným kolektivním výkonem. 
A  postup mezi nejlepší kvarteto elitní 
české soutěže byl na světě.
Úterní mač v  Národním sportovním 
centru PV přitom neměl hladký průběh 
celou dobu. Ve všech třech sadách do-
mácí mančaft prohrával: v prvním 10:13, 
ve druhém 9:10 a  v  posledním 10:13 
i  17:19. Pokaždé však nepříznivý vývoj 
svým výrazným zlepšením nekompro-
misně otočil, doslova smrtící měl přitom 
koncovky. Tam územně blízké konku-
rentky vždy nemilosrdně zničil.
Opřít se mohl o  veškeré herní činnosti 
v čele s vynikající obranou na síti, kde vy-
produkoval sedmnáct bodových bloků! 
„Už v  minulém utkání jsme hráli dobře 
takticky, akorát provedení, co se týče blo-

ků, se nám úplně nedařilo. Naopak dnes 
to byl blokařský koncert. Hráčky jsme 
v  přípravě upozornili, aby tuhle činnost 
prováděly technicky lépe, ukázali jsme si 
to na tréninku. A vyplatilo se,“ pochvalo-
val si kouč vékáčka Miroslav Čada.
„Kvalitní obrana byla tentokrát klíčová, a to 
jak na síti, tak v poli. Ubránili jsme všech-
ny protihráčky,“ konstatoval Čada s tím, že 
Šantovka celkově platila – navzdory úzké-
mu kádru i  mnohem nižšímu postavení 
v tabulce – za velmi nebezpečného protiv-
níka. „Olomouc byla těžký soupeř. S  nad-
šením bojovala, neměla co ztratit, působila 
sehraným dojmem. Nicméně ve třetím 
vzájemném utkání se už víc projevila vyšší 
volejbalová kvalita na naší straně.“
Přesvědčivé vyznění úterního večera před 
televizními kamerami SPORTY TV nejvíc 
ovlivnil fakt, že se dařilo všem prostějov-
ským plejerkám, jež nastoupily v základní 
sestavě (bez jediného střídání). Excelent-
ně zahrála střeďačka Raquel Löff (13 bodů 
včetně 7 bloků, celková užitečnost +12), 
útokem nejvíce skórovaly smečařky Klára 

Faltínová a Josefína Smolková s univerzál-
kou Milicou Tošič, která šla v  porovnání 
s předchozím střetem na olomoucké půdě 
pronikavě nahoru.
Parádně se činila i  nahrávačka Simona 
Bajusz a  hlavně skvělým podáním (tři 
esa) přispívala blokařka Veronika Trn-
ková. „I  když jsme měli v  prvních dvou 

zápasech čtvrtfinále problémy, postupu-
jeme nakonec 3:0 na zápasy velice dob-
rým výkonem na závěr série. Takže spo-
kojenost, teď aspoň máme prostor i čas se 
důkladně připravit na semifinále,“ pravil 
Čada již s výhledem ke druhému kolu ex-
traligového play-off, kde Hanačky změří 
síly s Libercem.  (son)

 Foto: Jan Steiner

Liberec!L

Prostějovské volejbalistky mají své pro-
blémy, ne že ne. Jediné klasické libero 
týmu Michaela Pállová je po autoneho-
dě zraněná na marodce a  nevypadá re-
álně, že by se ještě před koncem sezóny 
vrátila do hry. Ani klíčová univerzálka 
Karin Šunderlíková stále není plně zdra-
vá, během extraligového play-off zatím 
nenaskočila na hřiště. Přesto kompliko-
vaný úvod vyřazovacích bojů prosvítil 
záblesk optimismu.
Po dvou tiebreakových vítězstvích nad 
Olomoucí se vždy zbytečně ztraceným 
náskokem dvou setů totiž ženy vékáčka 
ve třetím vzájemném duelu čtvrtfinálové 
série konečně zahrály tak, jak by měly. 
To znamená výborně, což logicky ved-
lo k  mnohem jednoznačnějšímu vývoji 
celého mače i přesvědčivě hladkému tri-
umfu 3:0. Jak poměrem sad, tak v souhrn-
ném součtu na utkání.
Favorizované Hanačky pozvedly svůj ko-
lektivní výkon na mnohem vyšší úroveň 
hlavně pronikavým zlepšením obrany. 
Zejména blokařské na síti, ale rovněž 
„čapací“ v  poli. K  tomu udržely velice 

dobrý útok i solidní přihrávku, o poznání 
víc tlačily servisem. A vydržely hrát takto 
kvalitně a koncentrovaně bez větších po-
klesů či výpadků celou dobu, od začátku 
do konce.
Podobně vydařená kolektivní práce je 
přitom nezbytnou podmínkou možného 
úspěchu v  dalších kolech play-off. Tam 
totiž Prostějov čekají výrazně těžší sou-
peři než početně limitovaná Šantovka. 
V nadcházejícím semifinále to bude obá-
vaný Liberec, jemuž holky podlehly už 
v osmi vzájemných střetnutích za sebou. 
Teď potřebují krajně nepříznivou sérii 
hodit za hlavu, nenechat se jí deptat.
Zároveň musí výkonnostně navázat na 
povedený závěr čtvrtfinálové série. A vy-
řešit jeden klíčový faktor, to znamená, jak 
alespoň částečně ubránit fantomku Niko-
lu Kvapilovou, zatím nejlepší univerzálku 
aktuálního ročníku soutěže. Také Dukla 
měla v  zahajovacím dějství vyřazovací 
fáze potíže s Královým Polem, nepůsobi-
la nijak suverénním dojmem. I proto šan-
ce Čadovy party žije. Musí však odevzdat 
to nejlepší, na co momentálně má.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

HOLKY UKÁZALY CESTU, KUDY K ÚSPÌCHU

 s fanoušky s fanoušky
     po po Č F    Č F   
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LONDÝN, PROSTĚJOV Hodně těžké soupeře 
vyfasovali čeští tenisté pro skupinu finálového 
turnaje letošního ročníku Davis Cupu. Ve Valen-
cii se utkají s  domácím Španělskem, loňskými 
finalisty z  Austrálie a  Francií. Hrát se bude od 
10. do 15. září, z  každé ze čtyř skupin postoupí 
do čtvrtfinále v Málaze dva nejlepší týmy. Zbylé 
tři skupiny uspořádají Boloňa, Manchester a Ču-
-chaj. 
„Ve Valencii to určitě umíme, ale musím říct, že ta 
skupina je silná. Všichni soupeři jsou velice kva-
litní ve dvouhrách i  ve čtyřhrách. Myslím, že nás 
čeká těžký oříšek. Pojedeme tam s  tím, že zkuše-
nosti máme a  že nemáme co ztratit,“ komentoval 
los kapitán národního výběru Jaroslav Navrátil.
Australané se mohou spoléhat na světovou desítku 
Alexe de Minaura a řadu dalších kvalitních a zkuše-
ných hráčů. Protinožci postoupili loni až do finále 
Davis Cupu, přičemž v napínavém čtvrtfinále udolali 
Českou republiku poměrem 2:1 na zápasy.
Tradičně silní Francouzi mají v elitní stovce žebříčku 
10 tenistů, nejlépe z nich je na tom aktuální světová 
patnáctka Ugo Humbert. A konečně domácí Španě-

lé budou doufat, že je bezprostředně po US Open 
na rozdíl od loňského ročníku posílí dvojnásobný 
grandslamový šampion Carlos Alcaraz.
„Australany známe nejlíp, loni nám chybělo pár míčů, 
abychom je porazili. Francie má také velice kvalitní 
a  zkušený kádr. A  Španělé budou na domácí půdě 
také velice silní. Myslím, že nás bude oproti loňsku 
čekat Alcaraz. Rozdíly v  Davis Cupu jsou opravdu 
malé, to jsme zjistili v minulém roce. Určitě se bude-
me moc těšit. Aspoň nám vyšla Valencie a nemusíme 
letět do Číny,“ zmínil kapitán Navrátil.
Loňskou základní skupinu ve Valencii i play-off v Má-
laze absolvovali Jiří Lehečka, Tomáš Macháč, Jakub 
Menšík a Adam Pavlásek. V letošní i loňské kvalifika-
ci byl členem týmu ještě Vít Kopřiva.
„Kluci se zatím posunují žebříčkem a  hrají dobře. 
Doufám, že budou hrát dobře až do 10. září a že po-
jedeme v kompletní sestavě. Tým se hodně posunul, 
kluci nabyli obrovské zkušenosti. Rozhodně se nepo-
jedeme zúčastnit, ale budeme bojovat o to, abychom 
se opět dostali mezi osm nejlepších týmů na světě. 
Hovoří za nás výsledky z loňského i letošního roku,“ 
dodal Navrátil.  (lv)

MIAMI, PROSTĚJOV Na další skvělý dílčí úspěch 
ve své kariéře dosáhl Tomáš Macháč v Miami, kde 
dokázal ve druhém kole poprvé porazit soupeře 
z  první světové desítky. Ve dvou setech vyřadil 
pátého nasazeného Andreje Rubljova z  Ruska, 
přestože kvůli dešti musel na začátek utkání čekat 
přes šest hodin.
„Je to skvělý pocit. Hrál jsem velice dobře, ale zápas 
mě stál opravdu hodně sil a na nějaké emoce po ví-
tězství už nezbývaly,“ uvedl po životní výhře Macháč, 
který v 1. kole porazil domácího držitele divoké kar-
ty Darwina Blanche. Tím si vysloužil šanci narazit na 
špičkového protivníka.
„Před zápasem jsem se ptal Kuby Menšíka na nějaké tipy, 
protože on ho porazil v Dauhá. Navzájem se motivuje-

me. Pomáhá nám, že dokážeme porazit takové hráče, pak 
si můžeme i radit,“ přiblížil přípravu na utkání Macháč.
Šestadvacátý nasazený Jiří Lehečka naopak odehrál 
na Floridě jediný zápas, v němž nestačil na Alexie Po-
pyrina. S Australanem prohrál první sadu, v té druhé 
ale vedl 4:2 a mířil za vyrovnáním. V klíčové pasáži 
ale prohrál čtyři hry v řadě. „Vůbec nevím, co se stalo,“ 
kroutil hlavou zklamaný Lehečka.
Poprvé do hlavní soutěže turnaje kategorie Masters po-
stoupil přes kvalifikaci Vít Kopřiva, v úvodním kole ale 
podlehl Australanovi Christopherovi O‘Connellovi, 
když třikrát prohrál své podání a  sám nevyužil ani 
jeden ze čtyř brejkbolů. Ve finále kvalifikace skončil 
Jakub Menšík po porážce se Slovákem Lukášem Klei-
nem.  (lv)

MIAMI, PROSTĚJOV NSlušnou formu z  po-
sledních týdnů nemohla na silně obsazeném 
turnaji v  Miami prodat Kateřina Siniaková. 
V utkání 2. kola dvouhry musela vzdát duel s Čí-
ňankou Čchin-wen Čeng kvůli zranění pravé 
nohy na začátku třetího setu.
„Nechala jsem si stehno ošetřit, nemohla jsem se ale 
na kurtu pořádně hýbat. Každý rychlejší pohyb mi 
dělal problémy. Nemělo smysl pokračovat, jen bych 
riskovala větší problém,“ vysvětlila své rozhodnutí 
Siniaková.
Proti finalistce letošního Australian Open přitom 

začala skvěle a získala první set. Ve druhé sadě na-
brala velmi rychle manko 0:4, a byť poté zvládla je-
den brejk smazat, na více než tři uhrané gemy to ne-
stačilo. Následně se Češka nechala ošetřit a vrátila se 
na kurt s obvázaným pravým stehnem. Od prvních 
výměn bylo patrné, že je Siniaková v pohybu znač-
ně omezena. Servis ztratila čistou hrou a po dalších 
dvou prohraných výměnách na příjmu se rozhodla 
duel skrečovat. V Miami jí nedovolilo zdraví dohrát 
utkání už třetím rokem po sobě. Jediným skalpem 
v turnaji tak zůstalo vítězství nad Rumunkou Anou 
Bogdanovovou v úvodním utkání.  (lv)

Miami
Dvouhra – 1. kolo: 

Miami
Dvouhra – 1. kolo: 

1. Jiří Lehečka – tenis
2. Linda Nosková – tenis
3. František Salaj – kanoistika

TK AGROFERT Prostějov
      – tenis

Jiří Kaňkovský – cyklistika

Tomáš Kajnar – cyklistika

Julie Švecová – judo

Branislav Konrád
– HC Olomouc – hokej

Ladislav Bank – plavání

1. Klára Kneblová – kanoistika
2. Jan Kumstát, Maxim Mrva
          – tenis
3. Kristýna Piňosová – jachting

AK Olomouc – atletika

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„V loňském roce jste nám opět udě-
lali velkou radost. Byli jsme vážně vi-
dět a dosáhli na celou řadu úspěchů. 
Reprezentovali jste celý náš kraj,“ 
poděkoval sportovcům v  průběhu 
vyhlášení hejtman Olomouckého 
kraje Josef Suchánek.
„Vedení Olomouckého kraje věnuje 
sportu velkou pozornost. Moc dobře 
si uvědomujeme, jak je aktivní využi-
tí volného času důležité pro celkové 
zdraví našich občanů. Projevuje se 

to i  ve zvýšených dotacích, kterými 
kluby v regionu podporujeme,“ vyjá-
dřil postoj krajské instituce náměstek 
hejtmana Roman Macek.
V hlavní kategorii uspěl Jiří Lehečka, 
daviscupový reprezentant a  tenista 
první světové třicítky. Osobně ne-
mohl cenu převzít, protože je aktu-
álně na turnaji v Miami. „Ale brzy se 
jistě uvidíme. Za cenu děkuji, moc si 
jí vážím,“ vyjádřil své pocity prostřed-
nictvím video vzkazu Lehečka, který 
vyhrál před tenistkou Lindou Nosko-
vou a kanoistou Františkem Salajem.
Prostějovský TK Agrofert se radoval 
také v  kategorii družstev. Loni získal 
jubilejní dvacátý titul v  extralize smí-
šených družstev. „V sestavě je celá řada 
našich odchovanců, další jsou v klubu 

už řadu let. Třeba Jirka Lehečka od je-
denácti, takže už je vlastně náš. Roste 
nám silná generace, věřím, že nějaké 
tituly ještě přidáme,“ doufá šéf pros-
tějovského tenisu Miroslav Černošek.
Juniorským sportovcům dominovala 
kanoistka Klára Kneblová, trojná-
sobná mistryně světa. „Po zdravot-
ních problémech se šlachou jsem se 
dokázala vrátit v pravý čas. Pauza mi 
prospěla, ujasnila jsem si své priority,“ 
ohlédla se za posledním obdobím 
Kneblová, kterou čeká přechod mezi 
kanoistky do 23 let. Mezi juniorskými 
týmy vyhrál Atletický klub Olomouc.
V kategoriích nejlepší handicapova-
ný sportovec a  sportovkyně domi-
noval cyklista Tomáš Kajnar a  ju-
distka Julie Švecová. Mezi trenéry 

zvítězil Jiří Kaňkovský, který v týmu 
Mapei Cyklo Kaňkovský vychoval 
celou řadu skvělých cyklistů. „Náš 
tým trénuji dvacet let a získali jsme 
za tu bodu desítky titulů. Beru to 
jako ocenění naší dlouholeté práce,“ 
řekl Kaňkovský, který přivedl řadu 
svých svěřenců do profesionálního 
pelotonu. „Jsme mládežnický tým, je 
jasné, že kluci po několika letech od-
cházejí. Když je pak vidím na Euro-
sportu, jak startují na těch největších 
závodech, přeji jim to. Pohání mě to 
do další práce,“ dodal Kaňkovský.
Pro Cenu Olomouckého kraje si 
přišel Branislav Konrád, dlouhole-
tá opora olomouckých hokejistů. 
V  kariéře prošel sedmi kluby, tím 
osudovým se mu stal HC Olomouc, 
v němž v příštím soutěžním ročníku 
extraligy vstoupí do desáté sezóny. 
„Jsme tady s rodinou spokojení, ne-
měli jsme důvod odcházet jinam. 
Máme skvělou kabinu. Z Olomouce 

jsem se dostal do reprezentace, zahrál 
si na mistrovství světa a na olympiá-
dě, ze které mám bronz. Už se těším 
na jubilejní sezónu a pak uvidíme, co 
se stane,“ uvedl Konrád.
Čestnou cenu získal dlouholetý před-
seda SK UP Olomouc Ladislav Bank, 
který patřil ve své době mezi úspěšné 
plavce. „Každé takové ocenění potě-
ší, ale největší radost mám z toho, že 
u  předání byla Barbora Špotáková, 
kterou jsem vždy obdivoval,“ pro-
hlásil Bank. Olympijská šampionka 
totiž společně s Petrem Salavou celý 
večer uváděla a  anketou tak poprvé 
přítomné provázela dvojice moderá-
torů. Ta, vedle oceněných, na pódiu 
přivítala také pěvecké hvězdy Terezu 
Mátlovou a Josefa Matuše a finalistu 
soutěže Česko Slovensko má talent 
Matěje Plška.

TENISTÉ OVLÁDLI ANKETUSportovec Olomouckého kraje

PROSTĚJOV Tenisté TK Agrofert Prostějov ovládli výsledky 22. ročníku ankety Nejlepší sporto-
vec Olomouckého kraje, které byly vyhlášeny v Městském domě v Přerově. Kategorii jednotliv-
ců vyhrál Jiří Lehečka, v kategorii družstev dominovalo vítězné družstvo extraligy smíšených 
družstev. Jan Kumstát a Maxim Mrva navíc společně obsadili druhou příčku v kategorii juniorů.

,

Anketu z pověření vedení Olomouckého kraje pořádáme od první-
ho ročníku a vždy jde o úžasnou přehlídku sportovců, kteří region 
skvěle reprezentují daleko za hranicemi naší země. Mezi oceněný-
mi jsou pokaždé světoví a evropští šampioni a medailisté, vítězové 
těch nejlepších turnajů. Každý rok se máme čím chlubit a komu 
děkovat. Za dobu trvání ankety se nám nestalo, že bychom měli 
problém sestavit slabší nominaci, spíše naopak. Na řadu úspěš-
ných sportovců se v  nabité konkurenci nedostalo. Opakovaně se 
potvrzuje, že se sport v Olomouckém kraji dělá na špičkové úrovni, 
což přináší úspěchy. Máme radost, že můžeme slavnostní vyhlášení 
výsledků ankety pořádat. Tento příjemný večer se už dávno stal 
prestižní akcí, kde se potkávají osobnosti regionu a zástupci všech 
sportů. A  my máme možnost jim tímto způsobem poděkovat za 
radost, kterou nám svými výsledky přinášejí.

V boji o trůn porazil Jiří Lehečka Lindu NoskovouV boji o trůn porazil Jiří Lehečka Lindu Noskovou

 Foto: Pavel Lebeda

 Foto: Pavel Lebeda  Foto: Pavel Lebeda
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PØIJEDE MISTRYNÌ SVÌTA 
MARIE HORÁÈKOVÁ

Prostějovští lukostřelci vyhráli 
halovou ligu družstev!

PROSTĚJOV Ještě před žákovským mistrovstvím republiky, jež Lukostřelba 

Prostějov pořádala v hale Sportcentrum – DDM, dosáhl tento oddíl velkého 

výsledkového úspěchu. Jakého? Triumfu v halové 1. lize družstev mužů ČR 

2023/24!

„Jde o  dlouhodobou soutěž, jejíž 
finálové kolo se konalo v Humpol-
ci. Naši kluci tam sice nepostoupili 
do finále, ale následně vyhráli eli-
minační souboj o třetí místo a prá-
vě to jim stačilo ke konečnému 
prvenství,“ krátce popsala drama 
závěrečného ligového dějství před-
sedkyně a trenérka prostějovského 
klubu Magda Robová.
Hanáčtí lukostřelci tak obhájili 
vítězství v  mužské 1. lize týmů 
z  loňska. „V  jednotlivých ko-
lech startovali Michal Hlahůlek,

 Josef Křesala, Michael Roba, Jan 
Čalkovský, Václav Vybíral a  Ka-
mil Kovář,“ vyjmenovala Robová 
úspěšnou sestavu. Eliška Koleňá-
ková navíc pomohla Znojmu ke 
stříbru v  halové 1. lize družstev 
žen ČR 2023/24.
Nyní už se tradiční olympijský 
sport s nastávajícím jarem poma-
lu přesouvá zpod střech krytých 
prostor pod širé nebe. Ostrý start 
letní sezóny 2024 přitom pro-
běhne na lukostřelnici Prostějov 
u zimního stadionu, kde se o veli-

konočním víkendu 30. a 31. břez-
na koná důležitá akce celostátní-
ho významu.
„Budou to nominační a  kontrolní 
závody reprezentačních družstev 
dospělých ČR. V sobotu 30. břez-
na je na programu první kolo, hned 
o  den později v  neděli 31.  března 
se koná druhé kolo. Zúčastní se 
i naši střelci a dorazí také úřadující 
mistryně světa Marie Horáčková,“ 
prozradila Večerníku Robová. Po 
oba dny se začíná před desátou ho-
dinou dopolední. (son)

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Zápasníci TJ Sokol 
Čechovice se v minulých týdnech 
zúčastnili dvou po sobě jdoucích 
akcí. K jedné cestovali na východ 
Čech, druhá je zavála na severní 
Moravu. A z obou se znovu vraceli 
s medailovým ziskem.
V Hradci Králové se uskutečnil Me-
moriál Františka Maňáska volným 
stylem starších i mladších žáků. Tri-
umf a tím zlato vybojoval pro čecho-
vický oddíl Patrik Lukovský, pátý 

skončil Lukáš Vávra, sedmý Adam 
Dvořák a devátý Damian Zeidler.
Jedním z  aktuálních vrcholů bylo 
mistrovství republiky juniorských 
a  žákovských kategorií volným sty-
lem, jež v  Nové Bělé pořádal vít-
kovický klub. Za Sokol Čechovice 
mělo startovat pět závodníků, ale 
kvůli nemoci nakonec nastoupili jen 
tři.
Z  nich titul národní šampionky 
získala vítězná juniorka Barbora 

Drmolová (váhová kategorie do 72 
kilogramů), žákyně Elena Polenová 
(do 72 kg) dosáhla třetí příčkou na 
bronz a žák Lukáš Vávra (do 57 kg) 
obsadil nepopulární čtvrté místo.
„Na soutěži opět rozhodovala jako 
sudí naše oddílová odchovankyně 
Kristýna Polanská. A  za dlouhole-
tou činnost rozhodčího byl Svazem 
zápasu ČR oceněn Milan Benda,“ 
prozradil trenér TJ Sokol Čechovice 
Vojtěch Szilva.  (son)

4:9 (2:3, 2:3, 0:3)
Branky a nahrávky: 14. Špoková (Rajca, 
Struminský), 14. Rajca (Špoková), 26. Kotek, 

Grygárek), 21. Janda (Krištofík), 28. Grygárek, 

 T. Luksza (M. Swienczek) 
— E. Chlebusová, A. Prunnerová, A. Lukšík, A. 
Struminský, D. Struminský, O. Kotek, P. Tomiczek, 
T. Špoková, M. Ulanov, B. Rajca, T. Michnik, D. 
Kawulok, M. Nogol, M. Tomiczek, A. Zdejszy.

 D. Kuba (J. Bojo) — J. 

14:1 (3:0, 4:1, 7:0)
Branky a nahrávky: 8. Martinák, 10. Jirák, 
10. Jirák (Fajk), 28. Kaplánek (Fajk), 32. Jirák 
(Fajk), 38. Kaplánek, 38. Martinák, 42. Milar 

K. Fajková, Š. Sova, S. Fajk, L. Klíma — A. Jirák, 

 Filip Smejkal.
Sestava Uh. Ostrohu: D. Menšík — R. Zsoldos, 

6:5 sn (2:0, 1:3, 2:2 – 1:0)
Branky a nahrávky:

(Fišer, Katolický), 51. Šantora, 60. Bíbr (Fišer), 
60. Šantora (TS) – 22. Kasal, 32. Koutný 

Jakub 

Š. Rašovský, P. Karmazín, M. Dobrovolný, J. 

Šrámek, Š. Svoboda, M. Katolický.

Svoboda.  

6:4 (3:1, 1:2, 2:1)
Branky a nahrávky:

D. Štecová — D. Šelesták, F. Kozár, M. Duba, A. 

M. Randus. 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS 
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PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
„Hráči byli zklamaní, sami cítili, že 
mohli alespoň bod uhrát. To už ne-
vrátíme, musíme se dívat dopředu,“ 
ohlížel se ještě za zápasem ve Vlašimi 
kouč Radim Kučera a  předseda klu-

bu odpovídal velmi podobně. „Zatím 
být spokojeni určitě nemůžeme. Prv-
ní kolo jsme dostali na půdě rezervy 
Sparty facku, která byla už několikátá, 
a musím uznat, že soupeř nás přehrál. 
Nevyšlo nám to, byl jsem z  toho na-
štvaný. Možná nám ale paradoxně fac-
ka pomohla do zápasu se Sigmou, kde 
jsme předvedli daleko lepší výkon. Bo-
hužel po utkání ve Vlašimi jsem hod-
ně zklamaný, protože tam jsme měli 

jednoznačně bodovat a  neměli jsme 
prohrát. Do penalty jsme byli lepší, 
pak jsme přestali hrát a vypadli z na-
šeho tempa. Minimálně bod jsme ale 
dovézt měli,“ má jasno i František Jura. 
Na jaře se zatím potvrzuje trend z posled-
ní sezóny a půl, kdy se v každém utkání 
hledá jen těžko favorit. „Dosavadní prů-
běh jara jasně ukázal, jak je soutěž vyrov-
naná. Body ztrácí týmy z čela tabulky, sta-
čí se podívat třeba na Vyškov. S každým 
můžete bojovat o dobrý výsledek a my 
se potřebujeme nadechnout k tomu, že 
další utkání s Chrudimí zvládneme za tři 
body a v ideálním případě bychom na to 
navázali nějakou delší bodovou šňůrou. 
Musíme ale brát body i  z  venku, aby 
tomu tak bylo,“ má jasno kouč Kučera.
Během přátelského střetnutí se mu 
pak ukázali i hráči, kteří zatím takovou 
minutáž neměli a o svou šanci si určitě 

řekli. Jak ale bude vypadat sestava v so-
botu, je zatím jen těžké odhadovat. Po-
čítat by navíc lodivod mohl s návratem 
Šimona Gabriše. „Šimon se už vrátil 
do tréninku a  do rekonvalescence se 
zapojil i Ondřej Ševčík. Doufám, že už 
brzy budou všichni v pořádku a zraně-
ní se nám vyhnou. Čeká nás náročný 
program, kde budou i  vložená kola. 
Nebude to jednoduché,“ potvrdil šéf 
střídačky. Počítat už ale nemůže se 
službami Samuela Kuliga, který jarní 
část stráví v  Hlučíně, kde fotbalově 
společně s mládeží Baníku vyrůstal. 
Z  přátelského zápasu proti ligovému 
soupeři pak měl kouč velmi dobré 

pocity a dobře ho vnímal i předseda 
klubu. „Zlín nastoupil téměř v  kom-
pletní sestavě, jež hraje nejvyšší soutěž. 
My jsme až na nějaké pasáže, kde uká-
zali kvalitu, nebyli horším mužstvem. 
Uhráli jsme i remízu a některé výkony 
byly skutečně dobré. Jenže v mistrov-
ských zápasech nám to s tím tlakem na 
sobě zase tak nejde. Pevně tak věřím, 
že to otočíme a povede se nám udělat 
nějakou šňůru, kde si zvedneme sebe-
vědomí a tím porostou i výkony jed-
notlivců,“ stále věří v obrat k lepšímu 
Jura, který ale jedním dechem dodává, 
že má obavy, aby se o záchranu nehrá-
lo až do posledního kola.
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Vyškov by rád
zùstal v Drnovicích 

Prostějov (jaf) – Najít společnou 
řeč a  začít postupně modernizovat 
stadion v  Drnovicích, aby splňoval 
podmínky profesionálního fotbalu, 
se stále nedaří. Vedení Vyškova by 
však rádo i  v  budoucnu mělo svůj 
domov právě v  této obci. „Je těžké 
teď něco říkat, ale jsme přesvědčeni 
a věříme, že naši budoucnost spojíme 
s  Drnovicemi. Jak tu druholigovou, 
tak případně i  prvoligovou. K  tomu 
nám může výrazně dopomoci jak 
obec Drnovice, tak město Vyškov. 
Myslím si, že je v  zájmu všech, aby 
okres Vyškov zůstal na mapě profesi-
onálního fotbalu,“ prozradil pro klu-
bový web generální manažer MFK 
Vyškov Zbyněk Zbořil.

Chrudim v Holici bez Èolièe
Prostějov (jaf) – Bez obránce 
Čoliče se bude muset obejít trenér 
Radek Kronďák i  v  duelu s  Pros-
tějovem. Bosenský obránce, který 
dorazil do Chrudimi v  zimě, dostal 
dvouzápasový trest za své provinění 
proti rezervě Sparty. První polovinu 
si odpykal v  duelu se Zbrojovkou, 
také na stadion HFK Olomouc, kde 
hraje domácí duely eskáčko, dorazí 
maximálně v roli diváka. 

FC Táborsko modernizovalo
Prostějov (jaf) – Vedení FC Tá-
borsko se mohlo během reprezen-
tační přestávky radovat. Částku ve 
výši 1,15 milionu korun totiž uvolni-
lo město pro už hotovu investici do 
stadionu v Kvapilově ulici. Nově tak 
tamní stánek zdobí policejní velín 
s  kamerovým systémem, který byl 
realizován za účelem splnění pod-
mínek pro profesionální soutěže Li-
gové fotbalové asociace. 

Osmimìsíèní stop pro Radu
Prostějov (jaf) – Trest, jaký fotba-
lové prostředí v  Česku ještě neza-
žilo. Kouč Dukly Praha Petr Rada 
za rasistické projevy směrem ke 
střídačce Zbrojovky Brno v  rámci 
prvního jarního kola dostal od dis-
ciplinární komise peněžitý trest 80 
tisíc korun a zákaz pobytu na lavičce 
na osm měsíců. Kouč se společně 
s vedením klubu proti trestu odvolá. 
Pokud však neuspěje, znamenalo by 
to, že už by se v  letošním kalendář-
ním roce na střídačce nejspíše neu-
kázal. Pokud by mu bylo odvolání 
zamítnuto, zvažuje zkušený lodivod 
i konec své kariéry. 

RYCHLÉ INFO

Tento týden v  rámci reprezentační 
přestávky vzbudila velké emoce výše 
trestu pro už dnes trenérskou legendu 
Petra Radu, známého bouřliváka. 
Kouč, který často bojuje se svými emoce-
mi, dělí fanoušky na dva tábory. Jedni 
ho nesnáší, druzí zase milují. Občas své 
emoce neudrží na uzdě, což se projevilo 
i nyní. Ano, trest za výrazy, jež si mohl od-
pust, přijít musel, ale skutečně by se mělo 
jednat o osm měsíců? To je pro trenéra 
na rozvázání kontraktu a nejspíše i na 
konec kariéry, protože svým způsobem 
se jedná o celý kalendářní rok. 
Sport přináší emoce a  nebýt jich, pak 
není sport tím, co nás ve většině baví. 
Někdy jsou veskrze pozitivní, jindy 
zase negativní. Občas ujedou i  věci, 
které člověk nemyslí tak, jak je ve vyp-
jaté situaci řekne. Vůbec nevěřím tomu, 
že by snad byl kouč Rada rasistou či 
xenofobem. Jen jsme jako společnost 
dospěli do stádia, že vlastně už není nic 
horšího než tato urážlivá slova. Ano, 
trest si zasloužil. V  žádném případě 
netvrdím, že by se něco podobného 
mělo na trávnících odehrávat. Pokud 
by to byl trest v  podobě pěti až deseti 
zápasů a tučná pokuta, pak bych s tím 
byl i já srozuměný. Ale všichni jsme čas 
od času svědky, jak někdo spílá sudímu, 
protihráčům, dochází k  fyzickému na-
padení, a přesto dotyčný odejde s nižším 
trestem než za jednu větu. Je to velmi 
smutný obraz dnešní doby. 

Trest ano,
ale takový? 

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Prostějov odehrál přátelák
a oznámil jeden odchod

PROSTĚJOV Hned po třech kolech jarní části FORTUNA 
:NÁRODNÍ LIGY čekala na fotbalisty Prostějova reprezen-
tační přestávka, po které už kolotoč zápasů nezastaví. 
Mužstvo tak má před sebou posledních jedenáct zápasů, 
kde půjde skutečně o vše. Během prvního týdne pauzy se 
snažil realizační tým dobře potrénovat a se zápasovou praxí 
pomohl zápas s ligovým Zlínem. Teď už se bude vše ladit 
na zápas s Chrudimí. U něj už nebude defenzivní univerzál 
Samuel Kulig, který jarní část dohraje v Hlučíně. 

PROSTĚJOV Fotbalisté Prostě-
jova si zpestřili reprezentační pře-
stávku přátelským duelem, když 
ve čtvrtek dopoledne odehráli 
zápas na hřišti ve Spytihněvi pro-
ti ligovému soupeři ze Zlína. Oba 
trenéři dali příležitost od začátku 
spíše hráčům, kteří zatím nedo-
stali takovou minutáž, a postupně 
protočili téměř dvě jedenáctky. 
Pár desítek diváků pak sledovalo 
poměrně nudný první poločas, 
v  němž se jen něco málo událo 
u  vápna Prostějova. Ve druhém 
se ale tempo zvýšilo a Prostějov si 
odvezl cennou remízu, ale přede-
vším potřebnou zápasovou minu-
táž a praxi. 

Jan FREHAR
V  úvodu utkání si oba celky vymě-
nily po první zajímavější kombinaci 
své pokusy. Domácí Vukadinovič 
si ale nepřišel na brankáře Muchu 
a  na opačné straně mířil Slaměna 
mimo tři tyče. V dalších minutách se 
pak projevila větší aktivita ligového 
celku, ale v  průběhu dalších minut 
se skóre mezi brankářem Muchou 
a  Vukadinovičem rozrostlo ve pro-
spěch brankáře o  další dva pokusy. 

Čtvrtý pokus aktivního Srba už ale 
ve 44. minutě v brance skončil. Míč 
si příkladně nachystal a obstřelem na 
zadní tyč zamířil přesně – 1:0. 
Do druhé půle se na obou stranách 
sestava o něco obměnila. Úvod však 
nadále patřil domácím a první střelu 
si připsal střídající Fantiš, který však 
pálil mimo. V 54. minutě se ale skóre 
měnilo podruhé. Vukadinovič utekl 
po pravé straně svým pronásledova-
telům a míč předložil do ještě výhod-
nější pozice Reiterovi, ten už neměl 
větší problém dostat míč i  s  přispě-
ním břevna do prázdné branky – 2:0.
Druhá branka však hosty z  Prostě-
jova nepoložila, naopak je nakopla 
k  mnohem aktivnějšímu výkonu 

i  směrem dopředu. Jako první to 
zkoušel střídající Jaroň, který pálil 
vedle. Po něm už ale přišlo snížení 
stavu, kdy míč za obranu našel Ma-
toušek a  krásným lobem nedal Ra-
kovanovi šanci – 2:1. Další minuty 
se v  aktivitě střídaly obě strany, ale 
na větší šanci se čekalo. Jednu z nich 
měl za domácí Bobčík, ale mířil nad. 
V 80. minutě tak přišel pro domácí 
trest, když centrovaný míč z  pravé 
strany od Koudelky srazil obránce 
Kolář, který to tak stihl dříve než 
dobíhající Jamiu – 2:2. Prostějov si 
dokonce mohl v závěru připsat i ví-
tězství, když k  němu byl blíže, ale 
Jamiu nedokázal míč z dobré pozice 
usměrnit mezi tři tyče.  

Lukáš MOTAL – FC Zlín (asistent trenéra)
„Utkání splnilo svůj účel. Mohli jsme ve větší minutáži vidět i hráče, kteří toho nyní 
příliš neodehráli. Za mě byl první poločas kvalitnější z naší strany, kdy jsme měli dobré 
příležitosti i zakončení. Druhý poločas už z naší strany takovou kvalitu neměl. Na konci 
dostali příležitost i někteří kluci z béčka. Soupeř srovnal v závěru a byly to branky, jaké 
bychom se měli odpustit.“

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Musím říct, že celkově se mi zápas líbil. Hráli jsme aktivně, a i po velké zátěži v tré-
ninku bylo vidět, že kluci do zápasu dali všechny své síly. Soupeř byl kvalitní, ještě lepší 
byl možná terén. Krásná tráva, na takovém pažitu jsme ještě letos nehráli. Potěšili mě 
hráči, kteří v poslední době nedostali příliš velký prostor. Ukázali, že kádr je kvalitní 
a v případě potřeby mám kam sáhnout. Líbily se mi i některé individuální výkony, třeba 
Patrik Slaměna hrál opravdu s velkou chutí. Zápas ukázal i některé nedostatky. Třeba 
první inkasovaný gól byl laciný, to si musíme pohlídat. Výsledek průběhu odpovídá, 
můžeme být spokojeni. Teď ještě výkon přenést z přípravného do mistrovského zápasu.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Sestava Zlína:

Trenér
2: 22: 2 (1:0)

Látal.  Trenér

Branky

: 

: 55.

PROSTĚJOV K  zahájení prací 
na rekonstrukci stadionu došlo 
na podzim loňského roku a od té 
doby už prošel stadion Za Míst-
ním nádražím velkou přeměnou. 
Nyní se finalizují zemní práce na 
hrací ploše a kolem budoucí hlav-
ní tribuny, která by se měla už 
brzy začít stavět. Dá se tak očeká-
vat, že do konce června by skuteč-
ně všechny práce měly být pro-
vedené. Vedení teď nezbývá nic 
jiného než doufat, že fotbalisté 
udrží druholigovou příslušnost.   

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
„Mluvili jsme se zástupci firmy na star-
tu tohoto týdne a zatím vše běží podle 
plánu, takže v tomto ohledu můžeme 
být spokojení. Podle posledních zpráv 
by se do čtrnácti dnů měla začít sta-
vět i hlavní tribuna. Nejprve to bude 

nosná konstrukce, na niž se následně 
budou další práce nabalovat,“ prozra-
dil úvodem předseda klubu František 
Jura, který na stavební práce pravidel-
ně dohlíží, zatím mu dělají radost. 
V  průběhu výstavby tribuny, která 
bude zdobit západní stranu, bude po-
stupně připraven i trávník. „Kdy přes-
ně bude položen trávník, takové zprá-
vy zatím nemáme. Bude tam položen 
koberec a termín není daný. Řešili jsme 
možnosti i  po zmrzlících, ale myslím 
si, že to bude určitě dříve. Plocha se už 
nyní srovnává a bude tak určitě připra-

vena už třeba v polovině dubna. Bude 
záležet hlavně na počasí, abychom 
měli jistotu, že už nezamrzne. I kdyby 
to ale proběhlo v polovině května, tak 
do konce června, kdy by mělo dojít 
k předání hřiště, to určitě nebude pro-
blém,“ pokračoval předseda klubu. 
První kýžená věc pro udržení pro-
fesionální licence je zase o kus blíže. 
Kromě světel jsou už tak jasně vidět 
i  další obrysy a  areál znovu začíná 
připomínat fotbalový stadion. „Teď 
už jsem optimistou, že všechno stih-
neme,“ zakončil Jura. 

PROSTĚJOV Po týdenní odmlce 
se opět rozbíhá druhá nejvyšší sou-
těž a fotbalisté Prostějova se znovu 
představí ve svém domácím azylu 
v  Holici. Tam tentokrát přivítají 
soupeře z  Chrudimi. Doma po-
třebují bezpodmínečně bodovat, 
pokud se nebudou chtít i nadále na-
cházet na sestupových pozicích. Na 
půdě aktuálního soupeře na pod-
zim navíc schytalo eskáčko hned 
šest branek, takže svému soupeři 
má co vracet. Výkop utkání je v so-
botu 30. března od 10.30 hodin. 
Fotbalisté Chrudimi jsou po devatenác-
ti kolech na sedmé příčce, ale že by už 
mohli mít klidné spaní, to se říct nedá. 
Poslední Prostějov na ně ztrácí jen de-
vět bodů, takže i hostům jde o to, aby 
se oprostili případných starostí. V jarní 
části už za sebou mají všechny možné 
výsledky, když nejprve remizovali 
na půdě Táborska, poté padli doma 
s rezervou Sparty a naposledy si spravili 
chuť proti Zbrojovce Brno, kterou 
doma dokázali srazit na kolena. 

Prostějov si ale zaváhání proti dal-
šímu soupeři nemůže dovolit, musí 
doma bodovat. „Potřebujeme se na-
dechnout. To znamená, že další utká-
ní s Chrudimí musíme zvládnout za 
tři body. Uvidíme, co to přinese. Ide-
ální by bylo udělat nějakou bodovou 
šňůru a přivézt něco z venku,“ nastí-
nil plány lodivod Prostějova, který si 
uvědomuje, že nejen případné body 
doma mohou rozhodovat. 
Zda do utkání nastoupí podobná 
sestava jako ta, která odehrála tři kola, 
či přijde více změn, je zatím otázkou. 
Hráči z lavičky totiž o sobě dali dobře 
vědět i během přestávky, kdy si nevedli 
špatně v  přátelském duelu. Bude ale 
také záležet na tom, jak se budou hrá-
či jevit v  průběhu aktuálního týdne. 
Je však nad slunce jasné, že v sobotu 
eskáčko potřebuje za každou cenu bo-
dovat, v  ideálním případě si z Holice 
odvézt všechny body.  (jaf)

Podruhé na jaře doma proti
Chrudimi

Hlavní tribuna a trávník se pomalu rýsují

 Foto: Michal Kadlec

Eskáčko si okořenilo pauzu přípravným duelemEskáčko si okořenilo pauzu přípravným duelem
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Úvodní dějství by se jako celek dalo 
brát tak, že Kostelec dal branku, ale 
domácí mužstvo bylo aktivnějším 
týmem. „První minuty byly hodně 
opatrné a bylo znát, že ani jeden z týmů 
nechce udělat zbytečnou chybu. Toto 
pokračovalo až do úvodní branky, kdy 
po centru propadl míč a Konečný na 
zadní tyči dokázal doklepnout míč do 
branky. To byla taky asi jediná pořádná 
šance od nás v první půli a musím říct, 
že domácí byli běhavější, rychlejší a vy-
tvořili si tři stoprocentní šance, ty však 
vychytal Bárta, dokázal zneškodnit 
i pokutový kop. Ten za mě neměl být, 
ale sudí to odpískal, musíme to respek-
tovat. Nicméně tam nás neskutečně 

podržel,“ ohlížel se za prvním poloča-
sem kouč Lubomír Keluc. 
Do druhé půle šli hosté se záměrem 
dobré defenzivy a čekání na případné 
šance, které mohly nastat. „Moc se 
toho ale nedělo a  hrálo se takříkajíc 
od vápna k vápnu. My jsme si tak na-
konec i díky tomu došli pro vítězství. 
Když bych to měl shrnout, tak dnešní 
vítězství beru jako velmi šťastné, pro-
tože domácí si za to, jak dřeli, prohrát 
nezasloužili. My jsme ale byli jediní, 
kdo dal branku, domů jsme odjížděli 
spokojení. Hráčem číslo jedna pak byl 
opět Bárta,“ nezakrýval radost ze zimní 
posily kouč. 

Kostelec tak po třech kolech ještě 
neztratil ani bod, což už nemůže 
být dílem náhody. „My jsme pří-
pravu měli účelově takto nastave-
nou a  myslím si, že nám pak velmi 
pomohla výhra v Rýmařově. Doma 
jsme dokázali překvapit Vsetín a stej-
ně jako dnes jsme měli i trochu štěs-
tí. Máme devět bodů a  je to skvělý 
vstup do soutěže. Musíme v  tom 
i  nadále pokračovat, abychom měli 
už klid a mohli jsme si pak už fotbal 
opravdu užívat. Teď bych byl samo-
zřejmě rád, kdybychom tuto sérii 
ještě natáhli, i když víme, že to bude 
hodně těžké,“ zakončil Keluc. 

1. HFK Olomouc
0:1
 (0:1) FC KostelecFC Kostelec

 na Hané na Hané

Branky: 20. Konečný. Rozhodčí: Vo-
tava – Mrázek, Vychodil. Žluté karty:
28. Purzitidis, 58. Svrčina, 89. Zeman, 
90. Kachlík – 43. Konečný, 70. Procház-
ka, 76. Preisler. Diváků: 120.
Sestava Kostelce: Bárta – Zbožínek, 
Popelka, Procházka – Skalník (84. 
Grulich), Konečný (72. Los), Závod-
ný, Brhel (46. Hruban), Škrabal – Ho-
lub (46. Fajstl), Preisler (84. Lužný). 
Trenér: Lubomír Keluc. 
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Èechovice na vítìzné vlnì
I  po třetím zápase mohl znít kabi-
nou Čechovic vítězný pokřik a  zdá 
se, že po krizi z podzimu nyní v Če-
chovicích natahují novou vítěznou 
šňůru. Tentokrát se mohli radovat 
v domácím prostředí, kde nedovolili 
soupeři z Brodku u Přerova skórovat. 
Už se tak posunuli na sedmou příčku 
tabulky, kde se mohou zase začít dívat 
spíše nad sebe. 
„Po úspěšném vstupu do jarní části 
sezóny nás čekal soupeř z  Brodku 
u  Přerova. Od začátku zápasu jsme 
věděli, že nás nečeká nic lehkého, 
avšak chtěli jsme navázat na předešlé 
výkony. Což se nám z části povedlo, 
prezentovali jsme se zodpovědným 
výkonem směrem dozadu. Smě-
rem dopředu nám to úplně nelepilo. 
Avšak po krásné akci jsme se díky 
střele Šteigla dostali do vedení, které 
jsme do poločasu dokázali udržet,“ 
prozradil k prvnímu poločasu asistent 
trenéra Lukáš Koláček.  
Do druhé půle zněl úkol jasně. Počkat si 
na svou šanci a v ideálním případě přidat 
pojistku, která by mohla znamenat další 
body do tabulky. „To se nám povedlo, 
a díky získání míče Petržely a následné-
mu centru nás Trajer poslal do dvou-
brankového vedení. Díky zodpovědné 
obraně jsme soupeře k ničemu nepustili 
a získali tři body. Jsme rádi, že jsme tak 
natáhli vítěznou sérii a věříme, že bude-
me v podobných výkonech pokračovat 
i  v  dalších náročných kolech,“ zakončil 
Koláček. 

2:0
 (1:0) FK BrodekFK Brodek

Branky: 15. Šteigl, 66. Trajer. Rozhodčí:
Kouřílek – Šteier, Hrbáček. Žluté karty:
42. Šolín, 67. Novák, 70. Luža – 56. Kus. 
Diváků: 161.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, Ha-
luza (55. Novák), Koláček, Veselý – Pe-
tržela, Šolín, Šteigl, Luža (86. Nejedlý), 
Růžička (74. Klimeš) – Trajer (86. Ko-
pečný). Trenér: Pavel Kucharčuk. 

v nastavení

V  domácím prostředí chtěli hrá-
či Lipové navázat na úspěšný start 
a  i  podruhé potěšit vlastní fanouš-
ky vítězstvím. Především v  prvním 
poločase si za tímto cílem jasně šli 
a nebýt špatné produktivity, tak bylo 
vymalováno. Jenže vedení bylo jen 
jednobrankové a  v  nastavení přišel 
trest, kdy hosté srovnali po brance po 
nešťastné teči.
„Dnes jsme jednoznačně dva body ztra-
tili a myslím si, že dnešní zápas byl pro nás 
hodně nešťastný. My jsme mohli v prv-
ním poločase bez obtíží rozhodnout 
o naší výhře. Hrálo se na jednu branku 
a my tam měli celou řadu tutovek. Jenže 
jsme dokázali dát jen jednu branku. Při-
tom kdyby to bylo o dvě, tři či čtyři bran-
ky, tak nemohl nikdo říct ani půl slova,“ 
láteřil k první půli a špatné efektivitě kouč 
Lipové Pavel Růžička. 
Ve druhém poločase se hra už přeci jen 
o něco více srovnala, ale dlouho to vy-
padalo, že domácí si své hubené vítězství 
pohlídají. Jenže přišla poslední minuta. 
„Byl tam trestný kop a hostující hráč to 
trefil do Tomáše Škrabala, od kterého se 
míč bohužel odrazil na opačnou stranu, 
než šel brankář,“ uvedl k brance, která roz-
hodla o ztrátě dvou bodů. 
Z celkového zápasu pak byl kouč velmi 
zklamaný hlavně kvůli nastalé situaci. 

„My jsme hráli opravdu skvěle v prvním 
poločase a byl to festival šancí a naší ofen-
zivy, jenže nakonec ty tři body nemáme 
a  můžeme si za to sami. Do příště to 
musíme zlepšit. Snad dáme více branek, 
které dnes přijít měly,“ zakončil Růžička.  

1:1
 (1:0)

Branky: 26. Hrušák – 90+1. Škrabal 
(vlastní). Rozhodčí: Látal – Winkler, Vi-
čar. Žluté karty: 17. Škrabal, 35. Hrušák, 
64. Žilka, 70. Ráček, 88. Stryk, 89. Vybí-
hal – 40. Puchr, 57. Bačík. Diváků: 80.
Sestava Lipové: Klimeš – Takáč, Bo-
kůvka, Ráček – Žilka, Stryk, Hrušák, 
Škrabal, Musil (76. Šup) – Vraj (90. 
Burget), Karásek (65. Vybíhal). Trenér:
Pavel Růžička. 

Konice s bodem
 proti Litovli

V  domácí premiéře chtěli fotbalisté 
Konice zvítězit proti dosud trápící-
mu se soupeři z Litovle. Jenže jedna 
z mála šancí hostů skončila v brance 
a domácí měli co dělat, aby dokázali 
během utkání srovnat skóre zápasu. 
To se jim povedlo až v samém závěru 
a  na umělé trávě museli vzít i  bod 
s povděkem. 
„Hráli jsme s posledním mužstvem, kte-
ré přijelo s jasnou taktikou dobře bránit. 
Hrálo se na umělce, což si myslím, že 
taky hrálo svou roli. Šli jsme do zápasu 
s určitým záměrem, že budeme soupe-
ře napadat, což se nám nedařilo. Přesto 
jsme měli první velkou šanci, kdy Krása 
už překonal i brankáře, ale míč se od tyče 
dostal ven a vzápětí jsme dostali z ojedi-
nělého brejku branku. To pro nás byla 
velká komplikace a  soupeř se zatáhnul 
ještě více. Do půle tam nějaké závary 
byly, ale nepovedlo se nám srovnat,“ vra-
cel se za prvním poločasem kouč Konice 
Petr Ullmann. 

V poločase se kouč rozhodl prostřídat 
a přidat tak novou krev do zápasu. „Šel 
tam Holub, aby dokázal podržet balóny. 
Od 70. minuty jsme šli hrát na tři útoč-
níky a tlak gradoval. Už to ale vypadalo, 
že ani největší závary branku nepřine-
sou. Zachránila nás ale situace v závěru, 
kdy jsme měli k  dispozici standardní 
situaci a Jirka Jašíček to trefil přímo pa-
rádně a vymetl pavouky. V závěru jsme 
ještě tlačili, ale soupeř už to dokázal 
ukopat,“ ohlédl se následně i za druhou 
půlí kouč.  
„Na jednu stranu jsem rád, že kluci 
ukázali charakter. Bojovali a dřeli a bylo 
vidět, že prohrát nechtějí. Tam jim ne-
mám co vytknout. Na druhou stranu 
mi tam ale dnes chybělo daleko více 
fotbalovosti a  nějakého zakončení. 
Kdybychom se dostali do vedení, tak 
by se zápas odvíjel jinak, ale to je kdyby,“ 
zakončil kouč Ullmann. 

1:1
 (0:1)

Branky: 88. Jašíček – 40. Dragon. Roz-
hodčí: Slota – Sedláček, Perutka. Žluté 
karty: 56. Jašíček, 65. J. Krása – 23. Bo-
hanos, 29. Pecháček, 43. Dragon, 60. 
Válek, 62. Jindra, 82. Kučera, 82. Bed-
nář. Diváků: 188.
Sestava Konice: Kvapil – Janeček (46. 
Holub), Blaha (71. O. Cetkovský), V. 

Cetkovský (46. R. Krása), Čermák – 
Pospíšil, Schön, J. Krása, Bačovský (71. 
Burget) – Jašíček, P. Krása. Trenér: Petr 
Ullmann. 

Po osmnáctém kole se fotbalisté Ur-
čic „dostali“ na poslední místo tabul-
ky, kde jsou nyní v důsledku horšího 
skóre, než má Litovel. V  nedělním 
utkání na půdě dalekých Velkých 
Losin přitom opět předvedli sym-
patický výkon, jenže co naplat, body 
z toho zase nejsou. A ty by teď potře-
bovali jako sůl. 
„Je to pořád ta stejná písnička. Celý 
zápas jsme byli o něco lepším týmem 
a byli jsme to spíše my, kdo držel soupe-
ře na jeho polovině. V prvním poločase 
toho k vidění ale moc nebylo, protože 
všechny akce končily jen jako náznaky 
šancí. My jsme toho moc nepředvedli 
a soupeř taky ne,“ ohlédl se za první půlí 
kouč Určic Petr Gottwald. 
V poločasové přestávce se téma točilo 
kolem jediné věci, že dnešní duel roz-
hodne jedna chyba a  pravděpodobně 
i jedna branka. „Bohužel pro nás jsme 
to zase byli my, trápí nás to dlouhodobě. 
Tentokrát tam přišlo zaváhání mezi Ho-
rákem a brankářem Sohlichem, kde si 
dávali přednost a útočník si to vzal a ti to 
uklidili do prázdné branky. Druhá bran-
ka pak přišla po brejku, kdy jsme to mu-
seli otevřít,“ uzavřel k zápasu lodivod. 

„Co nám pomůže, že nás trenéři soupe-
řů chválí, když body nemáme. Je hezké 
hrát dobrý kombinační fotbal, za což 
jsem opravdu rád, ale my teď potřebu-
jeme i škaredé výhry a body, abychom 
se odrazili k  něčemu lepšímu. Kluky 
můžu jen těžko hanit, ani nechci. Jsme 
ale definitivně poslední a něco musíme 
udělat, abychom se dostali jinam. I psy-
chicky by nám to velice pomohlo. Ho-
rák to dnes nesl hodně těžce a je vidět, 
že na tom hráčům záleží, to je pro mě 
nyní to hlavní,“ zakončil otevřeně kouč 
Gottwald.   

2:0
 (0:0)

Branky: 61. Šinogl, 81. Uvízl. Rozhod-
čí: Vít – Aberle, Kreif. Žluté karty: 21. 
Valina, 24. Horák (oba U). Diváků:
120.
Sestava Určic: Sohlich – Grulich, Ho-
rák, Mariánek, Vaverka – Valina – Kiš-
ka (70. Bureš), Škrabal (85. Navrátil), 
Piňos, Slezák (63. Paul) – Gottwald. 
Trenér: Petr Gottwald.  (jaf)

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
20. kolo, sobota 30. bøezna, 10.30 hodin: 1. 
SK Prostìjov – MFK Chrudim.

MSD-E: 
19. kolo, nedìle 31. bøezna, 15.00 hodin: 
Tatran Všechovice – FC Kostelec na Hané (Malý 
– Janeèek, Píseèný).

19. kolo, sobota 30. bøezna, 15.00 hodin: FK 
Mohelnice – Sokol Konice (Winkler – Jelínek, 
Dokoupil), Sokol Urèice – Jiskra Rapotín 
(Kouøílek – Šteier, Látal), TJ Postøelmov 
– Sokol Èechovice (Aberle – Svoboda, 
Ondráèek), SK Lipová – Sokol Bohuòovice 
(nedìle 31. bøezna, 15.00, Ondráèek – 
Aberle, Milek). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
15. kolo, sobota 30. bøezna, 15.00 hodin: 
Sokol Bernartice – Sokol Plumlov (Kreif – 
Straka, Tomášek), SK Protivanov – Sokol 
v Pivínì (Borovièka – Zemánek, Dosoudil). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
15. kolo, nedìle 31. bøezna, 15.00 hodin: FK 
Nové Sady „B“ – FC Kralice na Hané (Látal – 
Slota, Hrbáèek).

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
15. kolo, nedìle 31. bøezna, 15.00 hodin: 
Hustopeèe nad Beèvou – Sokol Klenovice 
na Hané (sobota 30. bøezna, 15.00, Vláèil 

Sokol Otaslavice – Sokol Mostkovice (J. 
Horák – A. Horák), Sokol Vrchoslavice – 
Sokol Újezdec (Èásek – Novák, Tomášek). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
15. kolo, sobota 30. bøezna, 15.00 hodin: 
Haná Prostìjov – Sokol Doloplazy (Vièar – 
Knoll, Lasovský), Sokol Olšany u Prostìjova 
– FC Hnìvotín (Køepský – Hoffman, Dohnal), 
SK Haòovice – Sokol Vícov (nedìle 31. bøezna, 
15.00, Vachutka - Vièar).

PROSTÌJOV Fotbalisté Kostelce 
zatím na jaøe píšou vlastní 

pohádku. V nedìlním tøetím pokraèování 
Moravskoslezské divize skupiny „E“ dokázali 
i potøetí zvítìzit a znovu tak zapsali tøi body. 
Tentokrát o nich rozhodla jediná trefa. Tu 
mìl na starost po dvaceti minutách Koneèný 

støedem tabulky a utekl od jejích spodních 
pater. Kouè Keluc však dnešní výhru hodnotil 

pochopitelnì rád. 

Divize, sk. E

KOSTELEC ZVLÁDL I TØETÍ UTKÁNÍ
V neděli uspěl na půdě HFK Olomouc

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR

Foto: Jan Frehar

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
15. kolo, nedìle 31. bøezna, 15.00 hodin: 

15.00), Nezamyslice – Otaslavice „B“ (sobota 30. 
bøezna, 15.00), Vrahovice – Èechovice „B“ (sobota 

Dobromilice – Kralice „B“, Nìmèice nad Hanou – 
Konice „B“, Plumlov „B“ – Urèice „B“. 

11. kolo, nedìle 31. bøezna, 10.00 hodin: 
Vlkoš – Protivanov, Holešovské Holky – 
Mostkovice (10.15). 

MSDL starší dorost:
19. kolo, nedìle 31. bøezna, 10.30 hodin: 1. FC
Slovácko „B“ – 1. SK Prostìjov.

MSDL mladší dorost:
19. kolo, nedìle 31. bøezna, 12.45 hodin: 1. FC
Slovácko „B“ – 1. SK Prostìjov.

MSDD-E st.
19. kolo, ètvrtek 28. bøezna, 10.00 hodin: 1. 
SK Prostìjov „B“ – SK Hranice. 

MSDD-E ml.
19. kolo, ètvrtek 28. bøezna, 12.15 hodin: 1. 
SK Prostìjov „B“ – SK Hranice. 

16. kolo, ètvrtek 28. bøezna, 10.00 hodin: 
1. SK Prostìjov.

16. kolo, ètvrtek 28. bøezna, 11.45 hodin: 
1. SK Prostìjov.

3. kolo, ètvrtek 28. bøezna, 14.00 hodin: 
1. SK Prostìjov.

3. kolo, ètvrtek 28. bøezna, 15.30 hodin: 
1. SK Prostìjov.

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
17. kolo, nedìle 31. bøezna, 10.00 hodin: 
Sokol Èechovice – SK Chválkovice (sobota 30. 
bøezna, 09.30), FKM Konice – SK Hranice „B“. 

 SKUPINA „A“
15. kolo, nedìle 31. bøezna, 10.00 hodin: 
Sokol Olšany-Tìšetice – SK Slatinice (sobota 
30. bøezna, 10.00), Sokol Èechovice „B“ – 

Bystøice (10.15).

SKUPINA „B“
15. kolo, sobota 30. bøezna, 10.00 hodin: 

Urèice – Sokol , FK Troubky – Brodek 

15. kolo, nedìle 31. bøezna, 10.00 hodin: 
Sokol Èechovice – Sokol Olšany (sobota 30. 

(11.45).

15. kolo, nedìle 31. bøezna, 11.45 hodin: 
Sokol Èechovice – Sokol Olšany (sobota 30. 

(10.00).

18. kolo, nedìle 31. bøezna, 10.00 hodin: 

u Prostìjova – SK Slatinice. 

13. kolo, nedìle 31. bøezna, 10.00 hodin: FK 
Šternberk „B“ – 1. SK Prostìjov „B“. 

10. kolo, sobota 30. bøezna, 10.00 hodin: 

14. kolo, nedìle 31. bøezna, 09.00 hodin: 

Štìpánov.
15. kolo, nedìle 31. bøezna, 10.00 hodin:
Kralice – Nìmèice (sobota 30. bøezna, 10.00), 

Mostkovice. 

PROSTÌJOVSKO Ve tøetím jarním pokraèování se znovu 
opakoval scénáø u Èechovic a Urèic. Zatímco prvnì jmenovaný 

J A R N ÍJ A R N Í
È Á ST IÈ Á ST I

ÈECHOVICE NA STARTU JARA VE FORMÌ
Bod brala Lipová i Konice, 

Určice padly v Losinách
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MSDL ML.
DOHRÁVKA 16. kolo: 77. 

Dub 
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 77. 

DIVIZE SKUPINA E
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Šana

MSDL ST.
DOHRÁVKA 16. kolo: 

1:0
 (1:0) Sokol Olšany u PVSokol Olšany u PV

Branky: 36. Niessner. Rozhodčí: Kryl – 
Konvička, Celý. Žluté karty: 83. Klabač-
ka – 64. Aila, 64. Samek, 73. Koleňák, 78. 
a  90. Hansl. Červená karta: 90. Hansl 
(O). Diváků: 100.
Sestava Olšan: Bokůvka – Elner, Hansl, 
Lobodáš (83. Posker), Seidler – Keluc 
(60. Marek), Dostál, Koleňák, Kaprál 
(69. Aila) – J. Pospíšil – Samek. Trenér:
Antonín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra Olšan 
u Prostějova Antonína Pospíšila:

„Věděli jsme, že jedeme k soupeři, který má 
menší hřiště, což když trochu přeženu, tak 
je oproti našemu poloviční. Do toho moc 
nepomohla ani vydatná sprcha, která přišla 
před zápasem, a nerovné, promočené hřiště 
určitě dělalo problémy oběma celkům. O to 
více se tak hrál spíše bojovný zápas, kde roz-
hodovaly více souboje než předvedená hra. 
My jsme bohužel v první půli inkasovali po 
trestném kopu, kde to soupeř trefil krásně 
na stranu brankáře, po kroku doprava už 
se nedokázal brankář vrátit. V dalším prů-
běhu se hrál vyrovnaný zápas, kde byly ně-
jaké šance na obou stranách, ale žádná další 
branka už bohužel nepadla. Celky pod námi 
dokázaly posbírat nějaké body. Mám obavy, 
abychom se se současnou marodkou nedo-
stali tam, kde být nechceme.“ 

2:2
 (0:2)

Branky: 66. Humpolíček, 71. z  penal-
ty Rajnoha – 21. Lacman, 25. Mužátko. 
Rozhodčí: Běhal – Bažant, Kouřílek. 
Žluté karty: 25. Pagáč, 36. Rajnoha, 39. 
a 62. Pliska, 60. Šobr, 87. Dostál – 48. J. 
Mužátko, 64. D. Mužátko, 71. Baroš, 88. 
Lacman. Červené karty: 62. Pliska – 77. 
Vlček. Diváků: 90.
Sestava Vícova: Pagáč – Humpolíček, 
Vávra, Sovík (82. Lasovský), Šobr – Ježek 
(52. Tesařík), Rajnoha, Dostál, Pliska – 
Faltýnek (82. Bartlík), Štěpánek. Trenér:
Miroslav Krutovský. 

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského:

„Myslím si, že vstup do zápasu jsme měli 
relativně dobrý. Vytvořili jsme si tam něja-
ké náznaky šancí, ale bohužel jsme z toho 
nic nedali. Potom jsme udělali obrovskou 
chybu a bylo srovnáno. Chtěli jsme vývoj 
rychle obrátit, ale inkasovali jsme o chvíli 
později druhou branku, což bylo dost kru-
té. Do druhé půle jsme si řekli, že do toho 
vstoupíme ještě aktivněji, ale to se nedařilo. 
Následně nás paradoxně nakoplo naše vy-
loučení, kdy se nám povedlo nejprve snížit 
a  brzy na to srovnat. V  závěru jsme měli 
ještě nějaké šance, ale už se nám nepoved-
lo přidat ještě třetí branku a bereme tak jen 
bod.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO Ètrnácté 
pokraèování a první 
pøedstavení po zimním 

„spánku“ za sebou mají i fotbalisté Vícova a Olšan. Prvnì 

1. B tøída, sk. B

4:2
 (1:1) Sokol Horní Sokol Horní 

Branky: 34. Janura, 69. Grulich, 77. 
Kordzik, 80. Dvořák – 31. Ďopan, 60. 
Zedek. Rozhodčí: Koníček – Kolařík, 
Sup. Žluté karty: 45. Frys, 49. Janura, 
65. Harazin, 85. Nehera – 54. Slanina, 
56. Podhorný, 67. Pochyla, 89. Fröde. 
Diváků: 150.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Mudrla, 
Harazin, Frys, Zatloukal – Matoušek, Kedi-
ulych, Grulich – Janura (87. Jelínek), Dvořák 
(81. Nehera), Doležel (66. Kordzik). Tre-
nér: Tomáš Bureš. 

Hodnocení kapitána Brodku
u Prostějova Jaromíra Matouška:

„Hned po losu stran jsme věděli, že v tom-
to počasí bude výhoda větru, ale bohužel 
los vyhráli hosté. Pětadvacet minut nás 
tlačili, až nás dotlačili do stavu 0:1. Na-
štěstí nás branka nepoložila, hned jsme 
dokázali zásluhou Janury odpovědět. Hra 
se rázem srovnala, ale do poločasu už bran-
ky nepadly. Ve druhem poločase byla hra 

vyrovnaná a soupeř nám z mé strany dal 
sporný gól, ale museli jsme to respektovat. 
Zhruba v 70. minutě začal opět foukat vítr, 
čehož jsme chtěli využit. Povedlo se hned 
z  rohového kupu, kdy se trefil Grulich. 
Pak nás rozhodčí zahnali do kabin, i když 
se nám to moc nehodilo. V šatně jsme se 
dokázali nahecovat takovým způsobem, 
že jsme soupeře k  ničemu nepustili. Po-
sledních patnáct minut bylo v  naší režii, 
což přineslo dva góly. Zápas jsme ovládli. 
Určitě cenná a vybojovaná výhra.“ 

TJ Sokol 

1:1
 (1:1)

Branky: 11. Karafiát – 8. Strnad. Rozhodčí: 
Čásek – Dohnal, Horák. Žluté karty: 47. 
Grulich, 90. Jurný, 90. Drábek – 14. Šime-
ček. Diváků: 55.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Grulich, 
Milar, Kazda, Drábek – Skoumal (61. Ně-
meček), Jančík, Ošlejšek, Foret (83. Mikšo-
vič) – Hanák (72. Jurný), Karafiát. Trenér: 
Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Zápas se odehrál v  typicky aprílovém po-
časí. Silný vítr střídal déšť, slunce a  změna 
teploty. K tomu jarní terén, což vše přispělo 
k tomu, že se hrál spíše bojovný fotbal. Sou-
peř šel poměrně brzy do vedení přízemní 
střelou ze standardní situace. Nám se naštěstí 
po pěkné akci našich útočníků podařilo do 
poločasu vyrovnat. Ve druhém poločasu mi 
z  naší strany přišlo, že jsme trochu sundali 
nohu z plynu a v soubojích nebyli tak ctižá-
dostiví. Každé mužstvo si vypracovalo ještě 
jednu dvě možnosti na skórování, ale stav 
se už ani na jedné straně nezměnil. Remíza 
je podle mého názoru spravedlivým výsled-
kem.“

FK Troubky 
2:2
 (1:1)

Branky: 3. a  64. Polepil – 2. M. Hon, 67. 
Drmola. Rozhodčí: Stloukal – Novák, Stříž. 
Žluté karty: 56. Petráš, 71. Stoklásek, 89. Fa-
bián – 30. Kaláb, 88. Šoc. Diváků: 68.

Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc, Kaláb, 
Maňák, Smékal – Gerneš (58. Tkáč), Chvoj-
ka, Vogl, T. Hon – M. Hon (46. Klimeš), Dr-
mola. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona:

„Byl to pro nás vůbec první zápas na trávě, 
protože poslední dva týdny jsme řešili závla-
hu a na přáteláky tak nebyl prostor. První po-
ločas bylo cítit, že si hlavně zvykáme na terén, 
což ale dělalo potíže i domácím. I tak ale pad-
ly dvě opravdu rychlé branky, kdy jsme šli do 
vedení, ale hned soupeř odpověděl, protože 
jsme nebyli koncentrovaní. První půlku ale 
musím uznat, že byl soupeř lepší a byl více na 
míči. Ve druhé půli jsme zase dominovali my. 
Měli jsme i několik šancí, ale chybělo nám 
klidnější zakončení. Byl to těžký zápas a bod 
bereme, je i spravedlivý.“  

1946 1:2
 (0:0) Sokol Dub Sokol Dub 

Branky: 89. Pavel Horák – 66. a 71. Skopal. 
Rozhodčí: Antoníček – Majer, Vachutka. 
Žluté karty: 60. Petr Horák – 39. Kudlička. 
Diváků: 160.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil (46. Ba) – Ma-
toušek (57. Neckář), Spiller (62. Neckář), 
Fialka (73. Šteflovič), Jašek, Holub, Panáček 
(46. Pavel Horák), Strašák, Bleša, Petr Ho-
rák, Jan Horák. Trenér: Michal Olšanský.
Hodnocení kapitána Vrchoslavic Vladimí-
ra Fialky se do redakční uzávěrky nepoda-
řilo získat.  (jaf)

PROSTÌJOVSKO První jarní pokraèování za sebou mají 1. B tøída, sk. A

2:1
 (0:0) FK FK 

Branky: 48. Hladký, 80. Vyroubal – 90+3. John. 
Rozhodčí: Kopecký – Knoll, Horák. Žluté 
karty: 30. Vyroubal, 53. Gryglák, 56. Kiška, 86. 
F. Kotlán, 90. Vysloužil – 19. Korený. Diváků: 70.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, 
Vyroubal, J. Kiška, V. Kotlán, Bureš (78. 

Kšenzulák), Hladký, Kolařík (46. F. Kotlán), 
Vysloužil, Gryglák, P. Kiška. Trenér: Karel 
Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantí-
ka se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat.

1:4
 (1:3)

Branky: 18. Laštůvka – 1. a 77. M. Svozil, 5. 
a 19. J. Ježek. Rozhodčí: Šebesta – Straka, 
Kreif. Žluté karty: 62. Stuchlý – 9. T. Vrba, 
88. J. Svozil. Diváků: 200.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba (67. Pre-
čan), T. Vrba, Bartoník, Valtr – Hýžďál (81. 
Fica), J. Svozil, Martinec (30. Pospíšil), T. Je-
žek – J. Ježek, M. Svozil. Trenér: Pavel Valtr.  

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 
„Čekali jsme, že Bludov nebude snadným 
soupeřem, protože se nachází v tabulce dole 
a doma bude potřebovat bodovat. My jsme 
si řekli, že budeme čekat na své příležitosti 
a hrát dobře odzadu. Musím říct, že nám to 
soupeř hodně usnadnil, protože už v první 
minutě udělal obrovskou chybu. My jsme 
šli do vedení. Po pěti minutách jsme přidali 
druhou trefu po pěkné akci a úvod tak byl 
skvělý. Soupeř byl dost otřesený, ale dostal 

se do hry po standardní situaci, kdy snížil. 
Nám ale vyšla akce hned po rozehrávce 
a  dali jsme další branku. Do druhé půle 
jsme si řekli, že musíme hrát zodpovědně 
a čekat. To se nám podařilo a čtvrt hodiny 
před koncem jsme definitivně zlomili od-
por soupeře. Důležité a cenné tři body do 
startu jara, kterých si cením. Kluky musím 
pochválit.“

3:0
 (2:0)

Branky: 8. Petrik, 15. z penalty a 46. Barto-
něk. Rozhodčí: J. Horák – A. Horák, Lasov-
ský. Žluté karty: 45. Malý – 16. Přibyl, 31. 
Nejedlý, 57. M. Pospíšil. Diváků: 65.
Sestava Protivanova: M. Růžička – R. 

Sedlák (70. Fiedler), M. Pospíšil, Dvořák, 
Kropáč (77. Henek) – D. Sedlák (70. Z. 
Pospíšil), Nejedlý, A. Růžička, Přibyl (59. 
Vybíhal) – F. Pospíšil (59. Liška), Grmela. 
Vedoucí mužstva: Daniel Nejedlý. 

Hodnocení vedoucího mužstva 
Protivanova Daniela Nejedlého:

„Musím říct, že dnes bylo jasně vidět, že do-
mácí ty body chtěli daleko více jak my. Pod-
stupovali souboje, měli odražené míče a všu-
de byli o pomyslný krok dříve. Při vší úctě 
k nim si nemyslím, že by měli lepší fotbalisty, 
ale zkrátka chtěli, což rozhodlo. My jsme to 
zlepšili ve druhém poločase a už to i od nás 
nějak vypadalo, ale začali jsme hrát pozdě. 
Za stavu 3:0 se s tím už dá těžko něco dělat. 
Musíme si vzít to dobré do dalších zápasů 
a zlepšit náš výkon, abychom v dalších ko-
lech dokázali bodovat.“  (jaf)

PIVÍN A PLUMLOV ZVLÁDLY VSTUP DO JARA,

VÝHRU SLAVÍ BRODEK VÝHRU SLAVÍ BRODEK 

www.vecernikpv.cz

OLŠANY BODY PROSTĚJOV V prvním jarním kole I.B třídy sku-
piny „B“ Olomouckého KFS nastoupili Hanáci 
proti Chomoutovu na umělce v Řepčíně. 
Domácí svůj úvodní tlak zužitkovali už v  8. minutě, 
když se míč po autovém vhazování dostal k volnému 
Kratochvílovi, který přehodil vyběhnuvšího Maráka – 
1:0. Po úvodní dvacetiminutovce se hra vyrovnala a do 
šancí se dostali i Hanáci. Ve 25. minutě domácí nastřelili 
břevno a následnou střelu Vybírala Marák zneškodnil. 
Ve 40. minutě dostal přihrávku od Typnera do brejku 
Gábor, ale „utopil se“ v přemíře kliček. Ve druhém po-
ločase pokračovala hra plná nepřesných přihrávek, také 

v důsledku silného větru a faulů z obou stran. Domácí 
výrazně polevili a  Hanáci je pomalu tlačili do defen-
zivy. Dlouho se hostům nedařilo vyrovnat, až přišla 
79. minuta zápasu. Krupička poslal Gábora do brejku 
a ten střelou vedle brankáře Riga vyrovnal na 1:1. V 82. 
minutě to byl opět Gábor, který po centru z rohového 
kopu, tentokrát hlavou, poslal Hanáky do vedení – 1:2. 
Bohužel v 86. minutě zahrávali domácí po faulu z hrani-
ce vápna trestný kop a Hrabálek s pomocí tyče vyrovnal 
– 2:2. V samém závěru v 88. minutě překopl Typner 
obranu domácích a  Hladký, jenž unikl, nedal Rigovi 
šanci – 2:3. V sobotu 30. března v 15.00 hodin přivítají 

Hanáci na umělce v Olympijské ulici tým Sokola Dolo-
plazy. Přijďte je povzbudit.  (jaf, ol)

Sokol

2:3
 (1:0) Haná Haná 

Branky: 8. Kratochvíl, 86. Hrabálek - 79. a 82. Gábor, 
88. Hladký. Rozhodčí: Valouch – Stříž, Slota.
Žluté karty: 85. Khoma (H). Diváků: 40.
Sestava Hané Prostějov: Marák – Khoma,Cibulec, 
Martin Kolář (68. Dospiva), Kutmon (63. Trnavský) 

– Hladký, Krupička, Kaprál, Novák – Gábor, Typner. 
Trenér: Daniel Kolář.

Hodnocení trenéra Hané 
Prostějov Daniela Koláře:

„Podle očekávání jsme měli pomalejší rozjezd, když 
jsme brzy zbytečně inkasovali a při dalších dvou gólo-
vých šancích hostů jsme měli štěstí, že soupeř nepro-
měnil. My naši jedinou gólovku také ne, a proto jsme 
první půli zaslouženě prohrávali. Ve druhém poločase 
se obraz hry změnil, po většinu času jsme byli lepším 
mužstvem a zápas skvěle otočili. Skvělé tři body na za-
čátku jarní části“.

 PROTIVANOV PADL V LIBINÌ PROTIVANOV PADL V LIBINÌ
PROSTÌJOVSKO

1. A tøída, sk.A

KRALICE NA HANÉ Všichni fanoušci, kteří v sobotu zavítali na zdej-
ší stadion, měli po celých devadesát minut o zábavu postaráno. K vidění 
bylo hned osm branek, řada kontroverzních situací a  celá škála emocí. Ty 
však po konečném hvizdu přerostly povolenou mez a  divočina v  závěru bude mít 
pravděpodobně i disciplinární dohru. Co se konkrétně v Kralicích dělo?
Už poslední minuty zápasu nabídly málo vída-
nou věc, když se domácím podařilo tři minuty 
před vypršením řádné hrací doby srovnat stav 
na 3:3. Jenže ze srovnání se místní neradovali 
dlouho a hosté si vzali hned po minutě vede-
ní zpět. Ani to však neudrželi a na konečných 

4:4 upravil kapitán Hlačík z penalty, která silně 
rozmíchala už tak velké emoce v obou tábo-
rech. Po konečném hvizdu to pak vše začalo 
u střídaček, kde jeden z hostujících fanoušků 
očividně neunesl poslední okamžiky a snažil 
se dostat směrem k hráčům a sudím. V tom 

mu bránila 
pořadatelská 

služba. Brzy se 
vytvořil velký hlou-

ček z  obou táborů, který se 
snažil situaci klidnit. 
„Myslím si, že sudí to nemají jednoduché, je 
těžké to nějak hodnotit. Ze svého pohledu 
si myslím, že nějaké auty i fauly byly možná 
otočeny na jednu či druhou stranu, což se ale 
ve fotbale děje, chybujeme tam všichni. Pe-
nalty jsem měl obě asi na sedmdesát metrů 
a můžu tak jen těžko soudit. U penalty sou-

peře se naši hráči dušovali, že to bylo za váp-
nem, ale nevím. U naší v závěru jsem viděl, že 
tam šel do kličky mezi dva hráče a na dálku 
neumím posoudit, jestli to skutečně byla. Ty 
emoce k tomu na hřišti patří, ale pak už to 
bylo zbytečné,“ měl jasno kouč Petr Mrázek. 
Do potyčky se následně dostali i hráči obou 
táborů, ale vše se naštěstí obešlo bez většího 
násilí, skončilo to jen postrkováním. Sudí 
však ještě stihl rozdat dvě karty a stopka čeká 
minimálně na vedoucího mužstva hostů. „Po 
utkání došlo při odchodu hráčů a rozhodčích 
k šarvátce mezi hostujícími fanoušky a domá-

cím členem pořadatelské služby. Do šarvátky 
se následně zapojili další členové pořadatelské 
služby a snažili se situaci uklidnit. V nastalém 
shluku došlo i na potyčku D 18 a H 11, kdy D 
hráč hrudí strčil do H 11 po slovním konfliktu 
bez hanlivých slov. Za toto byla D 18 uděle-
na ŽK (omylem ale ukázána červená karta, 
přehmátl jsem se v  kapsičce). ŽK udělena 
dodatečně. Zároveň do této situace přiběhl H 
vedoucí Bojkovský Vladimír a prudce oběma 
rukama strčil do zad D 18, za což byla vedoucí-
mu hostů udělena červená karta,“ stojí v zápise 
hlavního sudího Radka Motala.  (jaf)

PROSTĚJOV Přesně po sto padesáti dnech, kdy odehráli fotbalisté Klenovic 
poslední utkání podzimu, se opět utkali s  hráči Újezdce. Po polovině soutěže 
se obě mužstva nacházela v tabulce na protilehlých pólech, když družina hostů 
přezimovala o bod na druhém místě za vedoucí Moštěnicí, soupeř pak hájil dru-
hou příčku na opačné straně. Favorit utkání tak byl předem daný, přes dlouhou 
pauzu však v táboře domácích došlo k menší obměně kádru, a tak nechtěli svěřen-
ci kouče Horáka nic podcenit. Po prvotním dobývání se jejich dominance povedla 
vyjádřit také gólově a zaslouženě si dokráčeli k jasnému vítězství.
Den jako malovaný, ideální podmínky 
pro první jarní kolo. Tak se tvářilo sobotní 
dopoledne, které se však později změnilo 
na dešťovou smršť, což nás ale v honbě za 
třemi body nijak neovlivnilo. Od úvodu 
jsme na míči dominovali, domácí ale po-
zorně bránili, proto bylo těžké se prosa-
dit. Po chybě brankáře Koudelky se mohl 
prosadit Všianský, v těžké pozici však mířil 
pouze do boční sítě. Přesto to byl právě 
náš ostrostřelec, kdo se prosadil jako prv-
ní. Martin Hirsch hlavou prodloužil míč 
Honzy, jenž neotálel a  střelou z  voleje 
trefil levý růžek za bezmocného gólmana 
Újezdce – 0:1. I nadále jsme bušili do do-
mácí obrany, ta ale náporu odolávala až do 
šestatřicáté minuty. Míč si několikrát nara-
zila dvojice Rozehnal – Hirsch, než se dru-
hý jmenovaný ocitl sám před Koudelkou, 
jemuž nedal žádnou šanci, a poslal nás do 
dvougólového vedení – 0:2. O dvě minuty 
později zvýšil stejný hráč už na rozdíl tří 
branek, když jeho střelu neudržel domá-
cí gólman v rukavicích – 0:3. Další zásah 
mohl přidat ještě Cesar, kterému v úvodu 

naopak Koudelka bravurním zákrokem 
vytáhl přímý kop, druhý pokus našeho 
stopera pak postrádal přesnost. Přesto nás 
poločasové vedení dostatečně uklidnilo.  
To se projevilo i z kraje druhé půle. Po pár 
minutách si na středu hřiště převzal míč 
aktivní Hirsch, kterého zastavil až čtvr-
tý zásah v  soupeřově síti, Martinův třetí 
a zkompletovaný hattrick – 0:4. Poté utká-
ní ovlivnila nepřízeň počasí, a tak jsme se 
už tolik akcí nedočkali. Dvakrát musel za 
záchrannou brzdu zatáhnout i  Kuba Po-
lák, míč za svá záda však ani on nepustil. 
Na druhé straně se o gól utkání pokoušel 
Lukáš Zapletal, jeho efektní nůžky do-
mácí obrana zblokovala. Zápas se chýlil 
ke konci, o  výsledku bylo již dávno roz-
hodnuto, přesto se ještě jednou prosadil 
nejlepší podzimní střelec Martin Hirsch 
a svým čtvrtým zásahem dal finální podo-
bu sobotního střetnutí – 0:5. Jaro jsme tak 
začali, jak nejlépe jsme mohli, a připsali si 
plný počet bodů, Kuba Polák již šesté čisté 
konto. Po zaváhání soupeřů jsme se navíc 
znovu vyšvihli do čela tabulky.

Návrat domů byl velmi veselý. Nejdříve 
jsme s  autobusem kvůli nepřízni počasí 
uvízli v  blátě, odkud nám pomohl ve-
doucí domácího celku Jan Stokláska, 
kterému velmi děkujeme. Pak už na nás 
čekala odměna v  podobě řízkobraní 
v  naší Hospůdce na hřišti, což bylo tím 
nejlepším zakončením povedeného dne. 
(reportáž z webu TJ Sokol Klenovice na 
Hané)

0:5
 (0:3)

 na Hané na Hané

Branky: 24. Všianský, 36., 38., 53. a  86. 
Hirsch. Rozhodčí: Dosoudil – Hanus, 
Vlček. Žluté karty: 29. Dočkalík – 71. La-
komý. Diváků: 65.
Sestava Klenovic: Polák – Popelka, Pro-
cházka, Cesar, Bridzik – Lakomý, Roze-
hnal – Zapletal, Hirsch, Spálovský – Všian-
ský. Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka:

„Rozhodně jsme zápas nechtěli podcenit, 
i když soupeř byl předposlední. Přistou-
pili jsme ke hře zodpovědně, což si mys-
lím, že bylo vidět už v prvním poločase. 
Do první branky to bylo spíše dobývání, 
jednu šanci měl akorát Honza Všianský 
po chybě jejich brankáře, pak tam byly 
nějaké střely, bohužel všechny mířily ve-
dle. Po prvním gólu bych řekl, že to sou-
peř trochu otevřel a my přidali další dvě 
branky. Poločas se nám tedy vydařil, o zá-
pasu bylo tak trochu rozhodnuto. Druhá 
půlka probíhala velmi podobně. Soupeře 
jsme zatlačili, vypracovali jsme si šance, 
vytvořili pěkné akce, ze kterých udeřil 
opět Martin Hirsch. Myslím si, že druhý 
poločas ovlivnilo počasí, které bylo velmi 
nepříjemné. Hodně pršelo a foukalo, což 
se projevilo také na hře. S vítězstvím jsme 
spokojeni, do jarní části soutěže jsme 
vstoupili výhrou, což je pozitivní. Čeká 
nás sice ještě hodně zápasů, tohle vítěz-
ství je ale velmi důležité.“  (jaf, jp)

 NA ÚVOD DOMINOVALYNEUHLÍDALI HRÁÈI ANI 

* 
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KRALICE NA HANÉ Z  pozice pra-
vého beka se vám jistě tak často ne-
poštěstí dát dvě branky. V  sobotním 
zápase ale k  tomu ukázal cestu do-
mácí Adam Jurtík (na snímku), který 
nejprve snižoval po dlouhém autu 
a na začátku druhé půle vyrovnal po 
stříleném centru z přímého kopu. Po 
zápase se v něm ale mísily pocity, pro-
tože cítil, že Kralice dokázaly odehrát 
dobré pasáže, které bohužel střídaly 
s těmi horšími. Pevně ale věří, že muž-
stvo je z  nejhoršího venku a  teď ho 
čeká cesta směrem vzhůru. 

Jan FREHAR
První zápas na jaře za vámi. Byla 

to větší divočina, než jste čekali? 
„Stoprocentně. Ke konci to pak všech-
no vygradovalo, skóre se měnilo téměř 
s  každou minutou. Bojovali jsme ale 
do poslední vteřiny a vyplatilo se nám 
to, protože i ten bod nakonec musíme 
brát. Musím říct, že jsme tam měli 
i velmi dobré pasáže a je škoda, že jsme 
vzadu několikrát zaspali.“

Z  pravého beka jste dnes dal 
dvě branky. To se nestává každý den.
„Já musím říct, že mně tento post hodně 
vyhovuje a  často se snažím dostávat 
dopředu. Má to i  velkou výhodu, že 
záložníci se mnou většinou neběží 
a  mám dost prostoru. Dneska ale obě 
branky nebyly z těchto situací. U té prv-
ní to ke mně propadlo a naštěstí jsem to 

trefil. Druhá přišla po centrovaném míči, 
kde jsem to chtěl mířit tak, aby případně 
padal do branky, což se povedlo.“

Závěr byl hodně divoký, jaké 
byly pocity, když jste dali branku na 
3:3 a hned vzápětí šel soupeř zase do 
vedení?
„No nebylo to vůbec dobré. Byly tam od 
nás nějaké zmatky a soupeř to hned do-
kázal potrestat. Na druhou stranu jsme 
pak zase ukázali sílu, že nás to nepoložilo 
úplně, a ještě jsme se snažili s výsledkem 
něco udělat. Můžeme být rádi, že to ještě 
dopadlo dalším srovnáním.“

Po skončení zápasu se strhla 
potyčka u šaten. Sledoval jste ji, nebo 
jste raději rychle zamířil do kabiny?
„Sledoval jsem to po očku, ale držel jsem 
se dál, protože zrovna já nejsem člověkem, 
který by tyto konflikty vyhledával.“ (smích)

Dnes jste nastoupili v dost ob-
měněné sestavě. Svítá v Kralicích na 
lepší časy?
„Já věřím, že ano. Dnes tu bylo sedm-
náct zdravých borců, kteří mohli do 
zápasu naskočit, takže jsme to nelátali 
zase hodinu před zápasem. Snad nám 
to tak vydrží a postupně zlepšíme nejen 
výkony, ale i výsledky.“

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Kralicím podzim nevyšel podle představ – 
znovu jsou namočené v boji o záchranu, což 
přes zimu znamenalo řadu změn. Mužstvo 
tak posílil ze Smržic Jiří Fink, z  Holice 
dorazil Josef Komani, ze Semanína Jiří Sto-
lín a návrat ohlásil také David Němčík. Vrá-
til se i uzdravený Dračka a kouč Mrázek tak 
měl z čeho vybírat. Mírným favoritem byli 
ale přesto hosté, kteří jako nováček I.A tří-
dy byli tabulkově výše a chtěli po dnešním 
zápase svému soupeři odskočit o další body. 

První poločas měli výhodu větru domácí 
hráči a snažili se jí využít. Hosté sice drželi 
více míč na kopačkách, ale šance prvních 
dvacet minut počítaly jen Kralice. Jenže 
první střela na branku od hostů skončila, 
kde měla, a domácí prohrávali. O to hůře 
se jim dýchalo o chvíli později, kdy přišla 
penalta a  pojištění vedení. Alespoň čás-
tečného potvrzení obrazu hry v první půli 
se parta kouče Mrázka přeci jen dočkala, 
když se trefil přesně Jurtík. Do kabin šli ale 
spokojenější hosté, kteří čekali, že ve druhé 
půli jim pomůže i nárazový vítr. 

Úvodní minuty druhé půle ale patřily 
domácím a povedlo se jim také srovnat. 
Brzy mohly jít Kralice do vedení, ale ne-
podařilo se, namísto toho se opět radovali 
hosté, když měli silnější pasáž v polovině 
poločasu. Další minuty znamenaly snahu 
na domácí straně a bránění hostů a moc 
toho k vidění nebylo. Vše ale vynahradi-
la poslední pětiminutovka, kdy nejprve 
srovnal Cibulka, aby vzápětí vrátil vedení 
hostům Zlámal. Konečnou remízu pak 
zrežíroval z  penalty Hlačík v  nastavení 
a emoce jen vřely. 

První šance počítala domácí strana, kdy 
nejprve hlavou mířil nepřesně Hlačík 
a  o  chvíli později si poradil s  ranou Ko-
maniho brankář. Ve 20. minutě ale bylo 
znovu použito staré známé pořekadlo 
nedáš – dostaneš, kdy hosté sice nevyřešili 
ideálně situaci dva na jednoho, ale ze druhé 
vlny mířil přesně Zlámal a poslal svůj celek 
do vedení – 0:1. O minutu později mohlo 
být srovnáno, Komani však rozvířil jen 
síť nad brankou dobrou ránou. Ve  25. 
minutě naopak nepohlídala obrana pas 
na Zlámala, který se dostal za posledního 
beka, v cestě za další brankou ho zastavil 
jen faul. Penaltu si vzal sám faulovaný, a ač 

jeho první pokus Moláček vyrazil, tak na 
dorážku už byl bezmocný – 0:2. Na snížení 
se čekalo jen dalších pět minut, kdy dlouhý 
aut Němčíka propadl až k Jurtíkovi, a ten 
vrátil Kralice do hry – 1:2. V závěru půle si 
pak po šanci vyměnily oba celky, ale skóre 
se už neměnilo. 
Druhé dějství začalo tlakem domácích, 
po kterém ale přišlo první zakončení na 
opačné straně. Jen málo chybělo Hein-
zovi k  tomu, aby se radoval z exkluzivní 
branky. Po stříleném centru domácích 
mohlo být o chvíli později srovnáno, ale 
míč se stočil mimo. To už neplatilo v 54. 
minutě, kdy přímý kop Jurtíka netečoval 
nikdo a míč zapadal až za háčky – 2:2. Ob-
rat mohl dokonat hned nato Dračka, jeho 
chytrý lob však stačil brankář vytáhnout. 
Pak hostům jednu branku sudí kvůli ofsa-
jdu neuznali, ale v 67. minutě už nebylo 
o čem. Přímý kop sice Hodolany dobře 
nesehrály, ale druhý pokus dostal Heinz 
a z hranice vápna poslal míč přesně za tyč 
– 2:3. Kralice bušily do obrany, ale šance 
následně počítali hlavně hosté. Moláček 
však byl proti, ale i  nepřesnosti. Už se 
zdálo, že se duel tímto stavem dohraje, ale 
vše odmítl snajpr Cibulka, který si povodil 
obránce a chytře zakončil míč na přední 
tyč, kde překvapil brankáře – 3:3. Než se 
však domácí stihli doradovat, zase dota-
hovali. Propadený míč si našel Zlámal 
a uzavřel svůj hattrick – 3:4. V nastavení 
ale sudí Motal nařídil pokutový kop pro 
domácí, a i přes odpor hostů ho bezpečně 
proměnil Hlačík – 4:4. 

Na domácí straně je třeba vyzdvihnout 
dva hráče. Jedním z nich je dvoubrankový 
střelec Jurtík, který i z krajního obránce byl 
hodně vidět a cítit na obou koncích hřiště. 
Druhým je Josef Cibulka, protože po celý 
duel neuvěřitelně dřel, v závěru přišla odmě-
na. Na straně hostů je to pak autor hattricku 
Zdeněk Zlámal a jeho vynikající výkon. 

Dnes bohužel spíše smutná, na fotbalové zá-
pasy by neměla patřit. Po posledním hvizdu 
sudího se emoce nepovedlo udržet na uzdě 
a jeden z hostujících fanoušků se dostal do 
konfliktu s  pořadateli. Situace se nedařila 
uklidnit a skončila hromadným pošťucho-
váním před šatnami, kde sudí tasil karty. 

Fanoušci hostů opět nezklamali a dorazili ve 
velkém počtu, což znamenalo, že měli převa-
hu. Opět vytvořili pro své hráče velmi dobré 
prostředí. Kromě pozitivních emocí ale byla 
patrná nevraživost mezi oběma tábory, jed-
nou se do jejich fandění obuli i hostující hráči. 
Vše ale i na hřišti nakonec proběhlo v duchu 
fair play. Jen hned za hřištěm už to po závě-
rečném hvizdu klidné nebylo… 

KRALICE NA HANÉ V obmě-
něné sestavě začali fotbalis-
té Kralic svou pouť jarní části 
I.A třídy skupiny „B“, kde bude 
prvořadým cílem záchrana. 
V domácím prostředí přivítali 
soupeře z Hodolan, který dorazil opět s početným kotlem svých 
fanoušků, a i bývalými ligovými hvězdami. Právě bývalý brankář 
Zdeněk Zlámal a ofenzivní záložník Marek Heinz za hosty měnili 
skóre. Zahanbit se však směrem dopředu nenechali ani domá-
cí a každý náskok svého soupeře dokázali smazat. Především 
posledních pět minut nabídlo obrovské emoce na hřišti, které 
se pak projevily i po závěrečném hvizdu. Zůstává otázkou, zda 
zápas nebude mít i disciplinární dohru. 

Kralice na úvod jara berou bod 
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Úvodní minuty to byla vyrovnaná bitva bez vý-
raznějších šancí na obou stranách. K první střele 
na branku se dostal domácí Tomáš Bilík, která 
však nepřinesla větší hrozbu pro brankáře hostů. 
Na míči byli spíše domácí, kteří lépe kombinovali 
odzadu a měli více ze hry. Hosté hráli spíše na-
kopávané balóny a snažili se hrozit z brejků. Do 
první větší šance se dostal čechovický Marek Ží-
dek, kdy po nepřehledné situaci mířil těsně vedle 
pravé tyče. Ve 14. minutě po nešťastném faulu 
domácích hlavní arbitr Břetislav Jurníček pískl do 
píšťalky a ukázal na penaltový puntík. Hostující 
Prokop Držálek s přehledem proměnil a Něm-
čice šly do vedení. 
Poté nastala pasáž plná nepřesností na obou stra-
nách. Vizuálně byli v převaze domácí, ale byli to 
právě hosté, kteří po sporně hozeném autu a zá-
varu před vápnem vstřelili druhou branku. Ta 
byla druhým zásahem Prokopa Držálka. Obraz 
hry se obrátil a nebezpečnější začali být hosté. Ve 
33. minutě se po skvělém nákopu dostal do šance 
domácí Patrik Šteigl, ale i on ztroskotal na špatně 
provedeném zakončením. Byl to ale pro Čecho-

vice impulz a po zbytek poločasu držely Němčice 
pod tlakem. Ke snížení to ovšem nevedlo, a tak se 
šlo do šatny za stavu 0:2 z pohledu domácích.
Druhý poločas začaly Čechovice opět aktivně. 
Slibnou standardku ze 46. minuty však nepromě-
nily. Další standardní situace byla spíše pozdravem 
pro hostujícího gólmana. Sled několika šancí vyús-
til téměř ve stoprocentní branku, kterou ovšem če-
chovický Michael Cetkovský neproměnil. Obraz 
hry zůstal stejný. Čechovice tlačily a bylo otázkou 
času, kdy se jim podaří alespoň snížit. Němčice 
si byly vědomy toho, že takové tempo by se jim 
mohlo stát osudným, začaly proto hru takticky 
kouskovat a zdržovat. Sporadické šance Němčic 
končily v předfinální fázi. V 57. minutě utekl do-
mácí obraně Adam Studený, ale samostatný únik 
neproměnil, když netrefil bránu. 
Tlak Čechovic pokračoval. Po zakrouceném 
rohu Tomáše Bilíka, který skončil na břevně, se 
domácí ještě neradovali, stejně tak po další ložen-
ce Martina Běhala. Následující pasáž by se dala 
označit za žlutou. Po několika faulech lítala totiž 
jedna žlutá karta za druhou. Všechny ale oprávně-
ně. Nervozita a frustrace ze strany Čechovic byly 
znát, protože byly lepším celkem, ale bez gólové-
ho příspěvku.
Poslední dvacetiminutovka nabídla přeci jen 
kýžený gól do sítě Němčic, kdy se prosadil v 71. 
minutě Adam Sedlák. Další šanci ve druhém 
poločase si hosté vypracovali až v 76. minutě, ale 
střela byla zblokována. Pak ale jako blesk z čistého 
nebe přišel pro Čechovice direkt ve formě obdr-
žené branky. Brankáři Drešrovi vypadl míč, který 
pohodlně doklepl do brány v 79. minutě Adam 
Studený. 
Snaha domácích se ale nedala upřít ani v násle-
dujících minutách, kdy hráči drželi Němčice pod 
tlakem, řada standardek však zůstala nevyužita 
a Němčice si své vedení zkušeně hlídaly. Vstup 
do jarní fáze okresního přeboru se lépe vydařil 
Němčicím a  dokráčely si tak pro vítězství 1:3 
z pohledu domácích.

14. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE
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Josef ŠTEIGL – Sokol Èechovice: 
„Byl to první jarní zápas. My jsme neměli dobrou zimní přípravu, protože nás bylo málo. 
V dnešním zápase to bylo podobné, protože jsme byli rádi, že jsme to dnes nějak seskládali. Po-
mohli nám i tři hráči z dorostu, kteří ale nebyli fyzicky úplně OK. Než jsme si to osahali a sžili 
jsme se se sestavou, tak jsme prohrávali o dva góly. V šatně jsme si k tomu něco řekli a konečně 
jsme začali hrát tak, jak jsem nabádal už do prvního poločasu. Bohužel dnes soupeř vystřelil 4× 
na bránu a dal tři góly. My jsme své šance neproměnili. To zápas rozhodlo.“ 

Petr 
„První půlka byla z naší strany dobrá. To, co jsme si řekli, jsme také plnili do posled-
ního puntíku. Dali jsme dva góly, což vyplynulo z naší aktivní hry směrem dopředu. Ve 
druhé půli jsme na to chtěli navázat, ale moc se nám to nedařilo. Čechovice byly jasně 
lepší a tlačily nás. Byli jsme rádi, že jsme nakonec obdrželi jen jeden gól. Potom jsme při 
důraze ve vápně odskočili zase o dvě branky a v tu dobu bylo po zápase.“

Drešr – Sedlák, Naicler, Svoboda, Starý – Bilík, 

1 : 31 : 3

VrahoviceVrahovice

Otaslavice „B“ Otaslavice „B“ 1:3
(1:2)

Branky: 41. Vogl – 32. a 39 Koriťák, 65. Kl-
váček. Rozhodčí: Kordzik – Jurníček, Sosík. 
Žluté karty: 31. Tkáč, 58. Vogl, 65. Konšel. – 
44. Jamrich, 75. Hangurbadžo K.  Diváků: 80.
Sestava Otaslavic: Sika – Kolařík, Drábek, 
Sokele, Kaláb – Hon, Žárský, Tkáč, Vogl 
– Rieger, Šatný. Střídali: Konšel, Skalický, 
Zhříval, Rozsypal. Trenér: Pavel Skalický.
Sestava Vrahovic: Vik – Dvořák, Hanák, Bu-
kovec, Jamrich – Kalandřík, Hatle, Studený, 
Petík – Bross, Koriťák. Střídali: Hangurbadžo 
K., Hangurbadžo R., Klváček, Kovařčík, Sou-
kal, Vitásek, Homola.  Trenér: David Můdrý.

Pohledem trenérů
Pavel Skalický: „Byl to první zápas na trávě, 
bylo vidět, že někteří moc netrénovali. Vra-
hovice byly lepší a  fotbalovější. Nám se ale 
nedala upřít snaha a byli jsme jim rovnocen-
ným soupeřem. Góly jsme obdrželi po našich 
chybách. Nějaké šance jsme si vytvořili, ale 
neproměnili. Druhá půle byla přerušená kvůli 
počasí. Soupeři se podařilo vstřelit krásný gól 
nůžkami. Poté se zápas spíše jen dohrával. Za-
sloužená výhra ale míří do Vrahovic.“
David Můdrý: „Klasický první zápas, kdy tam 
bylo hodně nepřesností, terén nebyl úplně ide-
ální. Naštěstí jsme vyhráli los a hráli s větrem 
v zádech, čehož jsme se snažili maximálně vy-
užít. Snažili jsme kombinovat a střílet z větších 
vzdáleností. Do šatny jsme po závaru dostali 
gól. Druhý poločas se nám podařilo přetavit ve 
vedení o dvě branky, kdy se prosadil nůžkami 
Josef Klváček. Utkání bylo i na chvíli přeruše-
no kvůli silnému větru a průtrži mračen. Pak 
si myslím, že jsme utkání kontrolovali a  byli 
jsme herně lepší. Kromě sporadických šancí 
jsme soupeře k ničemu nepustili. Jsem rád, že 
jsem mohl zapojit i naše dorostence, kteří jsou 
šikovní a podali dobrý výkon. Jsem rád, že si 
k  tomu čuchli. Je to dobrý odrazový můstek 
a budeme pracovat dál.“

Brodek u KoniceBrodek u Konice

Kostelec n. H. „B“Kostelec n. H. „B“2:5
(2:1)

Branky: 11. Doležel, 42. Chytil – 8., 80., 84., 
Kamený, 73. Kschwend (penalta). Rozhodčí: 
Kaštyl – Milar, Roubík. Žluté karty: 24. Chy-
til, 72. Pavlíček – 78. Kschwend.  Diváků: 80.
Sestava Kostelce: Drčka – Piňos, Tichý, 
Pavlíček, Světlík – Holoubek, Doležel, Chytil, 
Vymazal – Grulich, Kastner. Střídali: Pírek, 
Kintr, Něnička, Tinka, Lužný, Kučera, Božek. 

Trenér: David Pírek.
Sestava Brodku u  Konice: Grepl – Vlk, 
Možný, Blatner, Zemánek, Burget – Zemá-
nek, Koudelka P., Kolář, Hubený – Kamený. 
Střídali: Kschwend, Vičar, Yarema, Grepl, 
Koudelka J., Kushnir, Shmulyha.  

Trenér: František Vlach.

Pohledem trenérů
David Pírek: „Ačkoliv jsme si před zápasem 
řekli, že budeme chtít hrát aktivně a vzhledem 
k povětrnostním podmínkám spíše po zemi, 
opak byl pravdou. Ve velkém větru jsme ne-
smyslně nakopávali míče dopředu bez nějaké 
hlubší myšlenky. Báli jsme se hrát s balónem 
a nebyli schopní konstruktivně tvořit hru. Po 
obdržené brance jsme se trochu zvedli a poda-
řilo se nám zápas otočit. Herně to ale nebylo 
ono a neplnilo se to, co jsme si řekli v šatně. 
Druhý poločas se podařilo soupeři srovnat 
pěkným gólem přímo z rohu, kdy vítr měl lví 
podíl. To nás srazilo a soupeř nás svými brejky 
začal přehrávat. To vyústilo v  další obdržené 
branky. Tento zápas se nám herně nepovedl, 
ale musím uznat, že soupeř potvrdil svoji kvali-
tu a byl prostě lepší.“
František Vlach: „Zápas se nám povedl. 
V zimní přestávce jsme kvalitně potrénovali. 
Spousta kluků se vrátila po zranění a  přišel 
Roman Kamený. Zdravě nás nahecovala 
i  predikce Večerníku, která nás pasovala do 
role outsidera. (úsměv) Na zápas nám přijelo 
18 hráčů, všichni natěšení a  zdravě naheco-
vaní. Zápas ovlivnilo počasí. My jsme šli do 
vedení, vzápětí jsme o vedení přišli krásnou 
střelou z dálky. Šance jsme měli, ale nakonec 
jsme šli do kabin s  jednogólovým mankem. 
V  pauze jsem všechny nabádal, že budeme 
čekat na to, co předvede soupeř. Po rohu jsme 
vyrovnali, a to nás dostalo na koně. Aktivně 
jsme napadali, což vedlo k dalším brankám. 
Na Kostelec jsme se dobře nachystali a  do-
kázali to přenést na hřiště. Lavička byla spo-
kojená, všichni byli spokojení. Teď se ale už 
musíme soustředit na další zápas.“ 

NezamysliceNezamyslice
3:5

(2:1)

Branky: 17. Richter (penalta), 25. Vitásek, 
74. Dostál – 3., 53., 91. Stejkora, 69., 90. Ru-
dyk. Rozhodčí: Dömisch – Weiser, Elner. 
Žluté karty: 20. Hájek, 70. Špička – 40. Na-
kládal, 77. Keluc, 86. Pospíšil.  Diváků: 135.
Sestava Smržic: Tomiga, Dostál, Pleva, 
Richter, Vitásek, Kotlár R., Janura, Kotlár R. 
st., Daniel, Mirga, Adolf, Sao Link, Vyskočil, 
Fink, Šmída.  

Trenér: Josef Spanilý.
Sestava Nezamyslic: Král – Machálek, Ou-
lehla, Havlíček, Hájek – Stejkora, Frgál, Svo-
boda, Špička, Musil – Rudyk. Střídali: Pleva, 
Vašina, Kupčík, Dostalík, Přikryl.  Trenér: 
Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky nebylo mož-
né získat komentář. 
Marek Pavelka: „Vstup do zápasu byl a dob-
rý a  zaslouženě jsme vedli 1:0. Poté na nás 
byla písknutá penalta, kterou soupeř pro-
měnil a dostal se do zápasu. Následně zápas 

do poločasu otočil, a  tak jsme šli do šaten 
s jednogólovým mankem. Do druhého jsme 
nastoupili ve větším tempu a  soupeře ubě-
hali. Vypracovali jsme si několik šancí a  za-
slouženě jsme pak zápas otočili v posledních 
minutách utkání.“ 

Sokol Konice „B“Sokol Konice „B“
1:3

(1:1)

Branky: 39. Menšík – 24. a  49. Antl P., 68. 
Antl Š. Rozhodčí: Minx – Franc, Jelínek. Žluté 
karty: 89. Gottwald.  Diváků: 56.
Sestava Určic: Kováč – Šnajdr, Frehar, Hud-
ský, Mlčoch – Kiška, Menšík, Halouzka, Paul 
– Kouřil, Javořík. Střídali: Svačina, Rosen-
berg, Petyrek, Opálka, Pospíšil.  

Trenér: Petr Vodák.
Sestava Konice: Zatloukal – Bílý, Cetkovský, 
Čapka, Mrňka D. – Mrňka P., Paš, Gottwald, 
Drešr – Ryp, Antl P. Střídali: Antl Š., Růžič-
ka, Franc, Weisgärber, Cetkovský J.  

Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů
Petr Vodák: „Vyrovnané utkání, nešlo moc 
kombinovat kvůli terénu a špatnému počasí. 
Góly jsme dostali po chybách, opačně jsme 
nebyli schopni šance proměnit. Celkově byla 
ale Konice lepší. Moc fotbalové to nebylo, 
chvíli se uvažovalo, že se zápas přeruší kvůli 
silnému větru a dešti. Jak ale říkám, Konice 
vyhrála zaslouženě.“
Jiří Ryp: „Bylo to těžké utkání, jelikož jsme 
byli poprvé na přírodní trávě. Trochu jsme 
se s tím prali, protože ani terén po zimní pře-
stávce nebyl ideální. Počasí mělo taky velký 
vliv na kvalitu fotbalu, chvíli to vypadalo, že 
bude zápas přerušen. Byl to spíše bojovný 
než pohledný fotbal. Výsledek vypadá jed-
noznačně a  nerodil se jednoduše, ale sou-
peř měl svoji kvalitu. Byl to spíše zápas od 
šestnáctky k šestnáctce. My jsme byli efek-
tivnější, soupeř měl hodně šancí, ale většinu 
z  nich nedokázal proměnit. Skvělý výkon 
podal i  náš gólman, který je ještě doroste-
nec. Klukům musím za výkon poděkovat.“

FC DobromiliceFC Dobromilice

Plumlov „B“Plumlov „B“3:1
(1:1)

Branky: 45. a 75. Frantík, 90. Kratochvíl Ji. – 6. 
Kratochvíl Ja. Rozhodčí: Vrážel – Pitner, Wei-
ser. Žluté karty: 75. Nosek, 75. Kratochvíl Ja., 
90. Václavík.  Diváků: 44.
Sestava Plumlova: Grepl – Surma, Bontempo, 
Ševcůj, Čarný – Křupka, Bureš, Aujezdský, Kře-
sala – Frantík, Kratochvíl. Střídali: Kšenzulák, 
Sigmund, Kiška.  Trenér: Ladislav Ševcůj.
Sestava Dobromilic: Nosek L., Kubíček, 
Rochla M., Rochla K., Kratochvíl, Fialka, Vác-
lavík, Mikulášek, Matoušek, Ryška, Otruba, 
Nosek Z., Prokop, Zapletal, Selucký.  
 Trenér: Libor Nosek. 

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Zápas byl vyrovnaný, do-
táhli jsme to do vítězného konce. Nicméně 
soupeř byl nebezpečný. Na konci zápasu měl 
tři čistokrevné gólovky, které ale trestuhodně 
neproměnil, takže jsme mohli slavit. U nás se 
dvakrát prosadil Frantík, což rozhodlo zápas. 
Byl tak nejlepším hráčem na hřišti.“
Libor Nosek: „Řekl bych, že dnes určitě 
nevyhrál lepší tým, spíš prohrál ten, kdo 
neproměnil výrazně více šancí, což jsme 
byli my. První půl hodina byla zvládnutá 
kombinačně a  takticky dobře a  zaslouže-
ně jsme šli do vedení. Potom se hra začala 
vyrovnávat a  soupeř byl lepší zejména ve 
středu hřiště. Těsně před koncem polo-
času soupeř srovnal na 1:1, ale z  mého 
pohledu z  jasného offsidu. Druhá půlka 
byla vyrovnanější, měli jsem opět vyložené 
šance, které jsme neproměnili. Plumlov se 
do vápna moc nedostával, ale zase tam byl 
jeden únik, který soupeř zužitkoval, opět 
po sporné offsidové situaci. Poté jsme to 
otevřeli, z čehož pramenil třetí gól Plumlo-
va. Šancí bylo mnoho, ale bohužel v tomto 
nás Plumlov předčil, a sice v efektivitě. Rád 
bych klukům poděkoval za bojovnost až do 
samotného konce. Musíme ale zkousnout 
opravdu hořkou pilulku.“

FC Kralice n. H. „B“FC Kralice n. H. „B“1:0p
(0:0)

pk 4:2

Branky: Bez branek. Rozhodčí: Minx – Sta-
věl, Vaca. Žluté karty: 80. Čergel – 21. Šťastný. 

Diváků: 45.
Sestava Kralic: Miler – Dokoupil, Němčík, 
Kovařík, Lejsek – Petržela R., Žáček, Kawij, 
Bross S., Lichnovský – Otáhal. Střídali: Kor-
hoň, Čergel, Dvořák, Spáčil, Petržela Z.  

Trenér: Radim Miler.
Sestava Držovic: Pokorný – Srbený, 
Valenta M., Furmanets, Začal – Šťastný, 
Zabloudil, Valenta S., Hodulák, Koutný 
- Grepl    Střídali: Budaj, Pospíšil, Oplt, 
Zatloukal, Alexy.  Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Radim Miler: „Vhledem k  tomu, jakou 
nakládačku jsme dostali loni v  Držovicích, 
jsme chtěli hrát tak, abychom nedostali gól. 
Což se nám povedlo. Zápas došel do penal-
tového rozstřelu, na který my si vždycky 
věříme. Defenzivně to bylo dobře odpraco-
vané, přestože byl soupeř více na míči. Bod 
navíc proti druhému celku bereme. “
Viktor Šťastný: „Bylo to spíš dobývání. Měli 
jsme více ze hry, byli jsme více na balónu, ale 
ta finální fáze tam vázla. Tvořili jsme si spíš 
takové pološance, nic stoprocentního. Gól 
jsme tak nedali a na penalty prohráli. Ti, co 
mají kopat, se k  tomu moc neměli, podle 
toho to tak dopadlo. Snad to bude lepší příští 
týden proti Kostelci.“  (jaf, dap)
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PROSTĚJOV Byl příkladem pro 
všechny, během celého zápasu se rval 
o každý puk, žádnou ránu od soupe-
ře nenechal bez odpovědi. Kapitán 
mužstva SK Prostějov 1913 Lukáš 
Duba po první výhře ve finálové sé-
rii věří, že v  pátek tým v  Kroměříži 
může také uspět a vrátí se k rozhodu-
jícímu zápasu o vítěze krajské soutě-
že znovu do Prostějova.  

Michal KA DLEC
 Marku, tři góly v  posledních 

dvou finálových zápasech. To po-
těší, ne? 
„No samozřejmě, ale pro mě úplně nej-
důležitější je, že jsme vyhráli celé finále! 
Ty moje góly byla jen taková ta třešnič-
ka na dortu. Určitě jsem ale rád, že jsem 
pomohl mužstvu dotáhnout do konce 
to, po čem jsme toužili celou sezónu. 
A to vyhrát celý ten kraj.“ 

 Ale upřímně, v sérii proti Kro-
měříži za stavu 0:2 na zápasy, věřil 
jste ještě v obrat? 
„Ano, věřil! Už proto, že jsme tímto 
finále žili celá kabina a  viděl jsem na 
ostatních klucích, jak moc chtějí Kro-
měříž porazit. Po druhé porážce jsme 
si samozřejmě v  kabině museli něco 
říct a hlavně změnit styl hry. Začít hrát 
mnohem odpovědněji a také jednodu-
šeji. Stalo se, a jaké to přineslo výsledky, 
vidíme teď všichni.“ 

 V pátečním zápase v Kroměříži 
to ale v prvních šesti minutách vypa-

dalo s  našimi nadějemi hodně špat-
ně. Jak jste viděl toto utkání? 
„Tam patrně rozhodlo to, že jsme se 
snažili hrát útočný hokej i za nepřízni-
vého stavu. A  měli jsme daleko větší 
chuť. Pravda je, že Kroměříž rychle 
vedla 2:0 a  mohla přidat další branky. 
My jsme ale měli obrovskou vůli to 
otočit. A to, že zrovna mně se podařilo 
vyrovnat na 2:2, bylo možná dílem po-
věstného štěstíčka, ale i toho, že jsme se 
více začali tlačit do branky a střílet. Pak 
už stačilo se jen udržet na vlně euforie 
a věřit, že to zvládneme.“ 

 Který soupeř byl pro vás těžší? 
Semifinálová Břeclav nebo finálová 
Kroměříž? 
„To lze jen těžko porovnávat. Břeclav byla 
možná hokejovější, ale Kroměříž k tomu 
hokeji přidala ještě tvrdost. A navíc Kro-
měříž bych fakt pochválil, má velmi kvalit-
ní mužstvo, bylo to proti ní hrozně těžké.“ 

 V pátek v Kroměříži vidělo zá-
pas 1 027 diváků, teď v neděli v Pros-
tějově dokonce rekordních 1812 lidí. 
Co říkáte na atmosféru při těchto 
utkáních? 
„V obou případech to byla doslova pa-
rádní atmosféra, na krajský přebor jde 
skutečně o fantastické divácké návštěv-
nosti. Chtěl bych všem příznivcům, 
kteří dorazili, a to ať už prostějovským, 
nebo těm z Kroměříže, poděkovat. Při 
takové atmosféře se hraje vždy dobře, 
a  proto opravdu stojí za to hokej hrát. 
Všichni hráči jsme si to užili.“ 

 Prostějov je tedy krajským pře-
borníkem. Co bude ale dál? 
„Co bude dál? No uvidíme, soutěž by 
měla pokračovat baráží. Ale to je spíše 
otázka pro vedení. Uvidíme, jaké má 
vedení klubu ambice a  zda bude chtít 
postoupit. Víte co? Nechejme se pře-
kvapit!“ 

Celou finálovou sérii s Kroměříží nej-
prve pro Večerník zhodnotil hned po 
nedělním utkání trenér SK Prostějov 
1913. „Ta série byla enormně těžká. 
Nutno ale také připomenout, že neu-
věřitelně moc sil vzala klukům už Břec-
lav v semifinále. Na rozdíl od našeho 
mužstva byla Kroměříž odpočinutá a 
podle toho také první dva zápasy vypa-
daly. Ale i za stavu 0:2 na zápasy jsme 
pořád věřili, že máme na to vrátit celou 
sérii k pátému rozhodujícímu utkání. 
Věděli jsme, že na to hokejově máme a 

že disponujeme velice zkušeným man-
čaftem. Kluci velice chtěli a já před nimi 
smekám,“ uvedl lodivod prostějovských 
hokejistů Michal Janeček, který si také 
pochvaloval, že na rozdíl od základní 
části soutěže pak ve finále až na výjim-
ky nikdo nevypadl ze sestavy. „Až na 
Tomáše Berčáka jsme finálovou sérii 
odehráli kompletní. Spousta hráčů ale 
nastupovala už v Kroměříži s bolestmi, 
zraněními, na tlumících prášcích a ně-
kteří skutečně na hraně zdravotní způ-
sobilosti,“ podotkl trenér Janeček, který 

během sezóny vedl tým plný zkušených 
borců. A všichni si vychutnávali právě 
poslední zápas, kdy na prostějovský zi-
mák přišlo 1 812 lidí. „To je na krajský 
přebor naprosto fenomenální návštěv-
nost! My se nechceme v žádném přípa-
dě poměřovat s Jestřáby, to je jiný level. 
Ale jsem rád, že se v posledních našich 
utkáních návštěvnost zvyšovala a fa-
noušci se přijdou podívat na velezku-
šené hráče, kteří prošli extraligou, první 
ligou nebo jsou přímo prostějovskými 
odchovanci,“ uvedl Janeček.  

Večerník se po rozhodujícím finálovém 
mači zajímal o to hlavní, co mužstvo SK 
Prostějov 1913 nyní čeká, nebo nečeká. Fa-
noušci by si přáli baráž a postup do druhé 
ligy! „Nejsem teď schopen na tuto otázku 
odpovědět. A musím přiznat, že sám ne-
vím, co bude dál. A podle mě to neví ani 
hokejový svaz. Musíme si teď s vedením 
klubu sednout a probrat celkovou situaci. 
Fanouškům pochopitelně zavčas dáme vě-
dět, zda se ještě popereme o druhou ligu,“ 
uzavřel toto téma trenér mužstva SK Pros-
tějov 1913 Michal Janeček. 
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PROSTĚJOV Finále, jak má být! Spousta emocí, neuvěřitelná 
divácká kulisa a šťastný konec pro mužstvo SK Prostějov 1913. 
A na úplný závěr 1 812 diváků na prostějovském zimáku! Když 
vedení tohoto nově vzniklého týmu spřádalo před sezónou plá-
ny, mluvilo se o touhách zahrát si hned v první sezóně krajské 
soutěže finále. To bylo stoprocentně splněno. A vítězství a titul 
krajského mistra? To je možná nad plán. Už po nedělním vítěz-
ném utkání s Kroměříží a slavnostním předání poháru pro vítě-
ze Krajské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína se ale mnozí fanoušci 
na prostějovském zimním stadionu ptali – a co bude dál?

„Postup? Sedneme si s vedením,“ 
řekl Večerníku trenér Michal Janeček A JE MISTREM! A JE MISTREM! 

PROSTĚJOV Pátý finálový zápas byl 
úplně jiný než ty předešlé. Spíše se 
jednalo o  taktický boj než o  ten ho-
kejový, což ostatně po zápase přiznali 
oba trenéři. V neděli ale na prostějov-
ský zimní stadion dorazilo 1 812 divá-
ků, to je na poměry krajské ligy přímo 
úctyhodná návštěvnost. Zaplněné tri-
buny pak hnaly hokejisty prostějov-
ského eskáčka za titulem mistra Kraj-
ské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína. 

Michal KA DLEC
Euforie začala už v 15. vteřině nedělního 
utkání. Hosté chybovali na útočné mod-
ré čáře, puk získal Čuřík a  po rychlém 
úniku nasadil blafák a  lehce překonal 
kroměřížského brankáře Fajgla – 1:0! 
Ještě v  první minutě mohl zvýšit Kor-
hoň, ale gólman hostů vyrazil jeho střelu 
ramenem mimo svoji svatyni. Naopak ve 
třetí minutě bylo horko v našem branko-
višti. Sedlář si nerozuměl při rozehrávce 
s  obráncem Jedličkou, puk jim vypíchl 
Matula, ten však naštěstí minul odkry-
tou klec. V sedmé minutě dostalo eskáč-
ko možnost hrát přesilovou hru. Do 
střeleckých příležitostí se dostávali po-
stupně Čuřík, Kolouch i  Černý, ovšem 
v tuto chvíli se ještě skóre neměnilo. Gól 
si zakřičeli domácí diváci až v 17. minutě, 
kdy prostějovští hokejisté využili parádní 
kombinaci. Kolouch vymíchal domácí 
obránce a puk předložil do jasné pozice 
Korhoňovi, který se střelou po ledě ne-
mýlil – 2:0. Pár vteřin před první sirénou 
zneškodnil brankář Sedlář tutovou šanci 
hostujícímu Kaukičovi a tak Prostějova-
né odcházeli do šaten s dvoubrankovým 
vedením. To navýšil ve 25. minutě stře-
lecky disponovaný obránce Černošek, 
který od modré čáry propálil vše, co mu 
stálo v cestě – 3:0. Zbytek druhé třetiny 
se už kupodivu jen dohrával, přibývalo 
nervozity i vyloučených hráčů. 
V závěrečné třetině už Kroměříž neměla 
co ztratit a začala hrát bez zábran. Diváci 
v tu chvíli viděli hokej „nahoru a dolů“, 
což se paradoxně nevyplatilo našim 
barvám. Ve 41. minutě nejprve Sedlář 

vyrazil střelu Kaukiče, ovšem na doráž-
ku Matuly byl už krátký – 3:1. Ještě hůře 
bylo v  57. minutě, kdy po vyšachování 
naší obrany snížil na 3:2 Šťastný. Hosté 
odvolali dvě a půl minuty před koncem 
brankáře a zdálo se, že od vyrovnání sta-

vu je dělí jen čas. Kroměřížský Jergl však 
v 58. minutě fauloval našeho hráče a na-
víc poté sekl hokejkou čárového sudího! 
Eskáčko už zbytek zápasu dohrávalo 
v pohodě a zaslouženě si dokráčelo pro 
titul krajských šampionů. 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Z utkání jsme udělali až zbytečné drama. Bylo ale vidět, že soupeř se nevzdává 
ani za stavu 3:0 pro nás, pořád se snažil o zvrat. V některých momentech ale sáhl 
ke způsobům, které nebyly moc sportovní. Několikrát hokejisté soupeře „zajeli“ 
do našeho gólmana, o kterém věděli, že není zdravotně v pohodě. Snažili se nás 
rozhodit, naštěstí jsme to ale dotáhli do vítězného konce. Dneska to byl spíše 
taktický boj než hokejová krása. Ale co jsme si před zápasem řekli v kabině, to se 
hráči snažili plnit na sto procent. Jsme mistři kraje!“ 

Zdenìk BEÈKA 
„Ani v tomto zápase jsme se nevyvarovali stále se opakujících chyb. Dnes 
jsme inkasovali góly po vlastních ztrátách na útočné modré čáře. Tyto 
chyby nás provázejí celou finálovou sérií a Prostějov je mnohokrát do-
kázal potrestat. Dostat gól už v patnácté vteřině zápasu, to je opravdu 
trestuhodné. Myslím si, že celé finále jsme neunesli v hlavách. Dnes jsme 
dokázali ještě dotáhnout z 0:3 na 2:3, ale pak jsme se o možné vyrovná-
ní připravili vlastně sami nedisciplinovaností jednoho z hráčů. Nezbývá 
než Prostějovu pogratulovat, zkušeně nás nakonec přehrál.“   

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

MBranky a nahrávky: 

3 : 23 : 2
(2:0, 1:0, 0:2)  1812.

pak zbytečné dramapak zbytečné drama

pro Večerník
původní zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
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KROMĚŘÍŽ  Jeho výkon byl prostě 
a jednoduše fenomenální a také tre-
nér Janeček ho pochválil jako jedno-
ho z hlavních strůjců úspěchu. Také 
zásluhou brankáře Dalibora Sedláře 
se finálová série vrátila zpět do Pro-
stějova. Totálně unavený a „zničený“, 
přesto nesmírně šťastný a  hrdý na 
všechny své spoluhráče rád těsně po 
zápase v Kroměříži odpověděl na pár 
otázek Večerníku.  

Michal KA DLEC
 Dalibore, jak byste v  souhrnu 

zhodnotil dnešní zápas, ve kterém před 
báječnou diváckou kulisou dokázalo 
mužstvo srovnat stav finále na 2:2? 
„Tento zápas byl hodně psychicky vy-
pjatý a  řekl bych dále jediné – bylo to 
od kluků jednoznačně vybojované a vy-
dřené. Klobouk dolů před nimi! Všich-
ni věděli, v jakém zdravotním stavu do 
zápasu nastupuji a mnozí ze spoluhráčů 
padali přede mnou na hubu do střel, jen 
aby mi pomohli. Nemůžu se teď vůbec 
pohnout, ale mám obrovskou radost 
z  vítězství na ledě soupeře, který je 
opravdu velice kvalitní.“ 

 Dostal jste ale první gól, který 
byl hodně kuriózní a laciný, že? 
„No v  tu chvíli bych se radši neviděl! 
Domácí útočník zezadu od mantinelu 
nahodil puk před naši bránu a já jsem 
si puk srazil do sítě. Vůbec nevím, jak 
k  tomu mohlo dojít, myslel jsem, že 
jsem u  tyčky dobře poskládaný. Ne-
dalo se nic dělat, nějak mi to tam pro-
padlo.“ 

 Za stavu 2:0 pro domácí v šesté 
minutě úvodní třetiny už prostějov-
ské mužstvo mnozí odepisovali. Vě-
řil jste ještě v obrat? 
„Těžko říct, ale hlavně jsem měl v  tu 
chvíli problémy sám se sebou. Věděl 

jsem ale na sto procent, že kluci to ne-
položí a pojedou na doraz až do konce 
zápasu. A víte, kdy jsem osobně uvěřil 
v  obrat? Když Mára Černošek snížil 
na 2:1! Pak už kluci dominovali, bylo 
to ubojované. Ještě malá komplikace 
nastala v  poslední třetině, ale mužstvo 
naštěstí zase včas zabralo.“ 

 Do zápasu jste nastoupil se se-
bezapřením, jak se teď cítíte? 
„Lidově řečeno už před utkáním mě 
bolel celý člověk, ale po dohodě s  tre-
nérem Janečkem jsem nastoupil. Víte 

co, právě pro takové zápasy se hokej 
hraje, máme to všichni v  krvi a  je to 
adrenalin. Chtěl jsem pomoci týmu 
a mám nesmírnou radost z  toho, že se 
to povedlo.“ 

 Jak vidíte nedělní utkání, které 
rozhodne o vítězi krajské soutěže? 
„Přiznám se, že v tuto chvíli o tom ne-
přemýšlím, sám mám problém udržet 
se na nohách! Ale těším se na neděli, 
věřím, že přijde spousta lidí a  že si to 
všichni, my i diváci, užijeme. A přeji si, 
ať vyhraje ten lepší. Takže my!“

„

DDalibor alibor SS

KROMĚŘÍŽ Na krajskou soutěž re-
kordní návštěvnost – 1 027 diváků vidělo 
v pátek večer čtvrté finálové utkání mezi 
HK Kroměříž a SK Prostějov 1913. Na 
útulný stadionek našlo cestu přes 300 
fanoušků prostějovského eskáčka, které 
bylo během vyhroceného, ale naprosto 
fér vedeného zápasu hodně slyšet. Do-
mácí mohli finále rozhodnout ve svůj 
prospěch a za kýženým třetím vítězstvím 
v sérii šli jako ohaři. V šesté minutě prv-
ní třetiny by už na vítězství Prostějova 
nevsadil snad nikdo... A  Večerník byl 
u toho! A viděl, jak prostějovští hokejisté 
zápas strhli na svoji stranu! 
Zápas začal pro prostějovské eskáčko do-
slova katastrofálně. V páté minutě domácí 
útočník Hubík za brankou Prostějova 
nahodil v nouzi puk na gólmana Sedláře, 
jemuž puk, bůhví jak, propadl do sítě – 1:0. 
A s nadějemi bylo za pár desítek vteřin ještě 
hůř. V minutě šesté domácí rychle zakom-
binovali v  pásmu eskáčka a  po přihrávce 
Matuly nedal Zavřel Sedlářovi žádnou 
šanci. Dvougólové vedení domácí diváky 
rozpálilo do běla a ti si žádali další góly. A ty 
málem přišly, ale v dalších dvou minutách 
střelecké příležitosti Kroměřížských kon-
čily naštěstí na plastrónu nebo betonech 
brankáře Sedláře. Prostějované se záhy 
oklepali z nepříjemného šoku a v 9. minutě 
po střelách Čuříka a Černého dorážel ko-
touč do odkryté domácí klece Černošek 
– 2:1. Snížení vlilo prostějovským hoke-
jistům do žil přímo živou vodu, najednou 
létali po ledě jako vosy a do první sirény 
bylo na ploše vidět jen jediné mužstvo. 
Prostějované dokázali ještě v průběhu prv-
ní třetiny otočit skóre na 2:3, když nejprve 
při přesilovce vyrovnal ve 14. minutě opět 
úspěšný obránce Černošek a pak v 15. mi-
nutě hosty přivedl do vedení po rychlém 
brejku Zabloudil. 
Druhá třetina začala ze strany hostů opět 
vlažněji a přišel trest. Ve 24. minutě vyrov-
nal střelou z  mezikruží Matula, brankář 
Sedlář bohužel nestačil včas sklapnout 
betony. Radost domácím ale nevydržela 
dlouho. Eskáčko dostalo o  dvě minuty 
později možnost zahrát si další přesilovku 
a po přihrávce Koloucha propálil domácí-
ho gólmana od modré čáry Houdek – 3:4. 
V dalších minutách přišla další příležitosti 
ke skórování, ale Kolouch, Korhoň a dva-
krát Černý měli při zakončení smůlu nebo 

je vychytal brankář Fajgl. Ale přeci jen se 
ještě ve druhé části hry podařilo odskočit 
o  dvě branky. Ve 36. minutě „vymíchal“ 
prostějovský útočník Černý v rohu kluziš-
tě dva domácí obránce a přihrál na modré 
čáře volnému Kropáčovi. Ten se neroz-
pakoval a neuvěřitelnou bombou do víka 
kroměřížské branky zvýšil na 3:5. Vzápětí 
Kolouch o pár vteřin později neproměnil 
sólový nájezd. Naopak ve 39. minutě hráli 
domácí přesilovku a hráčům hostů pořád-
ně zatopili. Fenomenální Sedlář ale lapal 
jednu střelu za druhou. 
Zaplněné hlediště kroměřížského stadionu 
se ale ještě jednou dostalo do pořádného 
varu. Domácí hokejisté totiž ještě nesložili 
zbraně. Ve 43. minutě sice eskáčko hrálo 
přesilovku, ale prachbídně. Domácí Zavřel 

se dostal do brejku, objel soupeřovu bránu 
a zpoza ní zasunul bekhendem puk mezi 
Sedlářovy betony – 4:5. A bylo mnohem 
hůř! V 50. minutě využil přesilovku Kro-
měříže Světlík, který vyrovnal na 5:5. Pro-
stějovští hokejisté ovšem dokázali znovu 
zabrat a přetáhnout vítězné oslavy na svoji 
stranu. V 53. minutě při přesilovce uzamkli 
soupeře do jeho pásma a  po kombinaci 
Houdka se Zabloudilem poslal eskáčko do 
vedení 5:6 kanonýr Černý! Domácí záhy 
tři minuty před koncem odvolali gólma-
na Fajgla, už jim to ale nebylo nic platné. 
V  nervydrásajícím závěru trefil prázdnou 
bránu přes celé kluziště Korhoň a bylo vy-
malováno! Vítězstvím 5:7 tak prostějovští 
hokejisté vrátili finálovou sérii znovu mezi 
domácí mantinely. 

Branky a nahrávky:

5 : 75 : 7
2:3, 1:2, 2:2

Zdenìk BEÈKA
„Soupeře jsme měli v první třetině doslova na lopatě, ale pak si hráči přestali plnit svoje pov-
innosti.  Místo toho, abychom Prostějov po stavu 2:0 dorazili, začali jsme nahazovat puky 
a čekat, co udělá soupeř. Prostějov naprosto prokázal svoji zkušenost, brzy vyrovnal hru i skóre 
a my jsme už pak ve zbytku zápasu tahali za kratší konec lana. Když se podařilo ještě vyrovnat 
na 5:5, věřil jsem v obrat. Jenže pak se opět projevila neukázněnost a možná u některých našich 
hráčů i strach o výsledek. Jedeme se ještě v neděli o vítězství poprat zpátky do Prostějova.“     

Michal JANEÈEK
„Začátek pro nás vůbec nebyl dobrý. Kdyby stav 2:0 pro domácí vydržel po první třetině, nebo 
pokud by ho Kroměřížští ještě navýšili, už by se to nemuselo podařit otočit. Klukům se to ale 
podařilo ještě v úvodní části hry, což asi rozhodlo o výsledku tohoto čtvrtého finále. Jsem teď plný 
emocí, takže se mi tento zápas fakt těžko konkrétně hodnotí. Každopádně ale rozhodlo to, že kluci 
už do začátku byli nastaveni tak, že si chtějí vybojovat ten pátý zápas v Prostějově. Šli si za tím 
a vítězství tady v Kroměříži si prostě a jednoduše vydřeli. Rozhodlo srdíčko. Bylo až neuvěřitelné 
vidět takové borce jako třeba Dubu, Korhoně nebo Černého, jak padají do střel soupeře.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Eskáčko „vstalo z mrtvých“! 



„Ještě žijeme. Na poslední zápas 
se musíme připravit. Hrajeme až 
5. dubna, času bude dost. Musíme 
se koncentrovat, a  pokud existuje 
šance na záchranu, soustředit se vý-
hradně na sebe. Pak se teprve může-
me koukat na ostatní, kde nemáme 
šanci výsledky nějak ovlivnit,“ říká 
trenér Prostějova Michal Pešta.

Dlouho to vypadalo, že přímo do 
druhé ligy sestoupí Snakes Ostra-
va. Tým, který na přelomu základní 
části a nadstavby prohrál osm utká-
ní v  řadě, se ale v  posledních dvou 
kolech senzačně vzchopil. Rezervu 
USK Praha porazil 103:78 a  napo-
sledy Chomutov 98:76. Severočeši 
se v předchozím kole zachránili a do 

Ostravy přijeli pouze v sedmi, Praža-
né také před cestou na Moravu ne-
chali své největší opory doma. Sna-
kes toho dokonale využili a půjdou 
v  nejhorším do baráže. „S  tím nic 
nenaděláme,“ posteskl si Pešta.
Kolo před koncem se mohla zachrá-
nit i Olomouc. Doma ale nečekaně 
prohrála 77:82 s béčkem USK a v ta-

bulce má před posledním kolem 
náskok jedné výhry před Prostějo-
vem. „Musím uznat, že jsem spíš 
čekal, že bude o našem sestupu roz-
hodnuto už po tomto zápase. Ještě 
se může všechno otočit, nezáleží 
to už ale jen na nás,“ uvědomuje si 
Pešta.
V prvním dubnovém víkendu Olo-
mouc přivítá Basketbal Polabí, na 
palubovku Snakes Ostrava přijede 
tým SP Basket. Orli potřebují ví-
tězství nymburské zálohy a  svého 
ostravského rivala. Pak by krajského 
soupeře v tabulce přeskočili. Pokud 
by všechny tři týmy z  konce tabul-
ky skončily se stejným bodovým 
ziskem, obsadili by hráči Prostějova 
v  minitabulce poslední místo, pro-
tože vyhráli jediné ze čtyř utkání. 
„Je to už taková matematika. Náš zá-
pas předehráváme v pátek, a pokud 
uspějeme, budeme čekat do neděle, 
jak všechno dopadne,“ shrnul Pešta.

BASKETBAL www.vecernikpv.cz38

Ostatní výsledky 7. kola: SP Basket – 
Fastav Zlín 80:84 (27:32, 46:54, 62:72), 
Basketbal Olomouc – USK Praha B 
77:82 (14:26, 35:42, 52:57), Snakes 
Ostrava – BK Levharti Chomutov 98:76 
(34:16, 63:33, 84:57).

TABULKA SKUPINY
13.  Praha B  25  12  13  1893:1875  37
14.  Polabí  25  9  16  2256:2183  34
15.  Chomutov  25  9  16  2003:2090  34
16.  Basket  25  8  17  1784:1945  33
17. Zlín  25  8  17  2078:2279  33
18.  Ostrava  25  7  18  1858:2233  32
19.  Olomouc  25  7  18  1932:2343  32

jov (5. 4., 20:00), Fastav Zlín – BK 
Levharti Chomutov (5. 4., 18.15), 
Basketbal Olomouc – Basketbal Pola-
bí (7. 4., 18:00), Snakes Ostrava – SP 
Basket (7. 4., 18:00).

Prostějov (lv) – První porážky ju-
niorského výběru prostějovských 
basketbalistů do 19 let v  sezóně 
přišly v  nejméně vhodnou dobu. 
Orli prohráli ve finálové skupině 
první ligy ve Žďáru nad Sázavou 
68:73, následně v  Jihlavě s  Vyso-
činou 79:80 a  zkomplikovali si 
cestu za postupem do baráže o ex-
traligu. Ve Žďáru hráči Prostějova 
nezvládli přímý duel o první místo, 
když po třech čtvrtinách prohráva-
li o šestnáct bodů. „V závěru jsme 
alespoň ztrátu stáhli a máme lepší 
skóre ze vzájemných zápasů. Ale 
výkon byl hodně špatný. Nehrá-
li jsme týmově, každý chtěl sám 
rozhodnout, což nejde,“ ulevil si 
trenér Michal Pešta. A to ještě ne-
tušil, že jeho hráči nezvládnou ani 
následující duel. „První poločas byl 
hrozný a  pak už se nám výsledek 
nepodařilo otočit,“ uvedl zklamaný 
kouč, jehož tým v tabulce finálové 
skupiny ztrácí na vedoucí Žďár tři 
body a  má jedno utkání k  dobru. 
„Teď se ale musíme dívat i za sebe 
a hlídat, aby se na nás nikdo ještě 
více nedotáhl,“ poznamenal Pešta. 
Do baráže postoupí dva nejlepší 
týmy skupiny.

RYCHLÉ INFO
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Křídelník, kterého v  průběhu sezóny 
trápily vleklé zdravotní problémy, byl 
jeden ze tří prostějovských střelců, 
přestože strávil na palubovce výrazně 
menší čas než obvyklí bodoví lídři. 
Proměnil pět z  osmi pokusů, tre-
fil i  jednu trojku. K  tomu zapsal 
dvě asistence a  získal také dva míče 
soupeře. Současně hrál poměrně čistě 
a  bez chyb. Pouze dvakrát fauloval 
a jednou přišel o míč.

PROSTĚJOV Do kritické situace se v první lize dostali basketbalisté 
BCM Orli Prostějov po dvou porážkách ve skupině od 13. po 20. místo. 
Před posledním kolem se propadli na poslední místo v tabulce. K zá-
chraně jim nemusí stačit ani případné vítězství nad rezervou USK. Musí 
spoléhat na zaváhání Olomouce ve střetnutí proti Basketbalu Polabí.

První čtvrtina by se jistě dala zachránit, kdyby basketbalisté nepo-
kazili také druhou část utkání. Chybějící energie se naplno projevila 
v rozmezí 14. a 18. minuty, kdy Orli zaznamenali pouze čtyři body 
a minuli pět střeleckých pokusů. Navíc se ale nestačili vracet do obra-
ny a Polabí to dokonale využilo a 16 body navýšilo svůj náskok na 
44:21. O vítězi bylo rozhodnuto ještě před koncem poločasu.

„Vůbec nevím, co si mám myslet. Netuším, proč jsme po-
dali tak špatný výkon. Už od druhé čtvrtiny mi bylo 
na střídačce trapně. První desetiminutovka se nepo-
vedla, mohlo to být dlouhou cestou. Ale ani později 
se naše hra nezlepšila. Všude jsme byli pozdě, 
absolutně jsme nehráli, co jsme si řekli, a  obrana 
prakticky neexistovala. Pořádně jsme se nerozběhli, 
je to pro mě osobně jedno velké zklamání.“

HODNOCENÍ TRENÉRA
NYMRBURK, PROSTĚJOV Na 
předposlední utkání sezóny by 
basketbalisté Prostějova jistě 
rádi co nejdříve zapomněli. Na 
nymburské palubovce prohrá-
li 60:90 s  Basketbalem Polabí, 

když rozhodující 
ztrátu nabrali ve 

druhé čtvrti-
ně. V  sesta-

vě soupeře sice nenastoupila ani 
jedna posila z  kádru nymbur-
ského výběru, přesto to na sla-
bě hrajícího protivníka bohatě 
stačilo.
Hosté začali nervózně a  už na za-
čátku druhé minuty prohrávali 0:5 
a  měli na svém kontě dva fauly. 
V  první pětiminutovce proměnili 
pouze jediný ze sedmi střeleckých 
pokusů a  tomu odpovídalo nepří-
znivé skóre 3:11. Vedle nepřes-
ného zakončení se trápili také se 
špatnou rozehrávkou. Do konce 
první čtvrtiny zapsali hrozivých 
osm ztrát. Navíc soupeři nabídli 
několik opakovaných střeleckých 
pokusů a také díky tomu prohráva-
li po deseti minutách vysoko 9:17.
Na začátku druhé čtvrtiny Polabí 
trefilo tři trojky v řadě a natáhlo své 
vedení na 26:11, když pohotově 
střídalo zakončení z dálky s nájezdy 
pod koš. Hanáci si nedokázali po-
moci ani v  obraně, kde byli téměř 
u  každého míče později než jejich 
soupeř. Dvě a  půl minuty před 

koncem poločasu už prostějovská 
ztráta přesáhla dvacet bodů, i poté 
však domácí pokračovali v demolici 
svého protivníka. Po druhé čtvrtině 
Orli prohrávali 23:50, když ve svém 
středu nenašli ani jednoho hráče, 
který by z pole proměnil víc než dva 
střelecké pokusy.
Krátce po začátku třetí čtvrtiny se 
konečně poprvé trefil prostějovský 
kapitán Klepač, který proměnil až 
svůj devátý střelecký pokus, k velké-
mu obrození hostujícího výběru to 
ale nevedlo. Dál kupil chyby v  pře-
chodu do útoku a domácí bez pro-
blémů drželi vysoké vedení. Ve 27. 
minutě už Středočeši vedli 64:33 po 

trojce Mikuly. Na palubovce napros-
to dominovali. Po třiceti minutách 
měli na svém kontě dvojnásobný 
počet bodů než soupeř – 70:35.
První čtyři minuty posledního děj-
ství sice ovládli hráči Prostějova 
v  poměru 11:2, bylo to ale pouze 
díky tomu, že domácí už předčas-
ně začali slavit vítězství a  defini-
tivní záchranu soutěže. Vzhledem 
k tomu, že o vítězi duelu bylo prak-
ticky rozhodnuto už po dvaceti mi-
nutách, dostali se na palubovku ne-
tradičně úplně všichni hráči obou 
soupisek. Také z  pohledu bodové 
pomoci střídaček domácí vyhráli 
o šest bodů.  (lv)

Orlům nemusí pomoci ani vítězství v posledním kole

10:8.  Fauly: 18:18. 
Trestné hody: 12/19 – 8/12. Doskoky: 52:27.

90:6090:60
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původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
V pátek 29. března (tedy na jeden ze 
svátečních dnů Velikonoc) od 14.30 
hodin půjde o střetnutí na půdě TJ 
Spartak VOTOČEK team Čeláko-
vice. „Tento celek skončil v minulém 
extraligovém ročníku šestý po zá-
kladní části, v předkole play-off pak 
hodně potrápil nakonec bronzový 
Start Praha. Přesto cítíme, že to pro 
naši premiéru mezi elitou může být 
hratelný soupeř, na jehož hřišti chce-
me zabojovat o bodový zisk,“ nadho-
dil dlouholetý trenér a nyní vedoucí 
družstva Sokola I Richard Beneš.
Rozložení sil v  extralize mužů při-
tom vypadá podle papírových 
předpokladů dost jasně. „Největším 
favoritem je rozhodně obhájce titu-
lu z Modřic, za ním by se měly po-
hybovat Čakovice a  Karlovy Vary, 
následně asi Start Praha se Žatcem. 
Už proti posledně dvěma jmenova-
ným však určitě nejsme bez šance, 
což plně platí v  případě Čelákovic 

a  Holic. Naším jednoznačným cí-
lem přitom je postup do předkola 
play-off a  tím vyhnutí se bojům 
o  záchranu,“ zopakoval Beneš.
V  praxi to znamená, že prostějov-
ští nohejbalisté potřebují obsadit 
nejhůře šestou příčku po dlouho-
dobé fázi, která čítá čtrnáct kol při 
hracím systému každý s  každým 
doma a venku. Na vlastním kurtu se 
Hanáci poprvé představí 6. dubna 
od 14.00 hodin se Žatcem a  vzá-
pětí hned 7.  dubna v  10.00 proti 
pražskému Startu. Oba mače absol-
vují v  hale Sportcentrum – DDM 
v Olympijské ulici. „Los úvodu sezó-
ny máme poměrně příznivý k tomu, 
abychom zabodovali. Což by bylo 

velké povzbuzení do dalšího průbě-
hu náročné soutěže,“ odtušil Beneš.
S  jakým hráčským kádrem jde 
vlastně kolektiv TJ do boje? Hra-
jícím trenérem a  největší oporou 
bude renomovaný Martin Müller, 
někdejší mistr světa. Základ sesta-
vy budou tvořit i  další osvědčení 
tahouni Petr Zemánek, Jan Pavel-
ka, Lukáš Pírek a  Ladislav Pírek, 
k  nimž se přidají tři výrazné posily 
Jakub Ftačník (oddílový odchova-
nec, naposledy Žatec) a Daniel Bílý 
s  Rudolfem Stařičným ze Vsetína. 
Na soupisce je kromě toho řada dal-
ších jmen, ale například vynikající 
singlista Tomáš Roba zatím nebude 
s  největší pravděpodobností k  dis-

pozici, neboť se rozhodl přerušit 
(či ukončit?) vrcholovou kariéru.
Každopádně i  tak je současný vý-
běr Prostějova dostatečně kvalitní 
a v nejsilnějším možném složení na 
takové úrovni, že by měl být scho-
pen důstojně konkurovat národní 
týmové smetánce. „Plníme si extrali-
gový sen, na působení v nejvyšší čes-
ké soutěži družstev se samozřejmě 
moc těšíme. A zároveň věříme v co 
největší podporu sportovních pří-
znivců, zejména fanoušků nohejba-
lu,“ zdůraznil Richard Beneš s podě-
kováním všem partnerům v  čele se 
statutárním městem Prostějov, Olo-
mouckým krajem a  marketingovou 
agenturou TK PLUS za podporu.
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NOHEJBALISTÉ HISTORICKY 
VSTUPUJÍ 
PROSTĚJOV Dějiny nohej-
balového oddílu TJ Sokol 
I  Prostějov budou během 
tohoto týdne definitivně pře-
psány. Mužský tým úspěšné-
ho hanáckého klubu, jenž na 
konci minulé sezóny oslavil 
postupový triumf v 1. lize, ote-
vře svou vysněnou i  dlouho 
očekávanou účast v extralize 
družstev ČR 2024! Zahajovací 
duel nejvyšší tuzemské soutě-
že přitom odehraje venku.

Svůj první rok mezi republikovou elitou muži Sokola Svůj první rok mezi republikovou elitou muži Sokola 
I Prostějov otevřou na Velký pátek v ČelákovicíchI Prostějov otevřou na Velký pátek v Čelákovicích

do extraligy!

PROSTĚJOV Ze strany házen-
kářů Sokola II Prostějov to v  17. 
kole 2. ligy mužů JM 2023/24 
byla taková klasika. Co to zname-
ná? Že s  rozjetým Velkým Mezi-
říčím (třetím v  tabulce) dlouho 
drželi vyrovnaný krok, než v  zá-
věru odpadli a  utrpěli další dost 
vysokou porážku 22:30 (13:13). 
Ta je navíc poslala na úplné dno 
průběžného pořadí soutěže.
Hanáci odehráli proti soupeři, který 
se po špatné předchozí sezóně opět 
výrazně zlepšil, naprosto rovnocen-
ný první poločas. Úvodní ztrátu 0:2 
rychle srovnali (3:3) a vzápětí otoči-
li z 3:5 na 6:5, když se rovnoměrně 
střelecky prosazovali Michal Jurik, 
Jiří Kosina i Šimon Hudeček.
Na opačné straně hřiště domácí zvlá-
dali solidně bránit, leccos pochytal 
gólman Matyáš Micka. Tím pádem 
outsider nenabíral žádnou větší ztrá-
tu, naopak hájil nerozhodný stav, 
nebo opakovaně vedl nejtěsnějším 
rozdílem. Naposledy 13:12 dvě mi-
nuty před přestávkou, načež hosté 
stanovili remízu po zahajovací půli.

Po ní znovu odskočili na 13:15, nicmé-
ně Sokol II zásluhou Šimona Kintra 
s  Hudečkem zase vyrovnal (16:16). 
Což bylo naposledy, kdy se svěřenci 
Svatopluka Ordelta ocitli v naději na pří-
znivý výsledek. Zbytek střetnutí už pro-
běhl dle nepříznivě zavedené tradice.
Prostějovským plejerům začaly do-
cházet síly, zatímco favorit v  čele 
s  produktivními Jakubem Strýč-
kem (8), Radimem Fischerem (7), 
Pavlem Strašákem (5) a Alešem No-
votným (4) herně práskl do koní, aby 
tím nasadil k rozhodujícímu trháku.

Během jedenácti minut mezi 39. až 
50. se tak skóre rázem změnilo na 
17:24, čímž nebylo absolutně co 
řešit. Dolů sražený mančaft okolo 
Hudečka (6) sice ještě dvakrát do-
táhl na trochu menší rozdíl (19:25, 
22:28), leč víc jim kvalitnější celek ze 
západu Moravy nedovolil. A ve finiši 
zvýšil na konečných 22:30.
Neboť Hustopeče již předtím remi-
zovaly s  Novými Bránicemi, klesli 
tak muži Sokola II Prostějov na po-
slední dvanácté místo druholigové 
tabulky.  (son)

TELNICE, PROSTĚJOV Po 
dlouhé době uspěli házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
na venkovním hřišti. Povedlo se 
jim to v 17. kole 2. ligy mužů JM 
2023/24, když z  Telnice odvezli 
cenný dvoubodový zisk za pro ně 
příznivý výsledek 20:23 (13:13). 
Byl velmi důležitý, neboť je udržel 
na sedmé příčce tabulky v kontak-
tu s její horní polovinou, na čtvrté 
místo ztrácejí pouhé dva bodíky.
Hosté cestovali k  utkání v  dost ne-
kompletní sestavě bez řady hráčů, 
na druhou stranu se do jejich středu 
po téměř roční pauze vrátil někdejší 
kapitán Jan Smékal. Ten však hned 
v  15. minutě dostal přímou čer-
venou kartu, což znamenalo další 
citelné oslabení. V tu dobu Jihomo-
ravané vedli už 7:4, neboť utekli z ne-
rozhodného stavu 3:3 hlavně záslu-
hou produktivního Petra Lengála.
Hanákům v  počáteční fázi duelu 
nefungovala ofenziva, směrem do-
předu se hodně těžko prosazovali. 
Za úvodních devatenáct minut dali 
jen šest gólů a  jejich ztráta ještě víc 
narostla (10:6). Ve zbytku prvního 
poločasu se ale po útočné stránce 
rapidně zlepšili, zejména díky vý-
bornému Rostislavu Podhrázskému 
a  také Martinu Popelkovi. Nejprve 
srovnali na 11:11, krátce před pře-
stávkou již dokonce vedli (12:13).
Po změně stran pokračoval rovnocen-
ný boj pouze chvíli. Od nerozhodného 

stavu 14:14 totiž Ševčíkovi svěřenci 
nasadili dalším herním náporem ke 
klíčovému úniku na 14:18, posléze 
až 15:21! Za vynikající úsek vděčili 
především super obraně, kterou mezi 
tyčemi jistil téměř nepřekonatelný 
brankář Jan Mayer. Vždyť během dva-
advaceti minut od svého nástupu na 
palubovku inkasoval jen dvakrát!
Vzhledem k  jeho famózním zákro-
kům a  špičkové defenzivě celého 
mančaftu HK se zdálo být rozhod-
nuto, nicméně soupeř ještě zdrama-
tizoval závěr dotažením na 18:21 pět 
minut před vypršením zápasového 
času. V čase 58.07 svítilo na ukazate-
li skóre dokonce 20:22, leč v posled-
ní minutě pečetil Popelka na finál-
ních 20:23. A  oslavy zaslouženého 
triumfu kosteleckých borců mohly 
propuknout naplno!
„Chci moc pochválit celý mančaft za 
maximální bojovnost a  příkladnou 
týmovou práci. V porovnání s minu-
lým, hrubě nevydařeným utkáním 
proti Kuřimi byl přístup kluků úpl-
ně rozdílný, neporovnatelně lepší. 

I  v  oslabeném složení moc chtěli, 
okleštěný kádr nás tím víc semkl. 
Hlavně ve druhé půli jsme perfektně 
bránili, po výborném Pavlovi Na-
vrátilovi chytal doslova fantasticky 
Honza Mayer. Spoustu gólů nastří-
leli Rosťa Podhrázský i Marťa Popel-
ka, ale vyzdvihnout musím opravdu 
celý kolektiv. Měli jsme prostě větší 
touhu po vítězství, šli za ním a  za-
slouženě vyhráli. Proto tentokrát pa-
nuje velká spokojenost,“ zhodnotil 
hlavní trenér hákáčka David Ševčík.
Kromě červené karty obětavého na-
vrátilce Honzy Smékala litoval jedi-
né věci. „Že není sobota, ale neděle 
večer a  druhý den musíme všichni 
do práce. Jinak bychom tyhle dva 
body z  venku oslavili mnohem víc. 
I  tak si ovšem cestu zpátky domů 
užijeme v  rámci možností určitě 
jaksepatří,“ smál se Ševčík starší, než 
s  hráčskými svěřenci i  koučujícími 
kolegy Martinem Grulichem a  Ja-
nem Ševčíkem společně nasedli do 
pořádně veselého návratového auto-
busu směr Kostelec.  (son)

22 : 3022 : 30

20 : 2320 : 23
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PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlepších sportovců pros-
tějovské historie, legendární atlet Jan Mrázek (na snímku). Sedminásobný mistr re-
publiky v běhu na 110 metrů překážek, svého času národní rekordman nejen v této 
disciplíně a posléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysokého věku 
sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulující vlastní život. Dcera Jana 
Mrázka nesmírně cenný text ochotně poskytla Večerníku. A vy si díky tomu můžete 
v našem seriálu přečíst, na co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského 
sportu vzpomínal.

DEVÁTÁ ČÁST: ODMÍTNUTÝ ODCHOD NA SLOVENSKO, 
PŘESUN K PARAŠUTISTŮM A DVĚ ZRANĚNÍ PŘI SESKOCÍCH

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Od roku 1957 došlo k přejmenování 
klubu, za který jsem atleticky nastupo-
val, na Duklu Praha. Absolvoval jsem 
patnáct závodů včetně tradičních, kde 
jsem pravidelně nechyběl, tedy Rošic-
kého memoriál, Velkou cenu Náchoda 
i domácí Velkou cenu města Prostějo-
va. Kromě toho ještě například Velkou 
cenu Pravdy a na podzim mistrovství 
Rumunska či utkání armád v Oděse, 
kde zvítězili Sověti.
Uprostřed roku 1959 – přesně od 1. 
do 3. července – jsem na stadionu TJ 

Železárny Prostějov organizoval VII. 
přebory letectva a PVOS v lehké at-
letice. S hodností kapitána jsem vy-
hrál 110 metrů překážek i 400 metrů 
překážek a  skončil druhý ve skoku 
dalekém. Což ovšem bylo smutné 
loučení s  působením na Leteckém 
učilišti, neboť od 18. srpna 1959 do-
šlo k jeho přesunutí do Košic.
Já jsem odchod na Slovensko od-
mítl, a proto jsem se rázem stal ná-
čelníkem padákové služby a tělesné 
přípravy u 1. dopravního a výsadko-

vého a 25. bombardovacího letecké-
ho pluku. Což bylo opravdu těžké 
rozhodnutí. Musel jsem podstoupit 
přeškolení na baliče padáků a výsad-
kového průvodce, první seskok jsem 
absolvoval 29. září 1959 z  Iljušinu 
14. Jinak jsem coby závodník zůstal 
členem Dukly Praha.
Para výcvik byl ale náročný, proto pla-
tilo, že jeden rok služby u parašutistů 
se rovnal dvěma letům normální služ-
by. Strava byla zvýšená podle letecké 
normy. Na prostějovském letišti pů-

sobilo družstvo parašutistů ČSR pod 
velitelem majorem Blažkem, s  nímž 
fungovala dobrá spolupráce.
V  Chornici byla výrobna padáků, 
které jsme zkoušeli kvůli homologa-
ci buď na figurínách, nebo sami. Se-
skoky pak byly odměňovány podle 
náročnosti, tedy výšky vyskočení 
z  letadla. Dle nařízení musel každý 
pilot provést ročně alespoň jeden 
seskok, což byl pro starší ročníky 
docela problém. Z  IL-14 jsme sha-
zovali potraviny i  jiné věci, při níz-

kých letech připravovali důstojníky.
V  reprezentaci ČSR jsem praktic-
ky skončil. Celkem se mi podařilo 
získat devět titulů mistra republiky: 
pětkrát na 110 metrů překážek, tři-
krát na 200 metrů překážek s česko-
slovenským rekordem 24,0 sekundy 
a jednou v dálce, k tomu jsem skon-
čil ještě třikrát druhý. Co se týče klu-
bové příslušnosti, znovu jsem začal 
startovat za oddíl Prostějova.
Během roku 1960 jsem absolvoval 
dvaadvacet závodů s  dobrými vý-

sledky, přestože služba u pluku byla 
náročná. V dalších letech jsem však 
při seskocích musel dvakrát otevírat 
záložní padák, utrpěl úrazy pravého 
kolena i levého ramene, což omezilo 
mou atletickou přípravu. Navíc po 
dvou letech byl útvar přemístěn na 
nové letiště Mošnov v Ostravě, do-
jíždění jednou týdně bylo taky ná-
ročné. Stejně jako fakt, že mošnov-
ské letiště se teprve dobudovávalo 
a v padáčkárně často stála voda...“
 Pokračování příště!

PROSTĚJOV Do rostoucí sbírky svých úspěchů přidal Our Hope Bo-
xing Club Prostějov další dva. Jeho zástupci je vybojovali na mistrovství 
republiky kadetů a kadetek 2024 v Bruntálu, kde dvě třetiny zástupců 
ambiciózního oddílu dosáhly na medaile. Včetně jedné nejcennější.

Marek SONNEVEND
Zlato získal Dorian Kropog, což 
je z dlouhodobého hlediska nejú-
spěšnější člen OHBC. Ve váhové 
kategorii do 52 kilogramů nejprve 
zvládl suverénně semifinále, kde 
porazil Rédla z Prahy 5:0 na body, 
a poté neměl žádné problémy ani 
ve finále proti Huseinimu (Most). 
I toho smetl jednoznačným bodo-
vým výrokem rozhodčích 5:0.
„Dorian na šampionátu obhajoval 
loňský titul, byl největší favorit a tuhle 
roli naprosto s přehledem splnil. Třetí 

zlatou medailí z  MČR v  kariéře po-
tvrdil svou českou extratřídu s mezi-
národním přesahem i  to, že právem 
patří do reprezentace,“ spokojeně 
konstatoval šéftrenér Our Hope Bo-
xing Clubu PV Martin Klíč.
Druhý cenný kov z vrcholné akce ka-
detské kategorie na severu Moravy 
přivezla Ema Bartošová. „Ve váze do 
52 kilo byly jen tři holky, Ema mezi 
nimi s jasně nejmenším množstvím 
zkušeností. Proto v semifinále nara-
zila na mnohem ostřílenější Dufke 
z  Mšeného-lázní, které podlehla na 
body a brala bronz,“ vyložil Klíč.

Republikové mistrovství příliš ne-
vyšlo Šimonovi Dvorskému (do 
80 kilogramů), jenž nečekaně vy-
padl hned ve čtvrtfinále. „Šimon 
byl jedním ze dvou favoritů své 
váhy, ale v  prvním utkání prohrál 
na body s  nebezpečným Čer-
ným z  Pardubic. Samozřejmě byl 
zklamaný, takový je však někdy 
sport. Bude na sobě dál makat, 
aby uspěl příště,“ hodnotil kouč.
Ještě před Bruntálem se usku-
tečnilo další kolo Národní ligy 
boxu ČR 2023/24 ve Vsetíně. Za 
OHBC tam vycestovali Daniel 
Kozák (školní mládež, do 60 kg) 
a  Ema Bartošová (kadetka, do 
52 kg). „Dan absolvoval soutěžní 
premiéru v  ringu, která byla roz-

hodně vydařená navzdory bodové 
porážce od mnohem zkušenějšího 
soupeře, protože boxoval opravdu 
dobře. Pro Emu šlo o  generálku 
na následný šampionát, ve Vsetíně 
remizovala s  kroměřížskou Sanis-
lovou,“ hodnotil Klíč.
V dubnu bude pokračovat NBL a zkra-
je května přijdou na řadu dva význam-
né turnaje: 3. až 5. května mistrovství 
republiky školní mládeže v  Mikulově, 
kam vyrazí Ester Dvorská, Sára Dvor-
ská i Kateřina Štvrtecká, a 11. a 12. květ-
na mezinárodní turnaj v  německém 
Rostocku. „S  tamním klubem máme 
navázáno dlouhodobé partnerství, do 
Německa jezdíme pravidelně. Opět pů-
jde o  výborně obsazené mezinárodní 
klání,“ těší se Martin Klíč.

A Ema Bartošová 
připojila bronz


